
بین الملل

تنش بین هند و آمریکا بالا گرفت
دهلــی نو برنامه‌هــای خود برای خریــد ســاح‌ها و هواپیماهای آمریکایــی جدید را 

متوقف کرده است.
 خبرگزاری رویترز درپی تنش درروابط بین هند و آمریکابر سر تعرفه‌های تجاری، از 
لغو سفر »راجنات سینگ« وزیر دفاع هند به آمریکا و توقف خریدهای تسلیحاتی از 

این کشور خبر داد.
 خبرگزاری رویترز   به نقل از منابع آگاه هندی بدون ذکر نام نوشت که سفر وزیر دفاع 
هند به واشنگتن لغو شده و دهلی نو برنامه خرید تسلیحات و جنگنده های آمریکایی 

جدید را متوقف کرد.
 برپایــه این گزارش، ســه مقــام آگاه هندی گفتند که دهلی نــو برنامه‌های خود برای 
خرید سلاح‌ها و هواپیماهای آمریکایی جدید را متوقف کرده است. این اولین نشانه 
واضــح نارضایتی هند پس از اعمال تعرفه‌های تجاری علیه کالاهای صادراتی این 
کشور به آمریکا است که روابط دو کشور را به پایین‌ترین سطح خود در دهه‌های اخیر 

رسانده است.
   خبرگزاری رویترز افزود: هند قصد داشت در هفته‌های آینده راجنات سینگ را برای 
اعلام برخی از خریدها به واشنگتن اعزام کند، اما به گفته دو منبع آگاه، این سفر لغو 

شده است.
 »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز چهارشــنبه، ۲۵ درصد تعرفه اضافی بر 
کالاهای هندی به علت خرید نفت روســیه توســط دهلی وضع کرد. او ادعا می‌کند 
که این اقدام به معنای تامین مالی حمله روســیه به اوکراین اســت. کل تعرفه های 
اعمال شــده بر صادرات هند به آمریکا اکنون به ۵۰ درصد افزایش یافته است که از 

بالاترین میزان تعرفه در بین شرکای تجاری واشنگتن است.
 به نوشته رویترز، رئیس جمهور آمریکا سابقه تغییر سریع نظر خود در مورد تعرفه‌ها 
را دارد و هند اعلام کرده است که همچنان به طور فعال در حال مذاکره با واشنگتن 
اســت. یکی از منابع آگاه به رویترز گفت که خریدهای دفاعی می‌تواند زمانی انجام 

شود که هند در مورد تعرفه‌ها و روابط دوجانبه شفاف‌سازی کند.
 مذاکــرات برای فروش خودروهای جنگی »اســترایکر« )Stryker( ســاخت شــرکت 
جنرال داینامیکس و موشک‌های ضد تانک »جاولین« ساخت شرکت‌های ریتیون و 
لاکهید مارتین به هند به دلیل تعرفه‌ها متوقف شده است. ترامپ و »نارندرا مودی« 
نخست وزیر هند، در ماه فوریه برنامه‌هایی را برای پیگیری خرید و تولید مشترک این 

اقلام اعلام کرده بودند.

پیام 

 پیام رئیس جمهور به خبرنگاران: 

 از ایران با غیرت و حقیقت بنویسید
مســعود پزشکیان در پیامی از خبرنگاران کشــور خواست همانطور که از حق مردم 
در دانستن دفاع می‌کنند، از حقیقت ایران هم دفاع کنند و ایران را با همه زخم‌ها و 
شکوه‌هایش روایت کنند. او تاکید کرد که از وطن نه با تردید، که با غیرت بنویسند و 

از گفتن حقیقت نترسند، حتی اگر سنگین باشد.
 مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت روز خبرنگار، با تبریک این مناسبت به همه 
فعــالان عرصه خبــر تصریح کرد: روز خبرنــگار فقط یک تاریخ در تقویم نیســت؛، 
فرصتــی اســت برای تامــل دوبــاره در جایــگاه بی‌بدیل رســانه‌ها، در بیان درســت 
واقعیت‌ها، در ســاختن اعتماد عمومــی، در پیوند دادن دل‌های مردم و ایســتادن 
در برابــر تحریــف و دروغ. ایــن روز یادآور همه کســانی اســت که وســط میدان‌های 
پرآشوب و میان غبار روایت‌های مغشوش، پرچم شرف، استقلال و آگاهی را زمین 

نگذاشتند؛ خبرنگار، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت است.

 متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛
 بسم الله الرحمن الرحیم

 نام و یاد شهید محمود صارمی و همه شهدای عزیز عرصه قلم، آگاهی و روشنگری 
را در روز خبرنگار گرامی می‌دارم؛ روزی که یادآور فداکاری کسانی است که جانشان 

را برای گفتن حقیقت و نگه‌داشتن چراغ آگاهی مردم تقدیم کردند.
 در کنار این عزیزان، یاد همه خبرنگاران شهیدی را که در راه دفاع از میهن و در روایت 
حملات اسرائیل به ایران عزیز و شهروندانش، جانشان را در راه حقیقت گذاشتند، 
پاس می‌دارم. آنان که در خط مقدم روایت ایستادند و با قلم و تصویرشان، تاریخ 

مقاومت این ملت را ثبت کردند.
 روز خبرنگار فقط یک تاریخ در تقویم نیســت. فرصتی اســت برای تامل دوباره در 
جایگاه بی‌بدیل رســانه‌ها، در بیان درست واقعیت‌ها، در ساختن اعتماد عمومی، 
در پیوند دادن دل‌های مردم و ایستادن در برابر تحریف و دروغ. این روز یادآور همه 
کسانی است که وسط میدان‌های پرآشوب و میان غبار روایت‌های مغشوش، پرچم 

شرف، استقلال و آگاهی را زمین نگذاشتند.
 امــروز کــه دنیا گرفتار آشــوب معنا و جنگ روایت‌هاســت و حقیقــت گاهی قبل از 
کشــف، جعل می‌شــود، خبرنــگار، فرمانده خط مقــدم دفاع از حقیقت اســت. در 
همــان روزهایــی کــه ملت ایــران در 12 روز نبــرد پرمخاطره با رژیمــی کودک‌کش و 
قانون‌گریز و حامیانش، شکوه اقتدارش را نشان داد، این خبرنگاران بودند که روایت 
مقاومت را زنده نگه داشتند؛ از شهدای‌ وطن نوشتند و مظلومیت ایران را به گوش 

جهانیان رساندند.
 لازم می‌دانــم از همــه کســانی که حقیقــت جنگ رژیم صهیونیســتی علیــه ایران 

را در رســانه‌های خود منتشــر کردند و صدای مردم ایران را به گوش مردم شــنوای 
جهان رســاندند، صمیمانه تشــکر کنم. چنان‌که هرگز نمی‌توان شــهامت و دلیری 
خبرنگارانــی را که راویان صادق جنایات شــوم و نسل‌کشــی رژیــم صهیونی در غزه 

مظلوم بودند و به درجه رفیع شهادت نائل شدند، از یاد برد.
 وطــن ما امروز بیش از هر زمــان، به »صراحت صادقانه«، »پایداری عزتمندانه« و 
»دفاع بی‌تزلزل« نیاز دارد. دفاع از ایران فقط در میدان جنگ نیست؛ گاهی در یک 
تیتر درست، یک گزارش دقیق یا ایستادن در برابر تحریف و ناامیدسازی هم معنا 

پیدا می‌کند.
 به‌عنــوان رئیــس جمهور، با افتخــار روز خبرنگار را به همه مجاهــدان عرصه خبر، 
گزارش، تحلیل و روایت تبریک می‌گویم. وظیفه ما این اســت که امنیت، حرمت، 
کرامت و معیشت خبرنگار را نه در حد شعار، که در عمل و به‌عنوان یک مسوولیت 

حاکمیتی پاس بداریم.
 از خبرنگاران عزیز می‌خواهم همان‌طور که از حق مردم در دانستن دفاع می‌کنند، 
از حقیقت ایران هم دفاع کنند. ایران را با همه زخم‌ها و شکوه‌هایش روایت کنند. از 
وطن نه با تردید، که با غیرت بنویسند و از گفتن حقیقت نترسند، حتی اگر سنگین 

باشد.
 بــه قلم‌های بیدار، به دوربین‌های حقیقت‌جو، به نگاه‌های بی‌هراس و به دل‌های 

دردمند اهالی رسانه درود می‌فرستم.

 مسعود پزشکیان
 رئیس جمهوری اسلامی ایران
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۲۲ سال جنایت در سایه اعتماد؛
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 8صفحه  5000تومان 

دفاع و نقد غیر جناحی
نگاهی به گفت‌وگوی سخنگوی دولت با همشهری آنلاین و پرسروصدا شدن اظهارات مهاجرانی درباره ظریف و جلیلی

 فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفت‌وگویی که اخیراً با همشهری آنلاین داشته، نظرات جالبی
  درباره برخی سیاستمداران  مطرح کشور ارائه داده است. از حسن روحانی گرفته تا مسعود فراستی، هرکدام از شخصیت‌ها در

 این گفت وگو با ویژگی‌های خاص خود معرفی شده‌اند 

  صفحــه 02

تحلیل »جمله« بر حضور رییس‌جمهور آذربایجان و نخست‌وزیر ارمنستان در کاخ سفید برای امضای توافق نهایی؛

  صفحــه 08

چهار ماه بدون شماره یک؛ 

 فرصت طلایی فرصت طلایی یا بحرانی که
 در راه است؟

تولد »دالان زنگزور« در آمریکاتولد »دالان زنگزور« در آمریکا

نایب‌رئیس انجمن 
شرکت‌های پخش دارو 

در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

شیرخشک نایاب 
سود قاچاق نجومی 

تقصیر با کیست؟
08

07

انقــاب  عظیم‌الشــأن  رهبــر  اعتمــاد  حســن 
عنــوان  بــه  جنابعالــی  انتصــاب  در  اســامی 
»نماینــده معظــم لــه در شــورای عالــی امنیت 
ملــی« و رئیــس جمهــور محتــرم در انتصــاب   
»دبیــر شــورای عالی امنیت ملــی« که گواهی 
بــر تعهــد، تجــارب برجســته، ســوابق ارزنــده و 
دیدگاه‌هــای راهبــردی  شــما دارد را  صمیمانه 

تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.
توفیقات روزافزون جنابعالی را در این  مسئولیت 

خطیر از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

 جناب آقای دکتر علی لاریجانی

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل) فذا(



مهاجرانی: دولت خود را موظف به 
حمایت از خبرنگاران می‌داند

ســخنگوی دولــت اعــام کــرد کــه دولــت خــود را موظف به 
حمایت از آزادی، امنیت و شأن خبرنگاران می‌داند.

  فاطمــه مهاجرانــی ســخنگوی دولــت طــی نوشــتاری در صفحــه 
شخصی خود به‌مناسبت فرارسیدن 17 مرداد، روز خبرنگار به شرح 

زیر نوشت:
 »روز خبرنــگار، یــادآور رســالت بزرگ آگاهی‌بخشــی و پاسداشــت 
حقیقــت اســت. از تلاش‌هــای صادقانــه همــه خبرنــگاران کــه پل 

ارتباطی میان مردم و مسئولان‌اند قدردانی می‌کنم.
دولت خود را موظف به حمایت از آزادی، امنیت و شأن خبرنگاران 

می‌داند.«

پشت پرده تلفن های مشکوک از 
عربستان با مردم ایران

یک فعال رسانه‌ای، از دریافت تماس مشکوک با محتوای 
فارسی از عربستان سعودی خبر داد؛ تماسی که به‌گفته او 
در راســتای پروژه‌هــای جنــگ روانــی و ایجــاد شــکاف در جامعه 

ایران صورت گرفته است.
  میکائیــل دیانــی فعال رســانه‌ای درباره تلفن های مشــکوک از 
عربستان ســعودی، نوشــت: چند دقیقه قبل تلفنم زنگ خورد؛ 
عجیب بود برایم که شــماره از عربســتان سعودی است. دوستی 
کنــارم بود و گفــت »می خواهی جــواب بدهی؟!« گفتــم »برایم 

جذاب است که ببینم چه کسی از عربستان با من کار دارد!«
 تلفــن را وصــل کردم و بــه این دوســت گفتم تو‌هم فیلــم بگیر! 
یک صدای گویای فارســی ســلیس از عربســتان ســعودی داشت 

صحبت می کرد. موضوع این صوت ضبط شده چه بود؟! 
 طــرح میرحســین موســوی بــرای تشــکیل مجلــس موسســان و 
نظرســنجی ای کــه هیچ کــس نــه داده اش را دارد و نه نتایجش 
اعتبــاری دارد! و تنهــا کمتــر از یــک دقیقه یک پیــام ذهنی برای 

جامعه ایرانی ایجاد می کند! کارکرد این تلفن گویا چیست؟!
 ایجــاد تشــکیک در جامعه‌ای همبســته که جنــگ 12روزه آنها را 
برای ایران متحد کرده است و ایرانِ متحد برای همسایه‌ای که نه 
انســجام داخلی دارد و نه قدرت مســتقل خارجی به حساب می 
آید و همه چیزش به دیگری وابسته است؛ خطرناک خواهد بود.
 همــان اتــاق فکری که تامین مالــی اینترنشــنال را برعهده دارد؛ 
پشت خط این تلفن های گویا نشسته تا در جامعه ایرانی شکاف 
ایجــاد کنــد! دشــمنان به طــرق مختلف درحــال برنامــه ریزی و 
عملیــات علیــه ایــران و مردمــش هســتند؛ خــوب اســت در این 
بزنگاه در داخل حواســمان جمع تر باشد و خصوصا خواص‌مان 

حرفی نزنند که در پازل همین دشمن بیرونی قرار بگیرد!

ترامپ برای دستگیری نیکولاس 
جایزه تعیین کرد

دادستان کل آمریکا اعلام کرد که واشنگتن در ازای اطلاعاتی 
کــه منجــر بــه دســتگیری نیکــولاس مــادورو رئیــس جمهــور 

ونزوئلا شود، ۵۰ میلیون دلار جایزه پیش‌بینی کرده است.
  دادســتان کل آمریــکا اعلام کرد که واشــنگتن در ازای اطلاعاتی که 
منجر به دستگیری نیکولاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا شود، ۵۰ 

میلیون دلار جایزه پیش‌بینی کرده است.
 پــم بانــدی دادســتان کل آمریــکا با انتشــار پیامــی نوشــت: مادورو 
تهدیدی علیه امنیت ملی آمریکا به شــمار می‌آید و آمریکا بیش از 
۷۰۰ میلیــون دلار دارایــی مرتبط با او همچون ۲ هواپیما و ۹ وســیله 

نقلیه را مصادره کرده است.
  دادســتان کل آمریــکا با بیان اتهاماتی علیه رئیــس جمهور ونزوئلا 
ادعــا کرد: مــادورو یکــی از بزرگ‌تریــن قاچاقچیــان مــواد مخدر در 

جهان است و حکمرانی تروریستی وی همچنان ادامه دارد.
 وی اعلام کرد که واشنگتن در ازای اطلاعاتی که منجر به دستگیری 
نیکولاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا شود، ۵۰ میلیون دلار جایزه 

پیش‌بینی کرده است.
 بانــدی با اســتفاده از کلمــات تهدیدآمیز افــزود: مــادورو با عدالت 

مواجه و به خاطر جنایت‌های فجیع خود، مجازات خواهد شد.

   

اسامی ۱۰ شرکت ایرانی که از سوی 
آمریکا تحریم شدند

دفتــر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا 
شب گذشته ۱۰ شرکت ایرانی را تحت تحریم قرار داد.

 وزارت خزانه‌داری آمریکا در اقدام خصمانه جدید خود ۷ فرد و 
۱۰ شرکت مرتبط با ایران را تحت تحریم قرار داد. 

 بر این اســاس شرکت‌های »توسعه زیست بوم فناوری اطلاعات 
و  اطلاعــات  فنــاوری  »شــرکت  آریــان«  پاســارگاد  ارتباطــات  و 
ارتباطات زیرســاخت پاسارگاد آریان« »شرکت فناوری اطلاعات 
فنــاوری  پرداخــت  »شــرکت  کیــش«  آرمــان  داده  ارتباطــات  و 
اطلاعــات و ارتباطــات پاســارگاد آریــن ارونــد« »شــرکت فناوری 
اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان« »شرکت خدمات پرداخت 
الکترونیک پاســارگاد« »شرکت نرم افزاری دوتیس آریان قشم« 
»شــرکت پردازش الکترونیک راشد سامانه« »شرکت سامانه پایا 
پای رانک« و »شرکت باران تلکام« تحت تحریم‌های جدید قرار 

گرفته‌اند.
  این تحریم‌ها که از سوی دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا اعمال شــده افراد و نهاد‌هایی را که به ادعای 
آمریــکا »نقش محوری« در دور زدن تحریم‌ها داشــته‌اند، هدف 

قرار می‌دهد.

 •  
 • 
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تحلیل »جمله« بر حضور رییس‌جمهور آذربایجان و نخست‌وزیر ارمنستان در کاخ سفید برای امضای توافق نهایی؛  

تولد »دالان زنگزور« در آمریکا
 

سرویس سیاسی
جمله

  کشــور آذربایجــان و ارمنســتان از ســال‌های 
اولیه پس از اســتقلال از اتحاد شــوروی سابق، 
چندین بار با هم وارد جنگ و درگیری شــدند 
و انگیــزه آن نیــز اختلافات ارضی بــود و یکی 
از مهم‌تریــن مــوارد ایــن اختــاف، حاکمیت 
بــر جمهوری خودمختــار نخجوان بــود که در 
نهایــت پــس از آخریــن درگیــری نظامــی در 
سال 2023، »نیکول پاشــینیان« نخست‌وزیر 
ارمنســتان بــه ایــن خواســته باکــو تــن داد و 
نیروهای ارمنــی این منطقه را تخلیه کردند و 
در حال حاضر، نخجوان یکی از برون‌بوم‌های 

کشور آذربایجان است.
 آخریــن فقره اختلاف بین باکو و ایروان ایجاد 
کریدور یا دالان زنگزور بود که ارمنستان با آن 
مخالفــت می‌کــرد و آذربایجــان بــر آن اصرار 
داشــت. ایــن دالان در حقیقــت راه باریکه‌ای 
به عرض سه تا پنج کیلومتر و به طول حدوداً 
40 کیلومتــر اســت که به‌مــوازات مــرز ایران با 
ارمنســتان امتداد خواهد داشت تا نخجوان را 
به خاک اصلی کشــور آذربایجــان وصل کند، 
طرحــی کــه در باکــو اصــرار دارنــد آن را با نام 
طــرح »از آذربایجان تــا آذربایجــان« بنامند. 
ایجــاد ایــن کریــدور موجب قطــع مــرز ایران 
بــا ارمنســتان و کم شــدن یکی از همســایگان 

شمال غربی کشور خواهد شد.
 برخــی بازیگــران منطقــه‌ای ازجملــه ترکیــه 
آن  جــدی  موافقــان  از  آذربایجــان  هماننــد 
کشــورهای  از  بســیاری  و  روســیه  هســتند، 
اروپایــی چندان با ایجاد این کریدور مخالفتی 
ندارنــد اما تهــران با آن به‌جد مخالف اســت 
و آن را نوعــی خفگــی جغرافیایــی و غیرقابل 
پذیــرش می‌دانــد و در بالاتریــن ســطوح نیــز 
ایــن مخالفت را اعــام و آن را تهدیدی برای 
امنیت ملی خود توصیف کرد هرچند مسعود 
پزشکیان اخیراً گفته بود: »اگر گسترش روابط 
و همکاری‌هــای بــا همســایگان و کشــور‌های 

منطقه را از منظری جامع ببینیم، نیاز نیست 
نگــران برخــی مســایل جزئی‌تــر از جملــه در 
موضوع گذرگاه‌های مرزی شمال غرب کشور 
باشــیم. ما باید روابط خود با همسایگان را در 
چهارچــوب برداشــتن موانع مــرزی و اتصال 
ببینیــم؛  اقتصادهایمــان  گســترده  پیونــد  و 
بایــد حساســیت‌ها را کاهــش دهیــم و به فکر 

گسترش تعاملات سازنده باشیم.«
 ایجاد دلالان زنگزور در میان اصرار آذربایجان 

و ترکیه و مخالفت شــدید جمهوری اســامی 
ایــران و نگاه خاکســتری برخی طرف‌ها مانند 
چیــن و روســیه مانــده بود تــا دونالــد ترامپ 
تــاش کرد تا با دعــوت از »الهــام علی‌اف« و 
»نیکــول پاشــینیان« به کاخ ســفید، خود را در 
نقش یک »peacemaker« یا صلح‌ساز نشان 
دهــد و مدعی شــود که بیــن دو کشــور پس از 

چندین سال جنگ، صلح برقرار کرد.
 صــرف نظــر از اقدام نمایشــی رییس‌جمهور 

ایــالات متحــده که تلاش دارد این نشســت را 
نیــز ماننــد برخی دیگــر از کارهــای معمولی، 
فتح بزرگ نشان دهد که طی 50 سال گذشته 
کســی قادر به انجام آن نشــد، تهران باید یک 
واقعیــت را بپذیرد و آن این‌که کریدور زنگزور 

رسماً در آستانه افتتاح است.
 جمهوری اسلامی ایران از دیرباز با ارمنستان 
بــا  و  داشــت  خوبــی  دیپلماتیــک  مناســبات 
جمهــوری آذربایجــان به‌ویژه طی چند ســال 

اخیــر، تنش‌هــای کلامــی بســیاری را تجربــه 
کــرد اما تصمیم‌گیران و سیاست‌ســازان نباید 
از ایــن مســأله غافل شــوند که منطقــه قفقاز 
به‌عنــوان خــارجِ نزدیک، برای ما مهم اســت 
و آذربایجــان نیــز یکــی از دریچه‌هــای اصلی 
ورود بــه ایــن منطقــه ضمن این‌که بــا ترمیم 
مناسبات تهران و آذربایجان، می‌توان کریدور 
زنگزور را از میان برداشــت و راهرویی نامرئی 

برای تردد آسان با ارمنستان ایجاد کرد.
 نکته دیگر این اســت که در سیاســت خارجی 
و روابــط بین‌الملــل اصل بر پرهیــز از تنش و 
مدیریت تنش‌های ناخواســته است نه این‌که 
به‌خاطــر یــک دســتمال قیصریــه را بــه آتش 

بکشیم.    
 آنچــه که در ســاعات بعــدی مبنی بــر ایجاد 
کریــدور زنگــزور بــا یا بــدون حضــور نظامیان 
آمریکایی تصمیم‌گیری می‌شود نباید چندان 
اهمیتــی بــرای تهــران داشــته باشــد ضمــن 
این‌کــه از منظر حقــوق بین‌الملــل نیز تهران 
نمی‌توانــد در مخالفــت بــا توافقی کــه خارج 
از مرزهــای ایــران بیــن دو یا ســه کشــور دیگر 
بــه امضا می‌رســد، نظــری تند بدهــد اما نوع 
مناســبات تهران-باکــو و ایــروان بســیار مهم 
اســت و در حال حاضر ما باید با هر دو کشــور 
آذربایجان و ترکمنســتان، مناسبات دوستانه 

را تقویت کنیم. 
 نکتــه مهــم بعــدی این اســت کــه جمهوری 
اســامی ایران با ایجاد کریدور زنگزور و حذف 
مرزهایــش بــا کشــوری چــون ارمنســتان بــه 
خفگی جغرافیایی دچار نخواهد شد، خفگی 
جغرافیایــی زمانی اســت که حدود 15 کشــور 
در مرزهــای زمینی و دریایی مــا حضور دارند 
اما بــه دلیل سیاســت‌های نادرســت و جدال 
بــا ایــن و آن، نمی‌توانیــم بــا بســیاری از ایــن 

همسایگان، تجارت معمولی داشته باشیم. 
 البتــه تــا لحظــه تحریــر ایــن تحلیــل هنــوز 
نشســت موردنظر در کاخ ســفید برگزار نشــد 
و باید منتظر باشــیم تــا ببینیم چه تصمیمی 

درخصوص این کریدور گرفته خواهد شد.

دیپلماسی

پیام هشدار آمیز ایران به آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی

بقائی با اشــاره به موضع ایران در قبــال آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی پس از جنگ اخیر، تأکید کرد: به‌شــدت نســبت به عملکرد 
آژانس گلایه‌مند و معترض هستیم. کشورهای غربی، مشخصاً سه 
کشور اروپایی و آمریکا، از این نهاد بین‌المللی برای اعمال فشار بر 

ایران و انحراف از واقعیت‌ها سوءاستفاده کرده‌اند.
 ســخنگوی وزارت خارجــه ایران با تکذیــب هرگونه تعیین زمان و 
مکان برای مذاکرات با آمریکا، شایعات اخیر در مورد مذاکره ایران 
و آمریکا  را بخشــی از »جنگ روانی« و تلاشی برای »التهاب‌زایی« 

از سوی دشمن خواند. 
  »اســماعیل بقائــی« ســخنگوی وزارت امــور خارجــه جمهــوری 
اســامی ایران در گفت‌وگویی رادیویی به تشــریح آخرین مواضع 
دســتگاه دیپلماســی در قبال تحولات اخیر، از جملــه مذاکرات با 
آمریــکا، نقش‌آفرینی چین، همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی و مکانیسم ماشه پرداخت. 
 بقائی با اشــاره به شــایعات مطرح شــده درباره مذاکرات ایران و 
آمریکا، هرگونه تعیین زمان و مکان برای این مذاکرات را تکذیب 
کــرد و در پاســخ بــه ســؤالی مبنی بــر انتشــار خبــری در خصوص 
میانجی‌گــری کشــوری غیر از عمــان برای مذاکرات غیرمســتقیم 
ایــران و آمریــکا، با ابراز بی‌اطلاعــی از منبع چنین اخبــاری اظهار 
کرد: طی این سه چهار هفته، خبرهای جعلی و ساختگی به‌کرات 
منتشــر شــده و بارها هم نادرستی‌شان اثبات شــده است. بخشی 
از ایــن خبرها در صدد التهاب‌زایی هســتند.   وی به نمونه‌هایی از 
ایــن اخبــار کذب مانند تخلیه ســفارتخانه‌های خارجــی در تهران 
اشــاره کــرد و افزود: همه اینها ثابت شــد که هیچ مبنایی نداشــته 
اســت؛ بنابرایــن، همه مــا بایــد در خبرهایی که می‌شــنویم تأمل 
کنیم و از بازنشــر گزارش‌های خبری که واقعاً هیچ مبنایی ندارد و 
با کمی تأمل، بی‌منطقی آن آشکار می‌شود، خودداری کنیم، زیرا 
همین بازنشــرها باعث ایجاد التهاب در جامعه و تشویش اذهان 

شهروندان می‌شود. 
 ســخنگوی وزارت امــور خارجه در خصوص تبــادل پیام با آمریکا 
بیان کرد: یک مسیر دیپلماتیک مشخص از طریق دفتر حفاظت 
منافع دو کشــور )سفارت ســوئیس در تهران و سفارت پاکستان در 
واشــنگتن( همواره وجود داشته است و علاوه‌برآن، طبیعی است 
که واسطه‌هایی در زمان‌های مختلف پیام‌هایی را منتقل کنند که 

این امر غیرطبیعی نیست. 

انتصاب لاریجانی منطبق با خیر و صلاح
 کشور است

بقائی در بخش دیگری از این گفت‌وگو، انتصاب »علی لاریجانی« 
به‌عنوان دبیر شورای‌عالی امنیت ملی را تصمیمی منطبق با خیر 
و صلاح کشــور دانســت و گفت: اعتقاد داریم که هر تصمیمی که 
توســط ارکان نظام گرفته می‌شود حتماً تصمیمی منطبق با خیر 
و صلاح کشــور اســت.   وی با اشاره به پیام تبریک عراقچی به این 
مناسبت، لاریجانی را از شخصیت‌های »فرهیخته، بسیار مجرب 
و امتحــان پــس داده کشــور« و »مــوردا حتــرام« توصیــف و ابــراز 
امیدواری کرد حضور ایشان به پیشبرد اهداف کشور و تأمین امنیت 

ملی کمک کند. 
 

نقش‌آفرینی چین در منطقه، امری طبیعی و 
مثبت است

سخنگوی وزارت امور خارجه که با رادیو گفت‌وگو مصاحبه می‌کرد، 
در پاســخ به ســؤالی پیرامــون افزایش فعالیت‌هــای دیپلماتیک 
چین برای حل مســائل منطقه، این کشــور را به‌عنوان یک قدرت 
اثرگــذار در تحولات بین‌المللی و منطقــه‌ای معرفی کرد و با بیان 
اینکه چین منافع روشنی در صلح و ثبات منطقه غرب آسیا دارد، 
گفت: طبیعی اســت که چین بخواهد در این تحولات نقش خود 
را ایفا کند.   وی با یادآوری نقش چین به‌عنوان عضو دائم شورای 
امنیــت، عنوان کرد: حضور مؤثر این کشــور در مذاکــرات برجام و 
میانجی‌گری موفق بین ایران و عربستان و به طور کل، تلاش پکن 

برای کاهش تنش در منطقه، امری مثبت است. 
 وی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه آیــا اتفــاق خارق‌العــاده‌ای در 
نقش‌آفرینــی چیــن رخ‌داده اســت، اظهار کــرد: اســتفاده از کلمه 
»خارق‌العاده« در قاموس دیپلماتیک چندان مناســب نیســت. 
نقش‌آفرینی مثبت کشورهایی که در منطقه جایگاهی دارند و طی 
سال‌ها اعتبار کسب کرده‌اند، یک امر خارق‌العاده نیست. این یک 
ادامه روندی است که از قبل وجود داشته و اتفاق خاصی متفاوت 

از آنچه در جریان بوده، نیست. 

به عملکرد سیاسی آژانس معترضیم اما به 
تعهدات خود پایبندیم

بقائی با اشــاره به موضع ایران در قبــال آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی پس از جنگ اخیر، تأکید کرد: به‌شــدت نســبت به عملکرد 
آژانس گلایه‌مند و معترض هستیم. کشورهای غربی، مشخصاً سه 
کشور اروپایی و آمریکا، از این نهاد بین‌المللی برای اعمال فشار بر 

ایران و انحراف از واقعیت‌ها سوءاستفاده کرده‌اند. 
 وی افزود: گزارش اخیر آژانس مبتنی بر قطعنامه‌ای بود که همین 
کشــورها صــادر کردنــد و از آژانس خواســتند گــزارش به‌اصطلاح 
جامع بدهد.   سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه 
آن گــزارش و قطعنامــه متعاقب آن، بهانه‌ای بــرای حمله رژیم 
صهیونیســتی شــد، تصریح کرد: هــم آن گزارش موارد نادرســتی 
داشت و هم آن قطعنامه حتی فراتر از متن گزارش رفت و به‌دروغ 
مــواردی را بــه ایران نســبت داد.   وی درعین‌حال با تأکید بر اینکه 
ایران عضو NPT اســت و به تعهدات خود وفادار می‌ماند، از سفر 
آتــی هیئــت آژانس به ایران خبر داد و بیان کرد: این ســفر نه برای 
بازرســی، بلکه بــرای گفت‌وگو در مورد تدوین شــیوه‌نامه جدیدی 

برای نحوه تعاملات در شرایط بی‌سابقه کنونی است. 
 بقائی اشاره کرد: حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز و تحت 
نظارت یک کشــور، وضعیتی بی‌ســابقه اســت که نیازمند تدوین 
پروتکل‌هــای جدید با درنظرگرفتن واقعیات روی زمین و مصوبه 

مجلس شورای اسلامی است. 

اروپایی‌ها حق استفاده از مکانیسم ماشه را 
ندارند

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در ادامــه به موضوع »مکانیســم 
ماشــه« پرداخــت و تلاش رســانه‌های بیگانه برای ایجــاد التهاب 

دراین‌خصوص را بخشی از جنگ روانی دشمن دانست. 
 وی در تشریح این سازوکار گفت: مبنای مکانیسم ماشه این است 
که اگر یک‌طرف از ایفای تعهدات باز بماند، طرف مقابل می‌تواند 
اجــرای تعهــدات خــود را متوقف کنــد. اقدامات ایــران در کاهش 
تعهدات، واکنشــی کاملًا قانونی بر اســاس خود برجــام به خروج 
غیرقانونی آمریکا وعدم پایبندی طرف‌های اروپایی به تعهداتشان 
بوده اســت.   بقائی با تصریح بر اینکه طرف اروپایی و آمریکا حق 
اســتفاده از ایــن ســازوکار را ندارند، اظهــار کرد: آمریــکا به‌صورت 
غیرقانونــی از برجــام خارج شــد و طرف‌های اروپایی نیــز از ایفای 
تعهداتشــان سرباز زدند و حتی حمله اخیر را که نقض قطعنامه 
۲۲۳۱ بــود، محکوم نکردند. آن‌ها بــا این اقدامات، عملًا خود را از 
برجــام خارج کرده‌اند و دیگــر حقی برای اســتفاده از امکانات آن 
ندارنــد.   وی افزود: باوجودآنکه شــدیدترین تحریم‌ها پیش‌ازاین 
نیز به‌صورت چندلایه علیه ایران اعمال شده، هرگونه تلاش برای 
بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت با واکنش قاطع ایران مواجه 

خواهد شد. 

به همسایگان هشدار می‌دهیم مراقب 
سوءاستفاده دشمن باشند

بقائی در پاســخ به ســؤالی درباره نقش برخی کشورهای همسایه 
در جنگ اخیر، بر لزوم مراقبت از روابط با همسایگان تأکید کرد. 

 ســخنگوی وزارت امــور خارجه بــا بیان اینکه رژیم صهیونیســتی 
همواره در تلاش برای مخدوش کردن روابط ایران با همسایگانش 
اســت، اظهار کرد: نگرانی‌هایی که به کشــورهای همســایه منتقل 
می‌شــود به معنای متهم‌کردن آن‌ها نیست، بلکه نوعی هوشیار 
باش اســت تا مراقب باشــند که رژیم صهیونیستی از قلمرو آن‌ها 

برای خدشه واردکردن به امنیت ملی ایران سوءاستفاده نکند. 
 وی با اشــاره به منع مطلق استفاده از خاک یک کشور برای اقدام 
ایذایــی علیه کشــور دیگر در حقــوق بین‌الملل، عنوان کــرد: ایران 
دراین‌خصوص با همه همسایگان در ارتباط و مشورت بوده است. 

قدردانی از رسانه‌ها در خنثی‌کردن جنگ روانی
ســخنگوی وزارت امور خارجه ضمن قدردانــی از مواضع انقلابی 
دســتگاه دیپلماســی، در آســتانه روز خبرنــگار از تلاش‌های اهالی 
رسانه، به‌ویژه کارکنان صداوسیما، برای خنثی‌کردن جنگ روانی 
دشمن و ناکام گذاشتن تلاش‌ها برای خاموش‌کردن صدای ملت 

ایران تشکر کرد. 
 وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار، به‌ویژه 
شهدای جنایت اخیر رژیم صهیونیستی، به روح پرفتوح آنان درود 

فرستاد.

اخبــــار

کونومیست: قحطی در غزه  ا
نتیجه سیاست‌های رژیم 

صهیونیستی است  
اکونومیســت ســرمقاله ایــن هفته خــود را به غزه اختصــاص داد و نوشــت: فاجعه 
انســانی کــه اکنــون در غزه در جریان اســت نشــان می‌دهــد نظم جهانی کــه در آن 

ستمگران مسئول خطاهای خود شناخته می‌شدند در حال شکست است.
اکونومیست: قحطی در غزه نتیجه سیاست‌های رژیم صهیونیستی است

  اکونومیســت ســرمقاله این هفته خود را به اهمیت به رســمیت شناختن و محکوم کردن 
اقدامات مقامات رژیم صهیونیســتی در فاجعه‌ای که در غزه شکل گرفته اختصاص داده 
و می‌نویســد: جهان باید به دنبال احیا نظم و مقررات ضدجنگ و حقوق بشــری باشد که 

اکنون در غزه پایمال شده است.
 در سال ۱۹۴۸ اسرائیل در خشونت زاده شد و از آن زمان تاکنون با تنش بین حفظ حقوق 
جهانی و خانه ســاختن برای مردم خود در سرزمینی مورد مناقشه دست‌وپنجه نرم کرده 
اســت. جنگ ســرد تقابلــی بین دو نظــام بود که اغلــب قوانیــن بشردوســتانه را به‌عنوان 
مانعــی آزاردهنــده تلقی می‌کردنــد. اما دهه‌ها پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی، 
آرمان‌هایی به وجود آمد که رهبران قانون‌شکن را مسئول ظلمی که به دیگری روا ساخته 

بودند می‌دانست و عمل آنان را محکوم می‌ساخت.
 فاجعــه انســانی که اکنون در غزه در جریان اســت نشــان می‌دهد نظم جهانــی که در آن 
ســتمگران مسئول خطاهای خود شــناخته می‌شدند در حال شکست است. قوانین جنگ 
نقض می‌شــوند و نظام جهانی نمی‌تواند خطاکار را محکوم ســازد. با این حال، شکســت 
بنیادهای صلح جهانی اســرائیل را از پاســخگویی به اقداماتش در غزه، از جمله جنایات 

جنگی و جنایات علیه بشریت معاف نمی‌کند.
 بخش اعظمی از غزه ویران شــده اســت، میلیون‌ها غیرنظامی آواره شــده‌اند و ده‌ها هزار 
نفر کشــته شــده‌اند. بااین‌حال، بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر اســرائیل، از جنگ یکطرفه 
علیه مردم بی‌دفاع دســت برنمی‌دارد. این هفته مشــخص شــد که او قصد اشغال کامل 
غزه را دارد. این در حالی است که حماس دیگر تهدید نظامی به شمار نمی‌رود، بنابراین 
جنگ اسرائیل در غزه نمی‌تواند استراتژی داشته باشد و حتی ادامه جنگ دیگر توجیهی 

ندارد. 
 با تمام این وجود، دولت صهیونیســتی مرتکب جنایات وحشــتناک‌تری نیز شــده اســت. 
اســرائیل هدف قــرار دادن تغذیه و نرســاندن غذا به غیرنظامیان را بــه عنوان راهی برای 
مبــارزه بــا حمــاس انتخاب کرد. ایــن اقــدام همان‌طور که پیش‌بینی شــده بــود، منجر به 

گرسنگی و مرگ افراد ناامیدی شد که برای جیره‌ی غذایی صف کشیده بودند.
 به عقیده اکونومیست آزمون اصلی جهان این است که آیا می‌تواند اسرائیل را وادار سازد 
با پذیرش جنایات خود، راه ورود دارو و غذا به غزه را هموار سازد تا از قحطی قریب‌الوقوع 
جلوگیری کند. آزمون دوم، بلندمدت و مهم‌تر این خواهد بود که آیا اسرائیل پس از پایان 
جنگ، احتمالا تحت رهبری نخســت‌وزیری جدید، کمیســیون تحقیق کاملا مســتقلی در 

مورد جنایات جنگی صورت گرفته تشکیل می‌دهد یا نه.

سازمان ملل: 

اسرائیل فورا طرح اشغال غزه را 
متوقف کند

»فولکر تورک«، کمیســر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد  گفت که طرح دولت 
اسرائیل برای اشغال کامل نوار غزه باید فورا متوقف شود.

 بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که اســرائیل قصد دارد برای 
تضمیــن امنیــت، کنتــرل کل نوار غزه را در دســت بگیــرد و متعاقبا آن را بــه یک »دولت 
غیرنظامــی« جدید منتقل کند. وی افزود که اســرائیل قصد ندارد کنترل نوار غزه را حفظ 

کند.
 بــه نقــل از خبرگــزاری آناتولــی، در واکنش بــه این اظهارنظر از ســوی نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی، فولکر تورک، کمیســر عالی حقوق بشــر ســازمان ملل متحد گفت: »طرح 
دولــت اســرائیل برای تصــرف کامل نظامی نوار غزه اشــغالی باید فورا متوقف شــود. این 
طرح مغایر با حکم دیوان بین‌المللی دادگســتری اســت که اســرائیل باید در اســرع وقت 
به اشغال خود پایان دهد، به راه‌حل توافق‌شده دو دولتی و حق فلسطینیان برای تعیین 
سرنوشــت خود جامه عمل بپوشــاند.«  وی در ادامه افزود این اقدام از ســوی اســرائیل به 

بی‌خانمانی بیشتر مردم، کشتار، رنج، جرم و تخریب غزه منجر می‌شود.
 کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل همچنین خاطرنشان کرد: »اسرائیل به جای دامن 
زدن به این جنگ، باید تمام تلاش خود را برای نجات جان غیرنظامیان غزه به کار گیرد 
و اجازه دهد جریان کامل و بدون قید و شــرط کمک‌های بشردوســتانه برقرار شود. اسرای 
صهیونیست باید فورا و بدون قید و شرط آزاد شوند. فلسطینی‌هایی که خودسرانه توسط 

اسرائیل بازداشت شده‌اند نیز باید فورا و بدون قید و شرط آزاد شوند.«
 کابینــه نتانیاهــو  ادعا کرد که اســرائیل به غیرنظامیان خــارج از مناطق جنگی کمک‌های 
بشردوستانه ارائه خواهد داد و افزود که در ازای پایان دادن به درگیری با جنبش حماس، 
پنج شــرط باید برآورده شــود که شــامل خلع سلاح حماس، بازگشــت ۵۰ اسیر اسرائیلی، 
غیرنظامــی شــدن نــوار غزه، کنترل کامل اســرائیل بــر امنیت نوار غزه و ایجــاد یک دولت 

جایگزین ثالث که نه حماس باشد و نه تشکیلات خودگردان فلسطین می‌شود.

جمهــوری اســامی ایــران بــا ایجــاد کریدور زنگــزور و حــذف مرزهایش با کشــوری چون ارمنســتان به خفگی 
جغرافیایــی دچــار نخواهــد شــد، خفگــی جغرافیایــی زمانــی اســت کــه حــدود 15 کشــور در مرزهــای زمینی و 
دریایی ما حضور دارند اما به دلیل سیاست‌های نادرست و جدال با این و آن، نمی‌توانیم با بسیاری از این 

همسایگان، تجارت معمولی داشته باشیم 
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03اقتصاد

اخبــــار

وزیر نیرو: وضعیت آب تهران 
مطلوب نیست

    وزیر نیرو با بیان اینکه وضعیت آب تهران مطلوب نیست، 
گفت: با شهرداری‌ها توافق شد مصرف آب برای آبیاری 
و مصارف شهری را کاهش دهند و از مردم نیز درخواست 

می‌کنم از گیاهان کم آب بر استفاده کنند.
  عبــاس علی آبادی وزیر نیرو با اشــاره به همزمانــی ناترازی آب و برق 
گفت: ناترازی‌ها در سراســر کشور مشهود اســت، اما در برخی استان‌ها 
شدت بیشتری دارد مانند استان تهران که ۵ سال خشکسالی را تجربه 

کرده است و اکنون از نظر شرایط آبی مطلوب نیست.
 وزیر نیرو به همه شــهروندان توصیه کرد که الگوی مصرف آب یعنی 
مصــرف ۱۳۰ لیتر برای هر نفر در روز را رعایت کنند تا دچار مشــکلات 

بزرگ‌تر نشویم.
 علی آبادی در مصاحبه با سیما گفت: همچنین با شهرداری‌ها توافق 
شد مصرف آب برای آبیاری و مصارف شهری کاهش دهند و از مردم 

نیز درخواست می‌کنم از گیاهان کم آب بر استفاده کنند. 

 
 

کسب رتبه سوم برند کارفرمایی 
توسط بانک سامان

   با اعلام دبیرخانه نمایشــگاه کار ایران، بانک ســامان رتبه 
سوم برند کارفرمایی کشور را کسب کرد.

  بر اســاس اعــام دبیرخانه نمایشــگاه کار ایــران، بانک 
سامان توانســت رتبه ســوم برترین برندهای کارفرمایی 

ایران را از نظر کارجویان کسب کند. 
ایــن رتبــه براســاس، شــاخص‌های کلیــدی همچون ارســال بــه موقع 
گزارش‌هــای اســتخدامی، گفتگــوی بهتــر بــا کارجویــان، نظرســنجی 
برنــد کارفرمایــی، میــزان تعیین وضعیــت رزومه‌هــا در موعــد مقرر، 
ارائــه فرصت‌های شــغلی کارآموزی یا بــرای افراد بدون ســابقه، ثبت 
موقعیت‌های شــغلی در موعد مقرر پیش از آغاز نمایشگاه کار کسب 

شده است.

 پیشنهاد راه‌اندازی شهرک صنفی توزیع کالا؛

تهران خلوت می‌شود
    رئیــس اتــاق اصناف ایران گفت: به دنبال آن هســتیم که 
همان‌طــور کــه شــهرک‌های صنعتی و صنفی در کشــور 
وجود دارد، یک شهرک نیز به عنوان مرکز توزیع کالا برای 

اصناف ایجاد شود.
 قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف ایران   در خصوص وضعیت 
شهرک‌های صنفی گفت: در خصوص صدور مجوز برای شهرک‌های 
صنفــی، جلســه‌ای با رئیــس ســازمان صنایــع کوچک و شــهرک‌های 
صنعتی برگــزار کرده‌ام و چند روز پیش نیــز نامه‌ای خطاب به معاون 
اول رئیــس جمهــور ارســال کــرده‌ام. امیــدوارم در روزهای آتی پاســخ 

مناسبی از سوی ایشان دریافت کنیم.
 وی افزود: ما به دنبال آن هستیم که همان‌طور که شهرک‌های صنعتی 
و صنفی در کشور وجود دارد، یک شهرک نیز به عنوان مرکز توزیع کالا 
برای اصناف ایجاد شــود. برخی از توزیع‌کنندگان به دلیل حجم بالای 
فعالیت و تأثیر منفی بر ترافیک شــهری، باید به خارج از شــهر منتقل 

شوند.
 نوده فراهانی تصریح کرد: در صورت صدور مجوز، با رئیس شهرک‌های 
صنفی و صنعتی جلســه‌ای برگــزار خواهیم کرد و برنامه‌ریــزی لازم را 
انجــام می‌دهیــم. آمادگی داریم زمین را در اختیــار اصناف قرار دهیم 
و تمام ساخت‌وســازها نیز با ســرمایه‌گذاری خود اصناف انجام شود تا 
بتوانیم یک شــهرک صنفی مجهز، مشــابه آنچه در برخی استان‌های 

دیگر داریم، در استان تهران نیز احداث کنیم.
 وی تأکید کرد: ایجاد یک شهرک صنفی مجهز در استان تهران، همانند 
برخی از اســتان‌های دیگر، می‌تواند به کاهش تراکم صنفی در ســطح 
شــهر کمک کند و تا حــدی از بار ترافیکی تهران بکاهــد و تهران اندکی 

خلوت شود.
 رئیس اتاق اصناف ایران گفت: تعداد صنوفی که نیاز به انتقال دارند، 
بســیار زیاد و تقریباً غیرقابل شمارش اســت. تنها در یک مورد، صنف 
لــوازم یدکی، حــدود ۱۲ هزار عضو دارد که باید از تهران خارج شــوند تا 
چند خیابان اصلی از فشار فعالیت صنفی رها شود و مردم بتوانند در 

شهر نفس بکشند.

  ۱۷ میلیون بطری آب معدنی در
 ۹ مرز اربعینی توزیع می‌شود

    رئیــس ســتاد فرمان اجرایی امام با اشــاره بــه گرمای هوا، 
گفــت: ســتاد اجرایــی فرمــان امــام در ٩ مــرز ورودی و 
خروجی کشور ١٧ میلیون بطری آب معدنی بین زائران 

توزیع می‌کند.
  پرویــز فتــاح رئیــس ســتاد اجرایــی فرمــان امــام در جریــان بازدید از 
زیرســاخت‌های ایجاد شــده در مرز مهران توسط ســتاد اجرایی فرمان 
امام اظهار کرد: امسال خدمات این نهاد در مرزهای مهران، خسروی، 
شــلمچه، چزابه، تمرچین، باشــماق، بازرگان، ریمــدان و میرجاوه در 
حوزه‌های زیرساختی، تأمین مواد غذایی و آشامیدنی، خدمات درمانی، 

حمایت از زائران و همکاری با گروه‌های جهادی انجام می‌شود.
 وی با اشــاره به توسعه خدمات زیرساختی و خدمات رفاهی این نهاد 
در مرزهای ورودی و خروجی کشــور گفت: فضایی ۵ هکتاری به عنوان 
پایگاه برکت الحســین در مرز مهران شامل انبار و سردخانه ۲۴۰۰ تنی 

و محلی برای پشتیبانی از خدمت به زائران اربعین ایجاد شده است.
 فتاح با اشــاره به گرمای هوا و تدابیر اندیشــیده شــده توســط این ستاد 
افــزود: ســتاد اجرایی فرمان امــام در ٩ مرز ورودی و خروجی کشــور ١٧ 
میلیــون بطــری آب معدنــی بیــن زائــران توزیع می‌کنــد، همچنین ۵ 
کارخانه یخ سیار آماده شده که ٣۵ هزار قالب یخ در ایام اربعین تولید 
خواهــد کــرد.  وی ادامه داد: تأمین مواد غذایــی مورد نیاز برای توزیع ٢ 
میلیون پرس غذای گرم در دستور کار قرار گرفت، همچنین دو دستگاه 
نانوایی سیار به جهت پخت روزانه ۶٠ هزار قرص نان و یک آشپزخانه 
سیار با ظرفیت پخت ٧ هزار پرس غذا به صورت روزانه در مرز مهران 
ایجاد شده اســت. همچنین به طور ویژه در مرز خسروی آشپزخانه‌ای 
دائمی راه‌اندازی شــده است که روزانه بیش از ۵ هزار پرس غذای گرم 
طبــخ می‌کند.  رئیس ســتاد اجرایی فرمــان امام دربــاره خدمات ویژه 
درمانی این ســتاد در ایام اربعین گفت: مجهزترین بیمارســتان ســیار 
٩٢ تختخوابی کشــور در عمود ٩٨٩ با ١٧۵ نیروی پزشــکی و درمانی در 
حوزه‌های ارتوپدی، مغز و اعصاب، قلب، زنان، بیهوشی، طب سنتی، 
اطفــال، طب اورژانس، داخلــی، عفونی، نورولــوژی و رادیولوژی آماده 

خدمت‌رسانی به زائران حسینی است.
 فتــاح در ادامــه تصریــح کــرد: یــک مرکز تخصصــی درمانی ســیار ٢٠ 
تختخوابی و ٢ واحد درمانگاه سیار نیز در مرز مهران ایجاد شده است. 
همچنین با راه‌اندازی ســامانه تلفنی ۴٠٣٠ مشاوره خدمات بهداشتی 
و درمانی در مسیر پیاده‌روی اربعین با همکاری جمعیت هلال احمر 
انجام خواهد شــد. علاوه بــر این از ۲۰ موکب درمانی در مســیر زائران، 

حمایت دارویی و درمانی شده است.
 سید پرویز فتاح از اعزام ٢۴ هزار زائر مناطق محروم در اربعین امسال 
به عتبات عالیات خبر داد و گفت: ستاد اجرایی فرمان امام این تعداد 
از افــراد نیازمند مناطق محروم را حمایت خواهد کرد تا در ایام نورانی 

اربعین به عتبات عالیات مشرف شوند.
 رئیس ســتاد اجرایی فرمــان امام گفت: حمایت از زائران حســینی در 
ایام اربعین با همکاری ٧٠٠ نیروی جهادی و ۶٠٠ موکب و گروه مردمی 

انجام خواهد شد.

قیمت دلار مبادله‌ای

934,500 ریال
گرم طلای 18 عیار

75,934,000 ریال
قیمت سکه امامی

845,900,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,088,700 ریال
قیمت بیت‌کوین

  ۱۰,۷۳۸,۹۴۰,۹۶۷ ریال
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مسکن

مدیرعامل بانک مسکن در ادامه سفر به استان اصفهان در 
نشست صمیمانه با روسای شعب این استان حضور یافت. 
در این نشست صمیمی که احمدبیدی عضو هیات مدیره، 
مصطفــی تقوی عضــو هیات عامــل و محمدحســن ترابی 
مدیــر امــور روابــط عمومی و حــوزه مدیریت بانک مســکن 
نیز حضور داشــتند؛ روسای شــعب ضمن ابراز خرسندی از 
حضور دکتر خورسندیان در این جمع؛ به بیان دغدغه های 

خود پرداختند.
 در این نشســت دکتر خورســندیان ضمــن تأکید بر اهمیت 
شــنیدن دغدغه‌هــای کارکنــان در راســتای توجه بــه نیروی 
انســانی بــه عنــوان ســرمایه ســازمان و نیــز ارتقــای جایگاه 
بانک، گفت : باید فضایی فراهم شود تا همکاران بتوانند با 
اطمینان کامل، مســائل و دغدغه هــای خود را مطرح کنند 
تا ما نیز پیگیر این دغدغه ها از مراجع بالادســتی و سازمان 

های مرتبط باشیم.
مدیرعامل بانک مســکن بر عزم جدی خود برای رسیدگی 

به مسائل معیشتی کارکنان و تلاش برای ایجاد محیط کاری 
با انگیزه‌ و پرنشاط برای همکاران تأکید کرد و این نشست را 
گامی مهم در جهت تقویت همدلی و افزایش هم‌افزایی در 

خانواده بزرگ بانک مسکن دانست.

به دنبال ارتقای سامانه های بانک مسکن 
هستیم

دکتر بیدی عضو هئیت مدیره بانک مسکن نیز در ادامه این 
نشست بر ارتقای سامانه های بانک در راستای ارایه خدمات 

مطلوب تر به مشتریان تاکید کرد.
وی با اشاره به چالش‌های موجود در مسیر توسعه فناوری در 
سیستم بانکی کشور، گفت: بانک مسکن با عزمی مصمم و 
جدی در تلاش است تا با برنامه ریزی و بکارگیری ابزارهای 
نویــن در حوزه فنــاوری اطلاعات؛ از این موانــع عبور کرده و 

تحولی بنیادین در ارائه خدمات به مشتریان ایجاد کند.
دکتــر بیدی افــزود: در این زمینه و در جهت ارتقای بانک در 

حوزه فنــاوری اطلاعــات و در نتیجه ارایه خدمات مناســب 
و مطلــوب بــه مشــتریان؛ نیازمند همدلی و همــکاری همه 
همکاران هستیم تا با رفع موانع و تمرکز بر شفافیت در ارایه 
خدمات؛ موجبات رضایتمندی را در مشتریان فراهم آوریم.

افزایش منابع با اتکا به ظرفیت های دورن 
سازمان و تلاش همکاران

مصطفــی تقوی عضو هیات عامــل و معاون مدیرعامل در 
امور شــعب و بازاریابی نیز طی ســخنانی با اشــاره به وجود 
ناتــرازی در منابــع و مصارف بانــک؛ حل این دغدغــه را در 

گروی همکاری و همدلی جمعی همکاران عنوان کرد.
وی با اشاره به تغییرات ایجاد شده در سیاست‌های اعتباری 
سال جاری با هدف افزایش منابع، ابراز امیدواری کرد: با اتکا 
به ظرفیت‌های درون‌ســازمانی و تلاش همکاران، در ســال 

جاری به اهداف مورد نظر دست یابیم.
تقــوی اشــتراک‌گذاری تجــارب موفــق شــعب اســتان‌ها را 

اقدامــی اثربخش در این زمینه دانســت و بر نهادینه‌ســازی 
مدیریــت دانــش و تجربه بــه عنوان یک فرهنگ ســازمانی 

تاکید کرد.
گفتنی اســت در پایان این نشســت صمیمانه؛ از هشت نفر 
از روســای شــعب این اســتان کــه در ارزیابی عملکــرد ادوار 

مختلف در منطقه سبز قرار داشتند؛ قدردانی شد.

با حضور دکتر خورسندیان صورت گرفت:

نشست صمیمانه مدیرعامل بانک مسکن با روسای شعب اصفهان

در جریــان پیــاده‌ روی اربعیــن ۱۴۰۳، بیمــه معلــم بــا اتخاذ 
رویکــردی چندلایه، مأموریتی ملی و فراملی را با موفقیت به 

انجام رساند.
  اجــرای عملیات گســترده میدانی، پشــتیبانی ۲۴ ســاعته در 
خــاک ایران و عراق، اســتقرار بیش از ۱۶۰ نیروی متخصص و 
ارائــه خدمــات بیمه ‌ای به زائران ایرانــی و اتباع خارجی، تنها 
بخشــی از اقداماتی است که این شرکت را به یکی از بازیگران 

اصلی در عرصه خدمات اربعین امسال تبدیل کرد.
 برنامه ریزی راهبردی در ســه ســطح درون‌ســازمانی، ملی و 
بین‌المللــی بیمه معلــم از هفته ‌هــای پیش از آغاز مراســم 
اربعین، جلســات برنامه ‌ریزی در این خصوص را در ســطوح 

مدیریتی آغاز کرد. 
 در این راســتا، سه محور اصلی برای عملیات اربعین از سوی 
بیمه معلم تعریف و اجرایی شد تا پوشش خدمات بیمه‌ ای 

با نهایت انسجام، دقت و اثربخشی صورت گیرد.
 نخست، هماهنگی‌ های بین ‌نهادی با سازمان‌ ها و نهادهای 
حاکمیتی همچون بیمه مرکزی، وزارت بهداشــت، ســازمان 
حــج و زیــارت، جمعیــت هلال‌احمــر و پلیس مهاجــرت، از 

جمله اقدامات کلیدی بود.
  ایــن تعامــات موجب ایجاد هــم ‌افزایی میان دســتگاه ‌ها و 

تسهیل ارائه خدمات بیمه ‌ای به زائران شد.
 دوم، محــور دیپلماســی میدانی با هدف تعامل مســتقیم و 
مستمر با مقامات ایرانی و عراقی مستقر در عراق تعریف شد. 
 در ایــن مســیر، جلســات متعــددی بــا ســفارت جمهــوری 
اســامی ایران، کنســولگری ‌هــای فعال در شــهرهای نجف و 
کربلا و مدیران بیمارســتان ‌های درمانگر زائران برگزار شــد تا 
هماهنگی‌ هــای لازم برای حمایت از بیمه‌ شــدگان در خاک 

عراق فراهم شود.
 سوم، طراحی زیرساخت ‌های فناورانه و تدوین بیمه ‌نامه ‌های 
ویژه اربعین، با هدف پاسخ ‌گویی سریع و هدفمند به نیازهای 

متنوع زائران، مواکب و نیروهای خدمتی صورت گرفت. 
 این بخش با تکیه بر فناوری ‌های نوین، نقش مهمی در ارتقاء 

کیفیت خدمت ‌رسانی و رضایتمندی مخاطبان ایفا کرد.

طراحی و اجرای خدمات بیمه ‌ای متنوع و 
هدفمند

  در ادامــه مســیر ارائه خدمات متمایز، بیمه معلم با رویکرد 
توســعه چتــر حمایتــی و افزایــش رضایتمنــدی ذی ‌نفعان، 

مجموعه ‌ای از خدمات و پوشــش ‌های نوآورانه بیمه ‌ای را در 
ایام اربعین طراحی و اجرایی کرد.

 یکی از مهمترین اقدامــات، طراحی بیمه ‌نامه ‌ای ویژه برای 
مواکب بــود که با در نظر گرفتن ریســک ‌هایی همچون آتش 
‌ســوزی، ازدحــام جمعیت و آســیب‌ های بدنــی خادمین، به 
منظــور ایجــاد آرامــش خاطــر و حمایــت از خدمات‌رســانان 
در مســیر پیاده‌ روی اربعین ارائه شــد.  برای نخستین ‌بار نیز، 
پوشش بیمه ‌ای زائران اتباع خارجی در دستور کار قرار گرفت. 
 این اقدام، با نگاهی بین‌ المللی و در راستای جذببیمه ‌گزاران 
منطقه ‌ای، گامی مؤثر در گسترش بازار بیمه در حوزه فراملی 

محسوب می‌ شود.
 در راســتای تســریع فرآینــد پاســخگویی به بیمه‌ گــذاران نیز، 
پلتفــرم ثبت خســارت آنلاین بــا قابلیت دسترســی در خاک 

عراق راه ‌اندازی شد. 
   ایــن ســامانه امــکان ثبت فــوری و پیگیری خســارات را برای 
زائران فراهم آورد و تحولی در شیوه خدمت‌رسانی ایجاد کرد.
 درکنــار خدمــات بیمــه ‌ای، بیمــه معلم با هدف مســئولیت 

اجتماعی خود، اقدام به تأمین بسته ‌های حمایتی و فرهنگی 
در نقاط مرزی و فرودگاه‌ ها کرد تا تجربه ‌ای همراه با احترام، 

کرامت و آرامش برای زائران فراهم شود.
 با آغاز رســمی حرکت زائران اربعین، شــعب بیمه معلم در 
شــهرهای کرمانشاه، خرمشهر، اهواز، ســنندج، ایلام و ارومیه 

وارد فاز عملیاتی شدند. 
 در ایــن مرحلــه، بیش از ۶۰ نیروی آموزش ‌دیده و مســلط به 
زبــان عربــی در پایانه ‌هــای مرزی مهــران، شــلمچه، چذابه، 
خســروی، باشــماق و تمرچین مســتقر شــدند تا بــه نیازهای 

زائران پاسخ دهند. 
 همچنیــن، حضــور شــبانه ‌روزی در ۱۶ بیمارســتان مــرزی به 
منظور رسیدگی به موارد اورژانسی و راهنمایی بیماران از دیگر 

اقدامات مهم این دوره بود. 
 علاوه بر این، فعالیت‌ های اطلاع‌ رسانی و خدماتی در موکب 
فرودگاه امام خمینی )ره( با ارائه بسته‌ های فرهنگی، معرفی 
خدمات بیمه‌ ای، و پاسخگویی حضوری به مسافران، موجب 

ارتقای کیفیت خدمات شد.

حضوری کم ‌نظیر و برنامه ‌ریزی‌ شده 
 در خاک عراق نیز عملیات گســترده ‌ای توســط بیمه معلم 
انجام گرفت که حضوری کم‌ نظیر و برنامه‌ ریزی ‌شده را رقم 

زد. 
 با هماهنگی ‌های انجام‌شده، ۱۶۰ نیروی متخصص دو زبانه 
در شهرهای کربلا، نجف، کاظمین، سامرا، بغداد، کوفه، اربیل 
و کوت مســتقر شــدند و در درمانگاه‌ ها، بیمارســتان ‌ها، هتل 
‌های زائرپذیر، دفاتر کنسولی و مراکز پشتیبانی حجاج فعالیت 

کردند. 
 ارائه خدمات مســتقیم به بیمه ‌شــدگان شــامل رسیدگی به 
پرونــده ‌های خســارت، صدور گواهی ‌هــا، انتقال بیمــاران به 
ایران و پیگیری امور متوفیان از جمله دستاوردهای این حضور 

میدانی بود.
 همچنیــن، ایجاد ســتاد ویژه در هتل القبه الزرقــاء در کربلا به 
عنــوان پایــگاه مرکــزی هماهنگی عملیــات در خــاک عراق، 

سازماندهی کارآمد عملیات را تضمین کرد.
 در کنار این اقدامات، قرارگاه پاســخ‌ گویی ۲۴ ساعته در تهران 
فعــال بــود که بــه‌ صورت شــبانه ‌روزی تمــاس ‌های زائــران و 

خانواده‌ های آنان را دریافت و پاسخگویی می‌ کرد. 
 این قرارگاه با ارتباط مستمر با واحدهای پشتیبانی آمبولانس 
‌بر، مراکز درمانی و مرزهای خروجی، خدمات صدور، خسارت، 
اطلاع ‌رسانی و هماهنگی ارجاعی را در بستر دیجیتال و تلفنی 

مدیریت کرد.
 مأموریــت اربعین برای بیمه معلم فراتــر از یک پروژه بیمه 
‌ای بود و فرصتی شــد تا مســئولیت اجتماعی، توان عملیاتی 
و تخصصــی این شــرکت ایرانی در مقیاســی بیــن ‌المللی به 

نمایش گذاشته شود. 
 از مهمترین دســتاوردهای این عملیــات می‌توان به افزایش 
اعتماد عمومی و رشــد نام بیمه معلم در میان زائران، ثبت 
صدها پرونده خسارت بدون نیاز به مراجعه حضوری، جذب 
بیمه ‌گــزاران جدید از میــان مواکب و زائران اتبــاع خارجی، و 
ایجــاد یک مدل موفــق برایعملیات بیمــه ‌ای در رویدادهای 

بزرگ اشاره کرد.
 در نهایت با تجربه موفق عملیات اربعین ۱۴۰۳، بیمه معلم 
گامی بلند در مسیر تثبیت جایگاه خود به ‌عنوان یک شرکت 

پاسخگو، خلاق و مردمی برداشت. 
 این تجربه می تواند الگویی کاربردی برای سایر شرکت ‌ها در 

مواجهه با مأموریت‌ های گسترده و بین ‌نهادی باشد.

روایتی از خدمت؛

 عملکرد میدانی و پشتیبانی بیمه معلم در اربعین ۱۴۰۳

 تقدیر مدیرعامل صندوق
 اعتباری هنر از بیمه دانا بابت 

خدمات شایسته به اصحاب 
فرهنگ و هنر

موکبی برای دل‌های عاشق؛ روایت مهر و ایثار در

 مرز مهران

 خدمت‌رسانی شبانه‌روزی 
 موکب بیمه ایران در مسیر

 زائران حسینی

سفر عضو هیات مدیره بانك صنعت و معدن به 
استان اردبیل 

 تأمین منابع مالی طرح‌های 
اقتصادی پیشران

ســیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، در نامه‌ای خطاب 
به دکتر ســیدعلی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصــادی و دارایی، از همراهی مؤثر و 
خدمات شایسته شرکت بیمه دانا در ارائه بیمهٔ تکمیلی درمان به هنرمندان 

کشور قدردانی کرد.
 در این نامه که از سوی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر به وزیر امور اقتصادی 
و دارایی ارســال شــده، با تأکید بر جایگاه والای هنرمندان در فرهنگ و تمدن 
ایرانی - اســامی، از اقدامات شرکت بیمه دانا در خدمت‌رسانی به اصحاب 

فرهنگ و هنر کشور قدردانی شده است.
 در بخشی از این نامه آمده است:

تقدیر از خادمان مســتعد و ســاعی کشــور عزیزمان ایران اسلامی، وظیفه‌ای 
غرورآفرین اســت. متولیان این ســرزمین کهن، به‌عنوان میراث‌دار نامداران 
عرصه فرهنگ و هنر، با اخلاص در این مسیر گام برمی‌دارند. در همین راستا، 
ضمــن ارج نهادن به تلاش‌ها و کوشــش‌های والا و ســتودنی بیمــه دانا برای 
همراهــی و خدمت به اصحــاب فرهنگ و هنر کشــورمان در حوزهٔ بیمه‌های 
تکمیلــی درمــان، صمیمانــه از همت و مســاعی مدیرعامل محتــرم و همه 

همکاران ایشان تشکر می‌نمایم.
 وی همچنیــن با اشــاره به دغدغه‌هــای هنرمندان و نقش بی‌بدیــل آنان در 
اعتلای فرهنگی جامعه، از دکتر سیدعلی مدنی‌زاده درخواست کرده است تا 
همچون سال‌های گذشته، حمایت لازم برای استمرار ارائه خدمات باکیفیت 

و نرخ مناسب به اعضای این صندوق فراهم شود.
 وی در ادامه با بیان این‌که صندوق اعتباری هنر با بیش از یک‌صد هزار عضو 
از هنرمندان سراســر کشور، آماده گســترش همکاری مشترک با بیمه دانا در 
حوزه‌هــای مختلف به‌ویژه فرهنگ‌ســازی اســت، بــرای وزیر اقتصــاد آرزوی 

توفیق و سرافرازی روزافزون کرده است.

هم‌زمــان با نزدیک شــدن بــه ایام اربعین حســینی و آغاز حرکت پرشــور 
عاشــقان حضــرت اباعبــدالله الحســین)ع( موکــب شــهدای بیمــه ایران 
در شــهر مهــران از روز ۱۴ مــرداد فعالیت خــود را آغاز کرده و با اســتقبال 

گسترده و کم‌نظیر زائران مواجه شده است.
بــه گزارش روابط عمومی بیمــه ایران، این موکب با هــدف ارائه خدمات 
رفاهــی، معنــوی و در راســتای ایفــای مســئولیت اجتماعــی بیمــه ایــران 
برپــا شــده و از نخســتین روزهــای فعالیــت خود بــا حداکثر تــوان در حال 

خدمت‌رسانی شبانه‌روزی به زائران گران‌قدر است.
از جملــه خدمات ارائه‌شــده در این موکب می‌توان بــه توزیع آب معدنی 
خنک و بهداشــتی، شربت‌های سنتی، بیســکویت، میوه، محل استراحت 
موقــت، فضــای خنــک و پذیرایی شــبانه‌روزی اشــاره کرد؛ خدماتــی که با 

تلاش بی‌وقفه همکاران داوطلب بیمه ایران فراهم شده است.
حضــور فعــال و پرانرژی کارکنــان بیمه ایران در این موکــب، ضمن ایجاد 
فضایــی صمیمی و معنوی، جلوه‌ای از ایثــار، همدلی و خدمت خالصانه 
بــه زائــران را بــه نمایــش گذاشــته و بــرگ زرینــی بر دفتــر افتخــارات این 

مجموعه افزوده است.
در ادامه مسیر خدمت‌رسانی، موکب‌های بیمه ایران در مرزهای شلمچه 
و چذابــه نیز راه‌اندازی شــده و هم‌اکنــون فعالیت خود را آغــاز کرده‌اند تا 

زائران این مسیرها نیز از خدمات رفاهی و معنوی بهره‌مند شوند.
گفتنی است؛ در راستای حمایت از زائران و تسهیل ارائه خدمات بیمه‌ای 
در مســیر اربعیــن، واحدهــای خســارت ســیار بیمه ایــران نیــز در مناطق 
مرزی مســتقر شده‌اند تا در صورت بروز هرگونه حادثه، خدمات ارزیابی و 

پرداخت خسارت را به‌صورت سریع و میدانی ارائه دهند.

دکتر ســعید توتونچی هیات مدیره بانک صنعت و معــدن که به اتفاق تنی 
چند از معاونان و مدیران این بانک به استان اردبیل سفر کرده بود، در نشست 
با بهروز خلیلی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اردبیل در خصوص 
تأمین منابع مالی طرح‌های اقتصادی پیشران استان به رایزنی و تبادل نظر 

پرداخت.
دکتر ســعید توتونچی هیات مدیره بانک صنعت و معــدن که به اتفاق تنی 
چند از معاونان و مدیران این بانک به استان اردبیل سفر کرده بود، در نشست 
با بهروز خلیلی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اردبیل در خصوص 
تأمین منابع مالی طرح‌های اقتصادی پیشران استان به رایزنی و تبادل نظر 

پرداخت.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در این نشســت که عباس 
شوقانی معاون راهبری شعب و رضا زارع مدیر امور راهبری شعب نیز در آن 
حضور داشتند، موضوع تعیین تکلیف واحدهای تولیدی در تملک این بانک 
و استفاده از ظرفیت صندوق توسعه ملی برای تأمین مالی طرح‌های استان 

اردبیل مورد بررسی قرار گرفت.
همچنین در حاشــیه این جلسه، محمد دلیر به‌ عنوان مدیر بانک صنعت و 

معدن استان اردبیل معرفی شد.
عضــو هیات مدیــره بانک صنعت و معــدن و هیات همراه وی در این ســفر 
از گــروه صنعتی آرتا ویل تولیدکننده رویه درب ملامینــه، پروفیل و ابزارهای 
دکوراتیو، آرتا پروفیل تولیدکننده درب و پنجره UPVC و قند آرتا کیمیا بازدید 
نمودند و با مدیران این شرکت ها که از واحدهای تولیدی فعال استان یادشده 
هســتند در خصــوص راهکارهای حمایت بیشــتر این بانک از صنایع اســتان 

همفکری نمودند.
گفتنی اســت، مدیران ارشــد بانــک صنعت و معدن همچنین بــا حضور در 
شــعبه اردبیــل با کارکنان آن دیدار نمــوده و در فضایی صمیمانه روش های 

بهبود عملکرد و ارتقای سطح خدمت رسانی به مشتریان را مطرح کردند.

مسکن بیمه بانک
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اســپایک لی، تونی گیلروی و آدام مک‌کی به همراه 
بیــش از ۲۳۰۰ عضــو انجمــن نویســندگان آمریکا، 
بــا امضای نامه‌ای حملــه ترامپ بــه آزادی بیان را 

محکوم کردند.
  بیــش از ۲۳۰۰ عضــو انجمــن نویســندگان آمریکا 
نامه‌ای سرگشــاده امضا کرده‌اند که در آن اقدامات 
اخیــر ترامــپ و دولت او را نشــان دهنــده حمله‌ای 
بی‌سابقه و اقتدارگرایانه به آزادی بیان خوانده و آن 

را محکوم می‌کنند.
آمریــکا  نویســندگان  اتحادیــه  اعضــای  جملــه  از   
)شامل ۲ بخش شرقی و غربی( که این نامه را امضا 
کرده‌انــد اســپایک لــی، آدام مک‌کی، ایلانــا گلیزر، 

مایک شور، لیز مریودر و تونی گیلروی هستند.
 در ایــن نامــه بــا اشــاره به شــکایت‌های بی‌اســاس 
ترامــپ علیــه ســازمان‌های خبــری، به توافــق ماه 
گذشــته پارامونت گلوبال با ترامپ اشــاره شــده که 
برمبنــای آن ۱۶ میلیون دلار بــه ترامپ برای حل و 
فصل »یک دعوی بی‌اســاس« علیه سی‌بی‌اس به 
دلیل مصاحبه با کامالا هریس پرداخت شد. دلیل 
این دعوی ادعای ترامپ مبنی بر تدوین نادرســت 

این مصاحبه بود.
 در ایــن نامــه همچنیــن قیــد شــده کــه ترامــپ بــا 
نشریاتی که به طور واقعی گزارش‌هایی از کاخ سفید 
گزارش می‌کنند، سرجنگ دارد و کار آنها را تلافی و 
آنها را به لغو مجوزهای پخش‌کنندگان تهدید کرده 
و بارها خواســتار لغو برنامه‌های تلویزیونی خبری و 

سرگرمی که از او انتقاد می‌کنند، شده است.
 در نامــه اتحادیه نویســندگان آمریــکا همچنین به 

جمهوری‌خواهــان کنگره اشــاره شــده که بــا دولت 
ترامــپ بــرای قطــع بودجــه رســانه‌های عمومــی 
ماننــد PBS و NPR همکاری کــرده اند. CPB هفته 
پیــش اعلام کــرد که در پی لغو بودجــه فدرال برای 

رسانه‌های عمومی، در حال تعطیلی است.
 در ایــن نامــه تاکید شــده کــه کمیســیون ارتباطات 
فــدرال )FCC(، بــه ریاســت برنــدن کار کــه توســط 
اســکای‌دنس- ادغــام  شــده  منصــوب  ترامــپ 
 CBS پارامونت را مشــروط به این امر کرد که شــبکه
در دیــدگاه روزنامه‌نــگاری و برنامه‌هــای ســرگرمی 
خــود تغییــر دهــد. ۲ روز قبــل از تأیید ایــن آژانس، 
اسکای‌دنس تضمین کرد که با انتخاب یک بازرس 
به شکایت‌های مرتبط با تعصب یا سایر نگرانی‌ها 
 CBS رســیدگی کنــد و متعهــد شــد کــه ســردبیری
ایدئولوژیــک متنــوع  منعکس‌کننــده دیدگاه‌هــای 

بینندگان آمریکایی باشد.
 در این نامه تاکید شــده که؛ اینهــا تلاش‌هایی برای 
محدود کردن بیان انواع داســتان‌ها و جوک‌هاست 

تا انتقادها و مخالفان را خاموش کند.
 همچنین آمده اســت: ما پادشاه نداریم، ما رئیس 
جمهــور داریم و رئیس جمهــور نمی‌تواند انتخاب 
کنــد کــه چــه چیــزی در تلویزیــون، ســینماها، روی 

صحنه، در قفسه‌های کتاب ما یا در اخبار باشد.
 این نامه همچنین از رهبران صنعت خواسته شده 
تــا در برابر چنیــن زیاده‌روی‌هایی مقاومــت کنند و 

برای آینده‌ای آزاد و دموکراتیک تلاش کنند.

دستور اجرایی ترامپ در ۲۰ ژانویه با عنوان »احیای 

فــدرال«  سانســور  بــه  دادن  پایــان  و  بیــان  آزادی 
ادعــا می‌کــرد کــه دولت بایــدن »بــا سانســور گفتار 
آمریکایی‌ها در پلتفرم‌های آنلاین، اغلب با اعمال 
فشــار قهری قابــل توجه بر اشــخاص ثالث، حقوق 

آزادی بیان را پایمال کرده است«.
 از جملــه امضاکننــدگان نامــه سرگشــاده انجمــن 
نویســندگان آمریــکا می توان از این نــام ها یاد کرد: 
تونی گیلروی ســازنده »آندور«، اسپایک لی سازنده 
»مالکــوم ایکس«، دیوید ســایمن ســازنده »وایر«، 
لیلــی واچوفســکی ســازنده »ســه‌گانه ماتریکس«، 
آدام مک‌کــی ســازنده »بــه بــالا نــگاه نکــن«، ایلانا 
فرانــک  اســکات  وســیع«،  »شــهر  ســازنده  گلیــزر 
ســازنده »گامبی ملکه«، لیز مریودر سازنده »دختر 
جدید«، کنت لونرگان سازنده »منچستر کنار دریا«، 
جاســتین کوریتزکس نویسنده »چالشــگران«، جان 
واترز کارگردان »اســپری مو« ۱۹۸۸، دسوس نایس 
ســازنده »دســوس و مــرو«، گیلیان فلین نویســنده 
رمــان »دختــر گمشــده«، ســلین ســانگ کارگردان 
»زندگی‌های گذشته«، دیوید مندل سازنده »ویپ«، 
امبر رافین نویســنده »شــب آخر با ست مایرز«، سو 
هیو سزانده سریال »پاچینکو«، سارا شرمن سازنده 
»پخش زنده شنبه شب«، آلفونسو کوارون کارگردان 
»روما«، فیبی رابینســون کمدین و نویســنده »ملکه 
مواد مخدر ۲«، شــان رایان نویسنده »مامور شب«، 
مریل مارکو سازنده »آخر شب با دیوید لترمن« و ...

سینمای جهان

۲۳۰۰ عضو انجمن نویسندگان 
آمریکا در برابر ترامپ صف کشیدند

یادداشت اخبــار• 

۲۲ سال جنایت در سایه اعتماد؛
 چگونه »کلثوم« ۱۱ مرد را به 

کام مرگ کشاند؟

مهسا حسینی 

۲۲ ســال طــول کشــید تــا یکــی از مرموزتریــن و هولناک‌تریــن 
پرونده‌هــای جنایی کشــور، از پشــت پــرده اعتمــاد و لبخندهای 
فریبنده بیرون بیاید. داســتان »کلثوم اکبــری«، زنی از مازندران 
که متهم اســت ۱۱ مرد را، یکی پس از دیگری، با نقشه‌ای مشابه 
به قتل رســانده، امروز نه فقط یــک پرونده قضایی که یک زنگ 

هشدار برای همه خانواده‌هاست.
 کلثوم در ظاهر زنی آرام و خوش‌زبان بود. مردان مسن و اغلب 
بیمــار، قربانیــان انتخابــی او بودند؛ مردانی که بســیاری از آن‌ها 
پــس از فــوت همســر اول، تنها مانــده بودند و در جســت‌وجوی 
همدم، با او ازدواج کردند. اما پشت این ظاهر، نقشه‌ای سال‌هاه 
در جریان بود: مسموم‌ســازی آرام، ارثیه و مهریه، و بعد ناپدید 

شدن در سایه بی‌خبری خانواده‌ها.

اولین قربانی
 ســال ۱۳۸۰، اولین حلقه از زنجیره قتل‌ها شکل گرفت. قربانی 
نخســت، مــردی میانســال بــود کــه فرزندانــش دور از او زندگی 
می‌کردنــد. حالــش بــه شــکل ناگهانــی رو بــه وخامــت رفــت و 
در مــدت کوتاهــی جان باخــت. در آن روزها کســی حتــی تصور 
نمی‌کــرد پای جنایت در میان باشــد. بعدها، کلثوم اعتراف کرد 
که با ترکیب قرص و الکل صنعتی، جان او را گرفته اســت. از آن 

مرد، دو هکتار زمین به نام کلثوم منتقل شد.

الگویی که تکرار شد
 کلثوم پس از هر ازدواج، مدتی کوتاه را در نقش همسر مهربان 
ســپری می‌کــرد. بعد، بــا خوراندن داروهــای خــاص ـ ترکیبی از 
داروهــای تخصصــی دیابــت و داروهــای جنســی ـ قربانــی را به 
ســمت مرگــی تدریجی می‌برد تا مرگ »طبیعــی« جلوه کند. او 
حتــی در برخی مــوارد، پس از یک حمله ناموفــق، دوباره اقدام 

می‌کرد تا نقشه‌اش کامل شود.
 چندیــن مــورد از ایــن مرگ‌ها در زمــان وقوع مشــکوک به نظر 
رســیدند، اما نبود شواهد کافی و تشــخیص »نامعلوم« پزشکی 
قانونــی، پرونده‌ها را مختومــه کرد. همین خلأ، به او فرصت داد 

قربانیان بعدی را انتخاب کند.

راز بزرگ چگونه فاش شد؟
 شــهریور ۱۴۰۲، مــرگ »عزیــزالله بابایــی« ـ یکــی از تازه‌تریــن 
شــوهران کلثــوم ـ ســرآغاز فــرو ریختن دیوار ســکوت شــد. پســر 
بابایی می‌گوید: »همه چیز در مراســم عزاداری تغییر کرد. یکی 
از آشــنایان قدیمی تماس گرفت و گفت پدر خودش هم با زنی 
بــه نام کلثوم ازدواج کرده بود و آن زن قصد داشــته با خوراندن 
نوشیدنی مسموم، او را بکشد. وقتی اسم کلثوم را شنیدیم، برق 

از سرمان پرید. همان زن، همسر پدر ما بود.«
 بــا شــکایت خانــواده بابایی و شــهادت خانــواده‌ای کــه از مرگ 
گریختــه بودند، پلیس وارد عمل شــد. بازجویی‌هــا به اعترافات 

هولناک ختم شد: ۱۱ قتل عمد و یک اقدام نافرجام.

در دادگاه چه گذشت؟
 اکنــون بیــش از ۴۵ شــاکی در ایــن پرونــده حضور دارنــد؛ چهار 
قصــاص  تقاضــای  دادگاه،  اخیــر  جلســه  در  مقتــول  خانــواده 
کرده‌انــد. کلثوم در ابتدا اتهامات را انکار کرد، اما پس از نمایش 
فیلم بازســازی صحنه‌ها، ناچار به تأیید اعترافاتش شــد. با این 
حــال، تــاش کرد بــا مظلوم‌نمایــی و پاســخ‌های کوتــاه، از بیان 

جزئیات بگریزد.
 وکیل او مدعی اســت کــه وضعیت روانی متهم نیاز به بررســی 
دارد، امــا یکــی از اولیــای دم در واکنــش گفــت: »ترکیــب دقیق 
داروهــا و انتخــاب قربانیــان مســن، نشــان می‌دهــد با نقشــه‌ای 

حساب‌شده روبه‌رو هستیم، نه کار یک بیمار روانی.«

زخمی که با شوخی عمیق‌تر می‌شود
 از روزی کــه راز ایــن جنایت فاش شــد، فضای مجازی پر شــد از 
شــوخی و جوک. اما خانواده قربانیــان، این طنزهای بی‌رحمانه 
را خنجری تازه می‌دانند. یکی از اولیای دم می‌گوید: »این اتفاق 
بــرای ما فاجعــه بــود. پدران‌مان قربانی شــدند و حــالا به جای 
رســیدگی ســریع، باید شــوخی‌هایی را تحمل کنیم کــه داغ ما را 

سنگین‌تر می‌کند.«

بیش از یک پرونده جنایی
 ماجــرای کلثــوم اکبــری فقط روایت یک قاتل ســریالی نیســت؛ 
آینــه‌ای اســت کــه ضعف‌هــای سیســتم نظــارت، شــکاف‌های 
عاطفی سالمندان، و بی‌توجهی به مرگ‌های مشکوک را بازتاب 
می‌دهــد. شــاید اگــر اولین خانــواده‌ای کــه از مــرگ گریخته بود 

شکایت می‌کرد، امروز هشت یا نه نفر از قربانیان زنده بودند.
 اکنــون، بــا پایــان جلســات دادگاه، قاضیــان در حال شــور برای 
صــدور حکم هســتند. اما این پرســش همچنان باقی اســت: آیا 
ایــن آخریــن پرونــده از این جنس خواهــد بود، یا زنــی دیگر، در 
روستایی دیگر، نقشه‌ای مشابه را از پشت پرده لبخند آغاز کرده 

است؟

اختصاصی
حسین انتظامی اعلام کرد:

میزان درخواست‌ها و پاسخگویی‌ها 
 در سامانه انتشار و دسترسی

 آزاد به اطلاعات
معاون مدیریت توســعه و منابع وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی اعلام 
کرد:امســال از ۲۸۴۷ دســتگاه عضو ســامانه انتشــار و دسترســی آزاد به 

اطلاعات، ۷۸۰۰ درخواست شده که ۸۲٪ پاسخ داده شده است.
 حســین انتظامی- معاون مدیریت توســعه و منابع وزارت فرهنگ ـ در صفحه 
شــخصی خود میزان درخواســت‌ها و پاسخگویی‌ها در سامانه انتشار و دسترسی 
آزاد به اطلاعات اعلام کرده است:امســال از ۲۸۴۷ دســتگاه عضو سامانه انتشار 
و دسترســی آزاد به اطلاعات، ۷۸۰۰ درخواســت شــده که ۸۲٪ پاسخ داده شده 
است.  انتطامی همچنین بیشترین پاسخگویی را حوزه فنی و حرفه‌ای کهگیلویه و 
بویراحمد با ۸۶ پاسخ اعلام کرد.  معاون مدیریت توسعه و منابع وزارت فرهنگ 
در عین حال بیشــترین بی‌توجهی را ســازمان نظام مهندســی ساختمان استان 

تهران با ۵۹ درخواست بی‌پاسخ عنوان کرد.

  

محمدرضا داوودنژاد شمع اجرای »آنسوی افسانه« 
را افروخت

هنرمندی که پس از ۵۰ سال به 
تماشاخانه‌ای قدیمی بازگشت

مراسم شب چراغ نمایش »آنسوی افسانه« شب گذشته در حالی برگزار 
شد که محمدرضا داوود نژاد هنرمند و بازیگر سینما و تلویزیون کشور، از 
فعالیت تئاتری‌اش در سال‌های پیش از انقلاب و تمرین در تماشاخانه سنگلج 
یاد کرد.   ابتدای این مراسم که برگزار شد، مینو ملکی، کارگردان نمایش »آنسوی 
افســانه« با خیر مقدم به حاضران گفت: باعث افتخار من اســت که امشــب در 
خدمت شــما تماشاگران و هنرمندان هســتم. باعث افتخار من و گروه »آنسوی 
افســانه« اســت که امشــب میزبان آقــای داوود نــژاد هنرمند بــزرگ و فرهیخته 
کشــورمان هستیم. این کارگردان تئاتر ادامه داد: گروه »آنسوی افسانه« راه بسیار 
ســختی را پشــت ســر گذاشــت تا امروز حاصل تلاشــش را در معرض دید شــما 
عزیــزان قــرار دهد. در این مســیر مدیون زحمت‌های خانــم مقتدی و مجموعه 
همکارانشان در تماشاخانه سنگلج و تمام دوستانی که با ما همکاری کردند تا این 
نمایش سرانجام روی صحنه برود ،هستیم. تشکر می‌کنم و قدردان همکاری‌شان 

هستم.

هنرمندی که پس از ۵۰ سال به تماشاخانه‌ای
 قدیمی بازگشت

  در ادامه مراسم، محمدرضا داوود نژاد مهمان ویژه مراسم شب چراغ، پیش از 
افروختن شمع با یاد از آفریننده هنر گفت: مسلماً درباره نمایشنامه و اجرا باید 
پس از دیدن آن صحبت کرد. در سال‌های جوانی و نزدیک به ۵۰ سال قبل زیاد 
به تماشــاخانه سنگلج می‌آمدم. کار می‌دیدم و کار می‌کردم. پیش از انقلاب در 

این تماشاخانه نمایشنامه‌ای از پیراندلو را تمرین می‌کردیم. 
وی ادامــه داد: خیلی ســال بود که به این ســالن نیامده بــودم. پس از مدت‌ها که 
آمده‌ام متوجه تعمیراتی که انجام شده است، شدم. می‌بینم که رخی پیدا کرده، 
دســتی به آن کشــیدند ولی از قدمتش کاسته نشده است. این تماشاخانه تقریباً 
همسن من است. داوود نژاد با ابراز خوشحالی از اینکه هنوز این سالن به فعالیت 
خــود ادامــه می‌دهد و بــا آرزوی موفقیت برای گروه نمایش، شــمع شــب چراغ 
نمایش آنســوی افســانه را افروخت. در ادامه نخســتین اجرای نمایش »آنسوی 
افسانه«، ساعت ۲۰:۱۵ روی صحنه رفت و اجرای عمومی آن به طور رسمی آغاز 

شد.

  

ماجراهای نخستین ورزشگاه مدرن 
ایران مستند شد

مســتند »طهران، امجدیه« روایتی از نخســتین ورزشــگاه مدرن ایران را   
فاش می‌کند؛ از معماری منحصربه‌فــرد تا خاطرات تاریخی که هویت 
ورزشی کشور را شکل داد.  محمود مولایی -نویسنده و کارگردان مستند »طهران، 
امجدیه«-  به بررسی ابعاد مختلف این پروژه پرداخت. این مستند به تاریخچه 
ورزشگاه امجدیه )شهید شیرودی فعلی( به عنوان نخستین ورزشگاه مدرن ایران 

می‌پردازد که ساخت آن از سال ۱۳۱۳ آغاز شد.
 مولایی با اشــاره به اهمیت تاریخی این ورزشــگاه گفت: امجدیه در دوره پهلوی 
اول ساخته شد و اولین ورزشگاه مدرن کشور بود. واقعیت این است که با ساخت 
ورزشــگاه امجدیه، ابتدا زیرســاخت مناســبی برای ورزش حرفه‌ای در آن دوران 

فراهم شد و بعد ورزش‌هایی همچون فوتبال شکل جدی‌تری به خود گرفتند.
 وی به رویدادهای مهم این ورزشــگاه اشــاره کرد و افزود: اولین صعود تیم ملی 
فوتبال ایران به المپیک ۱۹۶۴ توکیو از این ورزشگاه رقم خورد. همچنین قهرمانی 
تاریخــی ایران در جام ملت‌های آســیا در ســال ۱۳۴۷ در همین ورزشــگاه اتفاق 
افتاد. این رویدادها باعث شــد فوتبال از ورزشــی حاشــیه‌ای به ورزش اول کشــور 
تبدیل شــود.  کارگردان این مســتند درباره معماری ورزشــگاه توضیح داد: طرح 
اولیه این ورزشــگاه توســط معماران خارجی طراحی شــد و در آن زمان خارج از 
شــهر تهران قرار داشــت. اما با گســترش پایتخت، امروز در مرکز شهر واقع شده 
اســت. متأسفانه بســیاری از المان‌های معماری ارزشــمند آن از بین رفته و تنها 

بخش‌هایی مانند ستون‌های ورودی اصلی ورزشگاه باقی مانده است.
 وی یادآور شد: این ورزشگاه علاوه بر میزبانی از نخستین و بزرگترین رویدادهای 
ورزشــی و بــه خصــوص فوتبــال، از گذشــته محــل برگزاری جشــن‌ها، مراســم، 
میتینگ‌ها و تجمعات مختلفی بوده است. در واقع امجدیه تنها خاستگاه فوتبال 
نیســت و به مردم تهران تعلق دارد. امجدیه به تاریخ شــهر تهران گره خورده و 

بخشی از شناسنامه تهران محسوب می‌شود.
 مولایی درباره روند پژوهش این مستند گفت: حدود دو سال فقط برای پژوهش 
زمان صرف کردیم. دسترســی به اســناد و تصاویر قدیمی بسیار سخت بود و ۹۰ 
درصد فیلم از تصاویر آرشیوی تشکیل شده که با زحمت زیاد جمع‌آوری شدند.

 وی ادامــه داد: فیلــم رویکــرد تاریخــی دارد. ما از تکنیک رفت و برگشــت زمانی 
اســتفاده کردیم تا مخاطب بهتر با فضای ورزشگاه در دوره‌های مختلف ارتباط 
برقرار کند.  کارگردان »طهران، امجدیه« گفت: هدف ما در ســاخت این مســتند 
ثبــت تاریخچه ورزشــی، معماری، خاطــره جمعی و... این مکان بــود. امیدوارم 
در جشــنواره‌های معتبر داخلی و خارجی مانند ســینماحقیقت و جشنواره‌های 
ورزشــی جهانی حضور پیدا کنــد.  مولایی در پایان تأکید کــرد: امجدیه فقط یک 
ورزشــگاه نیست، بخشی از هویت ورزشــی و اجتماعی ایران معاصر است و این 

مستند تلاش می‌کند تا این میراث را به نسل جدید معرفی کند.
 مســتند »طهران، امجدیه« تولید خانه مســتند به کارگردانــی محمود مولایی و 
تهیه‌کنندگی مصطفی شــوقی در بازار جهانی فیلم مدیمد بارســلون که یکی از 

مارکت‌های سینمایی اروپا است، عرضه می شود.

 

  »رستاخیز مسیح« مل گیبسون
 ۲ قسمتی شد

»رستاخیز مسیح« مل گیبسون، یک حماسه ۲ قسمتی خواهد بود که به 
فاصله ۴۰ روز در سال ۲۰۲۷ به سینماها می‌آید.

  فیلمبرداری دنباله »مصائب مسیح« مل گیبسون ماه آینده در رم آغاز می‌شود 
و حــالا شــرکت لاینزگیــت اعلام کرده که »رســتاخیز مســیح« در ۲ بخــش اکران 
خواهد شــد. بخش اول قرار اســت ۲۶ مارس ۲۰۲۷ )جمعه خوب( اکران شود و 

بخش دوم ۴۰ روز بعد، پنجشنبه ۶ مه ۲۰۲۷ )روز عروج( اکران خواهد شد.
 »رستاخیر مسیح« دنباله فیلم جنجالی و بسیار موفق سال ۲۰۰۴ گیبسون یعنی 
»مصائب مسیح« است که با بودجه ۳۰ میلیون دلاری ساخته شد و ۶۱۲ میلیون 
دلار فروش کرد و به یکی از موفق‌ترین فیلم‌های مستقل تاریخ بدل شد. تا همین 
اواخر، این فیلم همچنین پرفروش‌ترین فیلم با درجه سنی R در تمام دوران بود.
 گیبســون بارها فیلمبرداری »رســتاخیز« را به تعویق انداخته و در حالی که قرار 
بود این فیلم سال ۲۰۲۳ و سپس ۲۰۲۴ فیلمبرداری شود، اکنون به نظر می رسد 

زمان قطعی فیلمبرداری فرا رسیده باشد.
 وی حــدود ۲ دهه اســت کــه در حال شــکل دادن به دنباله فیلــم پرفروش خود 
است. پیکی از عوامل مهمی که بارها »رستاخیز« را به تعویق ‌انداخته، این سوال 
بود که از کدام نســخه فیلمنامه برای فیلم استفاده شــود. از سال ۲۰۱۶، گیبسون 
همراه برادرش، دونال و رندال والاس فیلمنامه‌نویس »شجاع دل«، سخت روی 

فیلمنامه کار کرده‌اند و حداقل ۶ پیش‌نویس نوشته شده است.
 داستان فیلم جدید بر ۲۴ ساعتی تمرکز دارد که بین مصلوب شدن و رستاخیز 
مســیح رخ داده است. گیبسون از »رستاخیز« به عنوان سفری اثیری یاد کرده که 

در آن عیسی به قلمروهای دیگر می‌رود.
 اگرچه »مصائب مســیح« بیش از ۲۰ ســال پیش منتقدان را به ۲ دســته تقسیم 
کــرد، اما روایتی آموزنده از آخرین روزهای عیســی و فیلمی گیرا بود که تقریباً به 
فیلم ترســناک پهلو می‌زد.  گیبســون به عنــوان یک کارگردان هرگز از خشــونت 
دوری نکــرده و »شــجاع دل« و بهتریــن فیلــم او »آپوکالیپتــو« از خشــن‌ترین 

فیلم‌های سینما هستند. او امسال فیلم »ریسک پرواز« را به پایان رسانده است.

رقابت ۳ فیلم در صدر جدول؛

کران »اتاقک گِلی« آغاز شد ا
با آغاز اکران فیلم »اتاقک گِلی«، ســینما در هفته گذشــته 

حدود شصت و هشت میلیارد تومان فروش داشته است.
  اکــران »اتاقــک گِلی« به کارگردانی محمد عســگری آغاز 
شــد. باکس اکــران در هفته گذشــته توانســت در ۲۰ هزار و 
۹۸۹ ســانس حدود ۸۱۱ هزار و ۲۹۶ مخاطب را به ســینما 
آورد و به فروشی معادل شصت و هشت میلیارد و هفتصد 
و هفتــاد و هشــت میلیــون و پانصد و هفتاد و چهــار هزار و 

هشتصد و پنج تومان دست یابد.
 فیلم ســینمایی »صیاد« به کارگردانی جواد افشار از امروز 
چهارشــنبه ۱۵ مرداد به صورت آنلاین، در شــبکه نمایش 

خانگی اکران می‌شود.
 در این هفته فیلم سینمایی »مرد عینکی« توانست مانند 

هفته گذشته در صدر جدول فروش هفتگی قرار بگیرد.
 فروش کل فیلم‌ها تا زمان تنظیم این خبر )ســاعت ۱:۳۰ 

چهارشنبه ۱۵ مرداد( به شرح زیر است:

»مرد عینکی« در صدر جدول
امینــی،  کریــم  کارگردانــی  بــه  عینکــی«  »مــرد  فیلــم   
تهیه‌کنندگی ســید ابراهیــم عامریان و نویســندگی حمزه 
صالحــی از چهارشــنبه اول مــرداد اکران شــده اســت. این 
فیلم با فروش ۲۸۵ هزار و ۸۶۱ بلیت توانســت به فروش 
۲۲ میلیارد و هفتصد و ده میلیون و سیصد و نود و نه هزار 
و یکصد و پنجاه و سه تومانی دست یابد و در صدر جدول 
فروش هفتگی قرار بگیرد. بهرام افشاری، مهدی هاشمی، 
هومن حاجی عبداللهی، سام نوری، آدریانو تولوزا، محمد 
حیدری، امیر کربلایی زاده، یدالله شادمانی بازیگران »مرد 

عینکی« هستند.
از  براهنــی  اکتــای  ســاخته  »پیرپســر«  ســینمایی  فیلــم   
چهارشــنبه ۲۱ خــرداد اکران سراســری خــود را آغــاز کرده 
است. در این فیلم بازیگرانی چون حسن پورشیرازی، لیلا 
حاتمــی، حامد بهــداد و محمــد ولــی‌زادگان ایفای نقش 
کرده‌اند. »پیرپسر« در یک هفته گذشته با فروش ۲۰۸ هزار 
و ۹۵۲ بلیت توانست به فروش نوزده میلیارد و دویست و 
بیست و یک میلیون و نهصد و هفتاد و شش هزار و یکصد 
و نــوزده تومان برســد و در رتبه دوم جدول فروش هفتگی 

قرار بگیرد.
 فیلم سینمایی »زن و بچه« به کارگردانی سعید روستایی 
و تهیه‌کنندگــی ســید جمــال ســاداتیان از چهارشــنبه اول 
مرداد در سینماهای کشور اکران خود را آغاز کرد. این فیلم 
توانست در هفته گذشته با ۲۰۲ هزار و ۳۴۲ بلیت به فروش 
هجــده میلیــارد و نــود و یک میلیــون و یکصــد و دو هزار و 
نهصد و چهل و هشــت تومانی برسد. این فیلم در بخش 
مسابقه اصلی جشنواره فیلم کن ۲۰۲۵ به نمایش درآمد 
و پریناز ایزدیار، پیمان معادی، فرشته صدرعرفایی، حسن 
پورشــیرازی، سها نیاســتی بازیگر اصلی آن هستند. »زن و 

بچه« در رتبه سوم جدول فروش هفتگی قرار دارد.
 فیلــم ســینمایی »جزایــر قنــاری« بــه کارگردانــی عــادل 
معصومیــان و تهیه‌کنندگــی حســین مهــکام نیز بــا بازی 
پژمان جمشــیدی از چهارشــنبه اول مــرداد اکــران خود را 
آغاز کرده اســت. این فیلم با فــروش ۴۰ هزار و ۹۸۰ بلیت 
توانســت بــه فروش ســه میلیارد و دویســت و نود و شــش 
میلیون و هفتصد و شــانزده هزار و ســیصد و پانزده تومان 
برسد. بهرنگ علوی، بیژن بنفشه خواه، امیرمهدی ژوله، 
غلامرضا نیکخواه، فرزانه قاســم‌زاده، رویا وحدتی، سعید 
ســالمی، امید خســرو و رؤیا میرعلمی بازیگران این فیلم 
سینمایی هستند که در هفته گذشته در رتبه چهارم جدول 

فروش هفتگی قرار گرفت.
 فیلم سینمایی »صددام« به کارگردانی پدرام پورامیری و 
تهیه‌کنندگی مجتبی رشوند از ۱۷ اردیبهشت اکران خود را 
آغاز کرده است. در این فیلم بازیگرانی چون رضا عطاران، 
جمشــیدی‌فر،  عبــاس  صمــدی،  آزاده  ایزدیــار،  پرینــاز 
امیراحمــد قزوینی و ســیاوش چراغی‌پور بــه ایفای نقش 
پرداخته‌اند. »صددام« در این هفته ۳۷ هزار و ۷۵۹ بلیت 
فروخته و به فروشــی حدودا ســه میلیارد و یکصد و ســی و 
یــک میلیــون و یکصــد و پنجــاه و دو هزار و نهصــد تومان 
دست یافته اســت. این فیلم در رتبه پنجم جدول فروش 

هفتگی قرار دارد.

فیلم‌های زیر یک میلیارد تومان
محوریــت  بــا  آب«  »فرمانــروای  ســینمایی  پویانمایــی   
رژیــم  و  آمریــکا  بــا  ایــران  موشــکی  نبــرد  و  مهدویــت 
صهیونیستی، به نویسندگی و کارگردانی مجید اسماعیلی، 
تهیه‌کنندگی مجتبی امینی و با مجری‌گری حسین سلطانی 
از چهارشــنبه ۸ مرداد اکران خود را در ســینماها آغاز کرده 
اســت. این انیمیشــن توانســت با فــروش ۱۳ هــزار و ۶۳۵ 
بلیت به فروشــی معادل هفتصد و نود و شــش میلیون و 
هفتصد و نود هزار و چهارصد و هفتاد و چهار تومان دست 

یابد و در رتبه ششم جدول فروش هفتگی قرار بگیرد.
 انیمیشــن »رویاشــهر« بــه کارگردانــی محســن عنایتــی و 
تهیه‌کنندگــی مصطفی حســن‌آبادی که از ۳ اردیبهشــت 
اکــران خــود را آغــاز کرده اســت تاکنــون با فــروش ۱۰ هزار 
۲۱۶ بلیت به فروشــی معادل ششــصد و پانزده میلیون و 
چهارصد و نود و نه هزار و ششصد و سی تومان دست یافته 

است. »رویاشهر« در رتبه هفتم جدول فروش هفتگی قرار 
دارد.

 فیلم ســینمایی »ســام علیکم حاج آقا« بــه کارگردانی و 
نویســندگی حســین تبریزی از ۲۷ اردیبهشــت اکران خود 
را آغاز کرده اســت. این فیلم بــا بازیگرانی از جمله حمید 
گــودرزی، لیــا اوتــادی، علــی صادقــی، رز رضــوی، زهــرا 
جهرمی، سوســن پرور، ارژنــگ امیرفضلی، مهران رجبی، 
بیتــا عالمی، علــی کریمــی، امیــن چنارانی، علــی بنایی، 
اشــکان قاسمی، شــیوا خســرومهر، زهره حمیدی، بهشاد 
مختــاری، ســعیده عــرب، محمدرضا شــریفی نیــا و پوریا 
پورســرخ توانســت با فــروش ۴ هزار و ۴۳۲ بلیت، ســیصد 
و ســی و ســه میلیون و پنجــاه و چهار هــزار و پانصد تومان 
فروش داشته باشد. این فیلم در رتبه هشتم جدول فروش 

هفتگی قرار دارد.
 انیمیشــن »پســر دلفینی ۲« به تهیه‌کنندگی محمدامین 
همدانــی، کارگردانــی محمــد خیراندیــش و نویســندگی 
محمد خیراندیش و محمد شکوهی نیز در چهل و سومین 
جشــنواره فیلــم فجــر حضــور داشــت و ســیمرغ بلوریــن 
بهتریــن پویانمایی و ســیمرغ بلورین بهتریــن پویانمایی 
از نــگاه تماشــاگران را به دســت آورد. »پســر دلفینی ۲« با 
فــروش ۲ هزار و ۴۰۶ بلیت، فروشــی معــادل یکصد و نود 
و یــک میلیون و ششــصد و پنجــاه هــزار و هفتصد و چهل 
تومان داشــته اســت و در رتبه نهم جــدول فروش هفتگی 

قرار گرفت.
  فیلــم ســینمایی »خانــه ارواح« بــه کارگردانــی کیــارش 
اسدی‌زاده و تهیه‌کنندگی امیرشهاب رضویان نیز با فروش 
۱ هزار و ۷۶۴ بلیت، یکصد و چهل و دو میلیون و دویست 
و چهــار هــزار تومــان فروختــه اســت. در این فیلــم پژمان 
جمشــیدی، نازنین بیاتی، کاظم ســیاحی، ستاره پسیانی، 
نادر فلاح، ســروش صحت و رضا کیانیــان به ایفای نقش 
پرداخته‌اند و در رتبه دهم جدول فروش هفتگی قرار دارد.
 فیلــم ســینمایی »زیبا صدایم کــن« به کارگردانی رســول 
صدرعاملــی و تهیه‌کنندگــی ســید مازیار هاشــمی با بازی 
امیــن حیایی، ژولیــت رضاعی، مهــران غفوریان و ســتاره 
پســیانی توانســت با فروش ۱ هــزار و ۱۷۵ بلیت به فروش 
یکصــد و چهــار میلیون و ششــصد و نه هزار و بیســت و دو 
تومانی دســت پیــدا کند. »زیبا صدایم کــن« که در چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر عنوان بهترین فیلم جشنواره 
را از آن خــود کــرد در رتبــه یازدهم جــدول فروش هفتگی 

قرار دارد.
 فیلم سینمایی »غیبت موجه« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
عباس رافعی از چهارشــنبه هشــتم مرداد اکران خود را در 
سینماهای کشور آغاز کرد. ابوالفضل پورعرب، میترا حجار، 
امیررضــا دلاوری، علی اوجی بازیگران این فیلم هســتند. 
»غیبت موجه« با فروش ۹۸۱ بلیت توانســت به فروشــی 
حــدودا هفتــاد و دو میلیــون و یکصــد و هفتاد و یــک هزار 

تومان دست پیدا کند.
 فیلــم ســینمایی »آنجــا همــان ســاعت« بــه کارگردانــی 
ســیروس الوند از چهارشنبه ۱۸ تیر اکران خود را آغاز کرده 
اســت. در این فیلم بازیگرانی چون پرویز پرستویی، ماهور 
الوند، شهرام حقیقت‌دوست، امیرحسین فتحی، شاهرخ 
فروتنیان، ســعید پیردوســت، ســعید قراخانلو و … ایفای 
نقــش کرده‌اند. این فیلم ۳۹۸ بلیت فروخت و به فروش 
ســی و ســه میلیون و یکصد و هفتاد و شــش هــزار تومانی 

رسید.
 فیلم ســینمایی موزیکال »بامبولک« به کارگردانی آرش 
معیریــان و تهیه‌کنندگــی بهــروز مفید در سی‌وششــمین 
نوجوانــان  و  کــودکان  فیلم‌هــای  بین‌المللــی  جشــنواره 
حضــور داشــت و توانســت برنــده ۲ پروانــه زریــن بــرای 
بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر کودک و نوجوان شــود. 

امیرحســین رســتمی، شــهره ســلطانی، مهرداد ضیایی، 
نیلوفــر شــهیدی و دانیال نــوروش از جمله بازیگــران این 
فیلم هســتند. ایــن فیلم نیز با فــروش ۲۳۶ بلیت، پانزده 

میلیون و پانصد هزار تومان فروش داشته است.
 فیلم سینمایی »زعفرانیه ۱۴ تیر« به کارگردانی سید علی 
هاشمی و تهیه کنندگی سلیمان علی محمد نیز با حضور 
بازیگرانی چون مهدی هاشمی، هنگامه قاضیانی، نازنین 
بیاتی، علی قاسمی، لیندا کیانی و مسعود رایگان توانست 
با فروش ۵۳ بلیت به فروش چهار میلیون و هفتصد و نود 

و شش هزار تومانی دست یابد.
 فیلــم ســینمایی »هــر چــی تو بگــی!؟« بــه نویســندگی و 
کارگردانــی مرتضی آتــش زمزم برای کــودکان و نوجوانان 
اکران شــده اســت. رضا بابک، نعیمه نظام‌دوست، بهراد 
خــرازی، ســیاوش چراغی‌پــور، ســپیده مظاهــری، شــیما 
جوهری فرد، )باحضور( جمشید صدری و مهدی باقربیگی 
ترکیب بازیگران اصلی فیلم را تشکیل داده‌اند و بازیگران 
کودک فیلم محمدســام ســنایی، مانلی پورکبیریــان، ادن 
شــمیان، رادمهر دانایی فر و پندار آتش زمزم هستند. »هر 
چی تو بگی!؟« با فروش ۵۶ بلیت توانست به فروش چهار 

میلیون و پانزده هزار تومانی برسد.
 فیلم سینمایی »بی سروصدا« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
مجیدرضا مصطفوی از چهارشــنبه ۲۴ اردیبهشــت اکران 
خود را آغاز کرده اســت. »بی ســروصدا« به قلم مشــترک 
مهیــار حمیدیان و مجیدرضا مصطفــوی و با بازی پیمان 
معادی، مهران غفوریان، هانیه توســلی، فرشته حسینی، 
مهدی حسینی‌نیا، مسعود کرامتی، محمد شاکری، محمد 
زارع، عباس ایمانی، محمود موســوی، شیرین ضابطیان، 
امیــر جنانــی، صفــر محمــدی و زنده‌یاد حاتم مشــمولی 
ساخته شده اســت. این فیلم توانست با فروش ۲۷ بلیت 
به فروشی معادل دو میلیون و دویست و چهل و چهار هزار 

تومان دست یابد.
 فیلم ســینمایی »ترک عمیق« به نویسندگی و کارگردانی 
آرمــان زرین‌کــوب و تهیــه کنندگی محســن چگینــی که از 
چهارشــنبه ۲۵ تیر اکران خود را آغاز کرده اســت با فروش 
۲۰ بلیت به فروش یک میلیون و نهصد و سی و شش هزار 
تومانی رسید. »ترک عمیق« که در ژانر سایکودرام ساخته 
شــده اســت، با بازی رضا بابک، گلچهره ســجادیه و بابک 
انصاری در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر نیز حضور 

داشت.
 فیلــم ســینمایی »اتاقــک گِلــی« بــه کارگردانــی محمــد 
عســگری، از روز چهارشــنبه ۱۵ مــرداد اکــران خــود را در 
ســینماهای سراسر کشــور آغاز کرد. این فیلم با بازی تورج 
الوند، آناهیتا افشار، تینو صالحی، فریدون حامدی، هادی 
شیخ‌الاســامی، ســعید دشتی و ســعید زارعی توانست با 
فروش ۵ بلیت ســیصد و ســی هزار تومان فروش داشــته 

باشد.
 فیلــم »صیاد« بــه کارگردانی جواد افشــار و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی اســت و بازیگرانی چون علی سرابی، 
هومن برق‌نورد، مارال بنی آدم، نادر سلیمانی، محمدرضا 
هدایتی، ایوب آقاخانی، خیام وقارکاشانی، حامد شیخی، 
رز رضوی در آن ایفای نقش کرده‌اند. این فیلم اکران خود 
را از ۲۰ فروردیــن آغاز کــرده و تا لحظه تنظیم این گزارش 
با فروش ۶ بلیت، دویســت و شــصت و چهــار هزار تومان 

فروخته است.
 فیلم سینمایی »صبح اعدام« به کارگردانی بهروز افخمی 
و تهیه‌کنندگی علی شــیرمحمدی است و بازیگرانی چون 
ارســطو خوش رزم، مسعود شــریف، داود فتحعلی‌بیگی، 
پوریا منجزی، مهرداد نیکنام، محســن آوری، کاوه دارابی، 
فریبــا آذرشــب در آن ایفــای نقــش می‌کنند. ایــن فیلم با 

فروش ۱ بلیت، صد و ده هزار تومان فروش داشته است.
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راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

تعلیق یک‌ماهه شرکت خدمات 
مسافرت هوایی »ره‌بال آسمان« به 
علت گران‌فروشی پروازهای اربعین 

   ســازمان هواپیمایی کشــوری از تعلیق یک‌ماهه 
فعالیــت شــرکت خدمــات مســافرت هوایــی 
»ره‌بال آســمان« به علت گران‌فروشــی بلیت 

پروازهای اربعین خبر داد.
 بر اســاس اعلام ســازمان هواپیمایی کشــوری، 
فعالیــت شــرکت خدمــات مســافرت هوایــی 
»ره‌بال آسمان« به دلیل گران‌فروشی بلیت پروازهای اربعین یک 

ماه تعلیق شد.
 ســازمان هواپیمایــی کشــوری اعلام کرد: بــا توجه بــه نظارت‌های 
میدانــی به‌عمل‌آمده، گزارشــات دریافتی از دســتگاه‌های نظارتی 
و گشــت مشــترک کارشناســان ایــن ســازمان بــا ســازمان حمایــت 
بلیــت  فــروش  خصــوص  در  تولیدکننــدگان  و  مصرف‌کننــدگان 
نرخ‌هــای  رعایــت  از  اطمینــان  جهــت   ۱۴۰۴ اربعیــن  پروازهــای 
تعیین‌شــده طی بخشنامه شماره ۲۴۱۲۰۴۷۸۴۸ مورخ ۲۵ تیرماه 

۱۴۰۴ این تصمیم اتخاذ شد.
 مطابق بند ۱۰ بخشــنامه شــماره ۲۴۱۲۰۴۱۸۳۹۹ مورخ ۲۹ تیرماه 
۱۴۰۴ و در راســتای اعمــال اختیــارات قانونــی منــدرج در مــاده ۵ 
قانون هواپیمایی کشــوری مصوب ۱۳۲۸ و نظارت بر فعالیت‌های 
هواپیمایی کشــوری به منظور حفظ مصالح عمومی، و با استناد به 
مفــاد مصرحه در مــاده ۱۶ قانون هواپیمایی کشــوری و نیز به‌دلیل 
عدم رعایت ماده ۳۰ آیین‌نامه نظارت بر تأسیس و فعالیت دفاتر 
خدمات مســافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی و با استناد به ماده 
۳۱ آیین‌نامه اخیرالذکر، پروانه فعالیت شــرکت خدمات مسافرت 
هوایی »ره‌بال آســمان« و مجوز فروش اینترنتی بلیت آن شــرکت 
به نشــانی ir.www.rahbal24 از تاریــخ ۱۵ مردادماه ۱۴۰۴ به‌دلیل 
گران‌فروشی بلیت هواپیما در بازه زمانی اربعین، به مدت یک ماه 

تقویمی تعلیق می‌شود.
 بدیهــی اســت طبــق مــاده ۱۹ آیین‌نامــه هیــأت وزیــران ناظــر بــر 
تأســیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری و زیارتی، 
قبــول هرگونــه تعهــد جدید در مــدت تعلیق، منجر بــه لغو مجوز 

فعالیت آن شرکت خواهد شد.
  لازم به ذکر اســت رفع تعلیق شرکت فوق، از طریق اعلام رسمی 
ایــن ســازمان و صرفــاً پــس از پایــان مــدت تعیین‌شــده، منوط به 
ســپردن تعهد کتبی مبنی بر رعایت کامل مفاد آیین‌نامه مذکور و 

عدم ارتکاب مجدد به تخلفات نرخی در آینده خواهد بود.

بازدید مدیران شرکت بازآفرینی 
شهری ایران از پروژه‌های باغ ایلخانی 

و مردستان در شیراز
   ‌یک عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری 
ایــران بــه همــراه معــاون فنــی و نظــارت این 
شــرکت از پروژه‌هــای باغ ایلخانی و مردســتان 
در شــهر شــیراز با هدف بررســی روند اجرایی، 
شناســایی موانــع احتمالی و تســریع در فرآیند 

تکمیل پروژه‌ها بازدید کرد.
 مجید روســتا عضو هیات مدیره و سید حمید موسوی معاون فنی 
و نظارت شــرکت به همراه محمدمهــدی عبدالهی، مدیرکل راه و 
شهرسازی استان فارس، روند اجرایی پروژه‌های بازآفرینی شهری 
در محدوده‌هــای باغ ایلخانی و مردســتان شــهر شــیراز  را با هدف 
شناســایی موانع احتمالی و تسریع در فرآیند تکمیل پروژه‌ها مورد 

ارزیابی میدانی قرار دادند.
  در جریــان ایــن بازدیــد مدیــران شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
بر لــزوم اجــرای باکیفیت، رعایت اصــول فنــی و فازبندی صحیح 

عملیات عمرانی تأکید کردند.
به‌عنــوان  مردســتان  و  ایلخانــی  بــاغ  پروژه‌هــای  اســت،  گفتنــی   
بخش‌هایــی از برنامــه بازآفرینــی شــهری شــیراز، بــا هــدف ارتقاء 
کیفیت زندگی، تأمین خدمات زیربنایی و بهبود دسترســی ساکنان 
در حال اجرا هســتند و در این پروژه‌ها تلاش شده با در نظر گرفتن 
ویژگی‌هــای اجتماعــی و فرهنگــی هر محلــه، مداخــات عمرانی 
به‌صــورت محله‌محــور و در تعامــل بــا جامعه محلی پیــش برود.

عضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید 
بیان کرد؛

  تأکید بر ضرورت تسریع در تکمیل 
پروژه‌های مسکن مهر و آماده‌سازی 

اراضی طرح نهضت ملی مسکن
    عضــو هیئت‌مدیــره شــرکت عمــران شــهرهای 
جدیــد در جلســه ای بــا حضــور معــاون فنی و 
بــر  تخصصــی،  دفاتــر  مدیــران  و  مهندســی 
پیگیــری جدی‌تــر پروژه‌های مســکن حمایتی، 
اجــرای  و  اعتبــارات  تخصیــص  در  تســریع 

خدمات زیربنایی و روبنایی تأکید کرد.
  عضــو هیــأت ‌مدیره شــرکت عمران شــهرهای جدید در نشســتی 
تخصصــی کــه به‌صــورت ویدیو کنفرانســی با شــرکت هــای تابعه 
برگزار شد، بر ضرورت تسریع در روند تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام 
مسکن مهر، رفع موانع اجرایی، تأمین خدمات زیربنایی و روبنایی 

و آماده‌سازی اراضی طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرد.
 حسنی با اشاره به اهمیت راهبردی پروژه‌های مسکن حمایتی در 
تحقق سیاست‌های کلان دولت در حوزه تأمین سرپناه برای اقشار 
متوســط و کم‌درآمــد، اظهار داشــت: پیشــبرد هم‌زمــان پروژه‌های 
مســکن مهــر، طــرح نهضــت ملــی مســکن و اقدامــات مرتبــط با 
طرح جوانی جمعیــت، نیازمند هماهنگی مؤثــر، تأمین اعتبارات 
هدفمند و برنامه‌ریزی فنی دقیق اســت. تمامی واحدهای مسئول 
بایــد با جدیت مضاعف و انســجام عملیاتی، در جهت تحقق این 

اهداف حرکت کنند.
 وی بــا اشــاره به موضــوع بند »پ« تبصــره ۱۰ قانون بودجه ســال 
جــاری افــزود: فراینــد پیگیــری، جــذب و تخصیص ایــن اعتبارات 
باید به‌صورت مســتمر و هماهنگ دنبال شود تا عملیات تکمیلی 
و  روبنایــی  و خدمــات  واحدهــای مســکونی، تجهیــز آسانســورها 

زیربنایی با کمترین وقفه انجام شود.
 عضــو هیــأت ‌مدیــره شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد همچنین 
بــر ضــرورت تســریع در آماده‌ســازی اراضــی طرح نهضــت ملی و 
پیش‌بینــی زیرســاخت‌های مورد نیــاز در مراحل آغازیــن پروژه‌ها 

تأکید کرد و خواستار رفع گلوگاه‌های اجرایی و مدیریتی شد.
 در ایــن نشســت، گزارش تفصیلــی از آخرین وضعیــت پروژه‌های 
بهره‌بــرداری  و  نصــب  در  شــرکت‌ها  عملکــرد  مهــر،  مســکن 
آسانســورها، پیشــرفت آماده‌ســازی اراضی و پیگیری‌هــای مربوط 
بــه تخصیــص اعتبــارات ارائه شــد و آقای حســنی ضمن اســتماع 
گزارش‌ها، تکالیف مشخصی را به شرکت‌ها و واحدهای تخصصی 

ابلاغ کرد.
 در پایــان جلســه، مقــرر شــد کلیــه دفاتــر و شــرکت‌های اجرایــی، 
در  تســریع  و  منظــم  گزارش‌هــای  ارائــه  افزایــش هماهنگــی،  بــا 
پیگیری‌هــای میدانــی، روند تکمیــل و بهره‌بــرداری از پروژه‌ها را با 

جدیت مضاعف دنبال نمایند

در جریــان بازدید خبرنــگاران از پروژه مســکن حمایتی 
مهرگان در شــهرک مهرگان مشــهد، جزئیات پیشرفت 
و  زیرســاخت‌ها  آماده‌ســازی  وضعیــت  فیزیکــی، 

هزینه‌های اجرایی این پروژه بزرگ شهری اعلام شد.
 در جریان ســفر دو روزه خبرنگاران به اســتان خراســان 
رضــوی، بازدیدی از پروژه مســکن حمایتــی مهرگان در 
شــهرک مهرگان مشــهد انجام شــد. این پروژه در قالب 
ســه فاز در حال اجراست و بخشی از آن به پایان رسیده 

است.
 فــاز اول ایــن شــهرک بــا مســاحت ۵۲ هکتــار شــامل 
بــه  کــه به‌طــور کامــل  واحدهــای مســکن مهــر اســت 

بهره‌برداری رســیده است. فاز دوم در زمینی به وسعت 
۷۰ هکتــار در حــال ســاخت اســت و شــامل واحدهــای 
مســکن مهر و نهضت ملی مسکن است. بخش مربوط 
به مسکن مهر به اتمام رسیده و پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن با ۹۰ درصد پیشرفت در مراحل پایانی قرار دارد.
 فاز ســوم نیز در مساحتی به وســعت ۵۰ هکتار با ۲۰۲۶ 
واحد نهضت ملی مســکن در حال اجراست. طبق آمار 
ارائه‌شده، میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های فاز سوم 

بیش از ۵۳ درصد است.
 مجمــوع واحدهــای مســکونی در فازهــای دوم و ســوم 
۲۴۴۶ واحــد اعلام شــده کــه در حال حاضــر در مراحل 

مختلف اجرایی قرار دارند.
 بــر اســاس اطلاعــات ارائه‌شــده از ســوی اداره کل راه 
و شهرســازی خراســان رضــوی، در فــاز ســوم که شــامل 
ســاخت انبــوه مســکن حمایتی اســت، میانگیــن آورده 
متقاضیــان ۳۰۵ میلیــون و ۸۰۰ هــزار تومــان، میانگین 
تســهیلات بانکــی ۳۲۸ میلیــون و ۴۰۰ هــزار تومــان، و 
میانگین هزینه ســاخت هر واحد تاکنون ۶۳۴ میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان اعلام شده است.
 در حوزه آماده‌ســازی زیرســاخت‌ها نیز پیشــرفت‌هایی 
حاصل شــده اســت. از مجمــوع عملیات آماده‌ســازی، 
۹.۸ کیلومتر باقی مانده که برای تکمیل آن ۹۸ میلیارد 

تومان اعتبار مورد نیاز است. در بخش خدمات زیربنایی 
نیز پیشــرفت‌های فیزیکی در تامین برق ۶۰ درصد، آب 

۴۰ درصد، فاضلاب ۶۰ درصد و گاز  ۶۰ درصد است.
 در زمینــه خدمــات عمومــی، ســاخت ســه مدرســه ۱۲ 
کلاســه در برنامــه اجرایــی امســال قــرار دارد و ســاخت 
یک مدرســه دیگر نیز در دستور کار است. همچنین یک 
کلانتری در فاز نخســت شــهرک احداث شده و در حال 

بهره‌برداری است.
 به گفته وحید داعی مدیرکل راه و شهرســازی خراســان 
رضــوی، واحدهای حمایتی مســکن با توجــه به اقلیم و 

شرایط محیطی در حال احداث است.

پیشرفت چشم‌گیر در پروژه مسکن حمایتی مهرگان مشهد
۲۴۴۶ واحد در دست احداث 

مسکن

وزیــر راه و شهرســازی در پانــل تامین مالی زیرســاخت‌های 
حمل‌ونقلی کشــورهای محصور در خشــکی در ترکمنستان، 
عوامل تاثیر گذار بر فراهم شدن شرایط دستیابی به توسعه 
حمل‌ونقل پایدار در این کشــورها را طراحی شــبکه منسجم 
و پیوســته با ســرمایه گــذاری و تامین مالــی از جمله با روش 

مشارکت عمومی-خصوصی عنوان کرد.
 فرزانــه صــادق وزیــر راه و شهرســازی جمهــوری اســامی 
ایــران در پانــل تامیــن مالــی زیرســاخت‌های حمل‌ونقلــی 
کشــورهای محصــور در خشــکی در ترکمنســتان اظهــار کرد: 
این نشســت تخصصــی با مشــارکت کشــورهای محصور در 
خشکی و ترانزیتی، فرصتی کلیدی برای همگرایی و تقویت 

زیرساخت‌های حمل‌ونقل منطقه‌ای فراهم کرد.  
 وی افــزود: این نشســت مهم می‌تواند ســکوی پرتابی برای 
تحقق اهداف توسعه‌ای و افزایش تجارت ترانزیتی میان این 

کشورها باشد. 
صادق در ادامه گفت: ابتدا از برگزاری این نشست تخصصی 
که گامی مهم برای تقویت اتصالات حمل‌ونقلی و همگرایی 
کشــورهای محصور در خشــکی با کشــورهای ترانزیتی است، 
قدردانی می‌کنم. این نشست می‌تواند به‌عنوان نقشه راهی 
بــرای توســعه زیرســاخت‌های ترانزیتــی و حمل‌ونقــل ایــن 

کشورها عمل کند. 
وزیر راه و شهرســازی افزود: توسعه حمل و نقل پایدار و تاب 
آور نیازمند زیرساخت‌های مناســب است. از این رو طراحی 
شــبکه زیرســاخت‌های منســجم و پیوســته میان کشــورهای 
به‌کارگیــری روش  و  یــک ســو  از  و ســاحلی،  خشکی‌بســت 

هــای ســرمایه گذاری و تامیــن مالی در پروژه هــای مذکور به 
ویــژه روش مشــارکت عمومــی- خصوصــی از ســوی دیگــر، 
زمینه های تقویــت پیوندهای حمل‌ونقلی میان کشــورهای 

خشکی‌بست و ترانزیتی را فراهم می‌کند. 
وی ادامــه داد: ایــران اهدافی چــون عبور ۲۰ میلیــون تن بار 
ترانزیتی از شــرق دریای خزر تا ســال ۲۰۲۸ و ۱۵ میلیون تن 

کالا از غــرب دریــای خــزر تا ســال ۲۰۳۰ تعیین کرده اســت. 
تحقق این اهداف، انسجام زیرساخت‌های منطقه و تقویت 

تجارت و ترانزیت را به همراه خواهد داشت.
 صــادق بــا بیــان اینکــه در اولویــت برنامه‌هــای کلان ایران، 
توســعه زیرساخت‌های حمل‌ونقلی در راهگذرهای شمال-
جنــوب و شــرق-غرب قــرار دارد، گفــت: پروژه‌هــای مهمی 

همچــون اتصال ریلی شــلمچه-بصره، بندر چابهــار به مرز 
ســرخس، خط آهن رشت-آســتارا و سرخس به چشمه ثریا 

در حال پیشرفت است.  
 وزیر راه و شهرسازی افزود: تکمیل این پروژه‌ها به کشورهای 
خشکی‌بست امکان می‌دهد با سرعت و هزینه کمتر به بنادر 

خلیج فارس و دریای عمان دسترسی پیدا کنند.
 وزیر راه و شهرســازی افــزود: ایران همچنین اقداماتی مانند 
اتصال بندر کاســپین به شــبکه ریلی و راه‌اندازی مسیر ریلی 
بــه افغانســتان را انجام داده که ظرفیت زیرســاختی منطقه 
را تقویت کرده و دسترســی کشورهای محصور در خشکی به 

بازارهای جهانی را تسهیل می‌کند.
 وی ادامــه داد: با موقعیت جغرافیایی ممتاز، دسترســی به 
آب‌هــای آزاد، ۲۵۰ هزار کیلومتر جاده، ۱۵ هزار کیلومتر خط 
آهــن، ۱۶ بندر تجاری با ظرفیت ۳۰۰ میلیون تن و ۲۶ پایانه 
مــرزی، ایران آمادگی دارد ظرفیت‌های خود را با کشــورهای 
اهــداف  تحقــق  در  و  بگــذارد  اشــتراک  بــه  خشکی‌بســت 
برنامه‌هــای عمل آلماتی، وین و آوازه نقش ســازنده‌ای ایفا 

کند.
 صــادق ادامــه داد: همچنیــن، امــکان همکاری لجســتیکی 
در بنادر چابهار، شــهید رجایی و ســایر بنادر ایــران برای این 

کشورها فراهم است.
از دولــت ترکمنســتان و  پایــان،  راه و شهرســازی در   وزیــر 
دبیرخانه ســازمان ملل برای برگزاری این نشســت قدردانی 
و ابــراز امیــدواری کــرد نتایــج آن بــه تقویــت همکاری‌هــای 

حمل‌ونقلی و ترانزیتی منطقه منجر شود.

 وزیر راه و شهرسازی:

 توسعه حمل‌ونقل پایدار
 در کشورهای خشکی‌بست فراهم می‌شود
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شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران:

قطار مسافری تهران- کرمان دچار 
سانحه شد

کید بر تکمیل پروژه راهبردی   تأ
جلفا–کلاله تا هفته دولت ۱۴۰۵ 

راه آهن جاده‌ای

معاون وزیر راه و شهرســازی در بازدید میدانی از پروژه راهبردی جلفا–
کلالــه، بــا تأکید بر لزوم شتاب‌بخشــی به اجــرا، خواســتار تدوین برنامه 

زمان‌بندی فوری تا هفته دولت سال آینده )۱۴۰۵( شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، از مدیریت ارتباطات و 
اطلاع‌رسانی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل، در بازدید 
میدانــی از پروژه راهبــردی جلفا–کلاله، معاون وزیر راه و شهرســازی با 
تأکیــد بــر ضرورت شتاب‌بخشــی بــه روند اجرا، خواســتار تدوین ســریع 
برنامــه زمان‌بنــدی تــا هفته دولت ســال آینــده شــد و از حمایت کامل 

دولت و وزارت راه و شهرسازی برای تأمین منابع موردنیاز خبر داد.
 هوشــنگ بازونــد، معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور، در جریان بازدید میدانی 
از پــروژه جلفا–کلالــه، ایــن مســیر را یکــی از راهبردی‌تریــن پروژه‌هــای 
شــمال‌غرب کشــور توصیف کرد و گفت: پروژه جلفا–کلاله از سطح یک 

طرح عمرانی فراتر رفته و به یک مطالبه ملی تبدیل شده است.
 وی افــزود: طی جلســاتی که درخصــوص این محور برگزار شــده تأکید 
بــر این اســت که این پــروژه باید بــا تمام توان تــا هفته دولــت ۱۴۰۵ به 

سرانجام برسد.
 وی بــا اشــاره بــه نقش مهــم دســتگاه‌های اجرایی و خدمات‌رســان در 
اجــرای به‌موقع پــروژه، افزود: همراهی مجموعه‌هایــی نظیر آب، برق، 
گاز و مخابــرات برای پیشــبرد عملیات عمرانی حیاتی اســت. اســتاندار 
آذربایجــان شــرقی نیز روز گذشــته جلســه‌ای موثر برگــزار کردند و قول 

همکاری کامل دستگاه‌های استانی را دادند.
 بازوند با اشــاره بــه لزوم ارتقــای هماهنگی میان مشــاور و پیمانکاران، 
تأکید کرد: انتظار ما از مشــاور پروژه این اســت کــه با طراحی روش‌های 

نویــن و برنامه‌ریزی دقیق، روند اجرا را تســریع کند. اگــر نیاز به تعریف 
مجدد بخشی از کار باشد، نباید در اجرای آن تردید کرد.

 مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه از تمامی مجموعه‌های درگیر در 
پروژه خواست تا برنامه‌ای اجرایی و زمان‌بندی‌شده برای تکمیل مسیر 
تــا هفته دولــت ۱۴۰۵ ارائه دهند و افــزود: این برنامه باید بــه وزیر راه و 
شهرســازی، ریاســت جمهوری و ســازمان برنامه و بودجه ارائه شــود تا 

روند تخصیص منابع نیز بر اساس آن تنظیم شود.
 معــاون وزیــر راه و شهرســازی در پایان خاطرنشــان کرد:تأکید ریاســت 
جمهــوری و ســایر مقامــات عالی کشــور بر ضــرورت اتمام این مســیر، 
پشــتوانه‌ای قوی برای تحقق آن اســت. امید داریم در هفته دولت سال 

آینده، شاهد بهره‌برداری رسمی از این مسیر راهبردی باشیم.

شــرکت راه‌آهــن جمهوری اســامی ایــران با اعــام اینکه قطار مســافری 
تهران- کرمان دچار سانحه شد از سلامت مسافران قطار خبر داد.

 به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، شرکت راه‌آهن جنهوری اسلانی 
ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: دقایقی پیش، چند واگن قطار مسافری تهران–

کرمان در محدوده ایســتگاه »سیریز« اســتان کرمان،از خط خارج شد که تمامی 
مسافرین در سلامت کامل هستند

 بــا حضور به‌موقــع عوامل فنــی راه‌آهن و نیروهــای امدادی، کلیه مســافران به 
سلامت از قطار خارج شدند.

 همچنین به‌منظور ادامه ســفر، اتوبوس‌های جایگزین پیش‌بینی و مسافران در 
حال انتقال به مقصد کرمان هستند.

 کارشناسان فنی راه آهن نیز بلافاصله به محل اعزام و بررسی علل وقوع سانحه 
آغاز شده است. نتایج این بررسی‌ها پس از تکمیل، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
با اشــاره به بررســی‌های انجام شده در مسیرهای منتهی به 
مرزهــای اربعیــن، از انجــام اقدامات گســترده بــرای بهبود 

کیفیت جاده‌ها و رفع نقاط حادثه‌خیز خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان راهــداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای، رضا اکبری، با بیان این‌که موج سفرهای زمینی به 
مرزهای غربی اربعینی آغاز شــده اســت، گفت: مسیرهای 
منتهــی به پنج مــرز غربی کشــور، مشــکل ترافیکــی جدی 
مشــاهده نمی‌شــود، اغلــب جاده‌هــا بــه ســمت مرزهــای 
اربعینی پرحجم و پرترافیک ولی روان گزارش شــده اســت 
و ترافیک در ورودی شــهر مهران ناشــی از ورود خودروهای 

شخصی به پارکینگ‌هاست.

 وی همچنیــن از اصــاح حــدود ۷۵۰ نقطــه حادثه‌خیز در 
ســال گذشته خبر داد و افزود: امسال نیز بیش از ۳۰۰ نقطه 
دیگر بازسازی شده که ۳۴ نقطه به‌صورت ویژه در مسیرهای 

اربعینی قرار دارد.
 معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
درباره آمادگی‌ها برای تسهیل بازگشت زائران گفت: تمامی 
جاده‌های منتهی به مرزها در هر دو مســیر رفت و برگشــت 
آمــاده بــوده و پایانه‌های مرزی نیز به‌طور گســترده توســعه 

یافته‌اند.
 اکبــری افــزود: تاکنون بیــش از دو میلیون نفــر از پایانه‌های 
مرزی عبور کرده‌ و با توجه به پیش‌بینی افزایش شمار زائران، 
زیرساخت‌هایی مانند محوطه‌سازی، آسفالت، نمازخانه‌ها، 

امکانات بهداشتی، سایه‌بان‌ها و مه‌پاش‌ها بهبود یافته‌اند.
اکبری همچنین در مورد تأمین سوخت ناوگان حمل‌ونقل، 
بیان کرد: برای ناوگان اتوبوســی که بیشــترین تقاضا را دارد، 
مجوزهای لازم از ســتاد مرکزی اربعین حســینی دریافت و 
کارت سوخت رانندگان شارژ شده تا کمبودی در مسیر رفت 

و برگشت وجود نداشته باشد.
 رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، توصیه‌هایی 
بــرای ایمنــی زائــران ارائــه و تاکید کــرد: حدود ۶۰ ایســتگاه 
ســامت در مســیرهای منتهــی بــه مرزهــا در مجتمع‌های 
خدماتی، پارکینگ‌ها و نقاط پرخطر مستقر هستند با شعار 
»نه به تصادف« جهت توقف موقت و رفع خستگی زائران 

فعالیت می‌کنند.

 تسهیل تردد زائران اربعین حسینی با تمهیدات سازمان 
راهداری و حمل‌ونق جاده‌ای برای مدیریت ترافیک و ایمنی
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یادداشت  اخبــار• 

مخابرات منطقه مرکزی در مسیر 
توسعه شبکه ابری اختصاصی 

سازمان‌ها
اکرم یوسفی 

خبرنگار جمله اراک

مهنــدس لطفــی، مدیر مخابــرات منطقه مرکــزی، بــا تاکید بر 
اهمیــت تحــول دیجیتــال در ســاختارهای مدیریتــی، عنــوان 
کرد:ایجاد شــبکه ابری اختصاصی، اقدامی راهبردی در جهت افزایش 
امنیت اطلاعات، ارتقاء بهره‌وری و تسهیل خدمات‌رسانی به شهروندان 

است که شرکت مخابرات ایران بر اجرای آن تاکید دارد. 
وی افزود:مــا در اســتان مرکزی، بدون درنظر گرفتــن ملاحظات صرفاً 
اقتصادی، آمادگی کامل برای همکاری با تمامی دستگاه‌های دولتی و 

سازمان‌ها در این زمینه را داریم.

   

اقدامِ مهم سازمان منطقه ویژه 
پارس برای جلوگیری از تحمیل فشار 

به شبکه برق شهرستان عسلویه
مریم کرمپورنیا 

خبرنگار جمله بوشهر
 

معاون اجرایی ســازمان منطقه ویژه پــارس از تفکیکِ برق این 
سازمان از برق شهرستان عسلویه برای جلوگیری از تحمیل فشار 

بار به برق شهری خبر داد.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی منطقــه ویژه پارس، مجیــد بحرانی با 
اشــاره به قطعی های مکرر برق در ســال های گذشته گفت: در گذشته 
برق سازمان منطقه ویژه پارس از برق شهری تامین می شد و به همین 

دلیل مشکلات در فصول گرم به ویژه تابستان بیشتر می شد.
 وی با بیان این که بار اضافیِ ایجادشــده یر روی شــبکه مشــکلاتی هم 
برای برق شــهری و هم برق ســازمان به وجود می آورد، اظهار داشــت:  
فشــارهای ایجادشــده بر روی شبکه باعث می شد که بخشی از خطوط 

برقرسانی دچار اختلال و نقص شود.
 مدیر خدمات امور شهری سازمان منطقه ویژه پارس با اشاره به تلاش 
های مدیرعامل این ســازمان در راســتای تفکیک برق سازمان منطقه 
ویژه از برق شهرســتان عســلویه افــزود:  با همت مهندس اســدی و به 
کارگیریِ تیم فنی و مشاور، مجموعه خدمات شهری مامور شد که این 

موضوع را به طور ویژه پیگیری کند.
 وی بــا بیان این که خوشــبخنانه اتفاقات خوبی در این حــوزه روی داده 
اســت، ابراز داشــت: از سال گذشته کل خطوط برق را نوسازی و توسعه 

دادیم و هم اکنون برق کل منطقه از شهرستان تفکیک شده است.
 بحرانی از ایجاد روشــنایی در مشــاعات شــهری با سازمان منطقه ویژه 
خبر داد و افزود: در گذشته مردم شهر نخل تقی از تاریکی برخی نقاط 
مشــترک با ســازمان گلایه هایی داشــتند که با اقدامات صــورت گرفته 

روشنایی ها کامل و مشکلات رفع شد.
 وی ادامــه داد: خوشــبختانه بــا هماهنگی های صــورت گرفته و تامین 
منابع مالی توســط ســازمان منطقه ویژه پارس روشــنایی منطقه سر و 

سامان یافت.
 بحرانــی بــا بیان این کــه در حال حاضــر نگاهمان به مبلمــان و منظر 
شهری اســت، افزود: با همکاری مشاور، در حوزه فضای سبز توانستیم 

در برخی میادین و پیاده روها  اقداماتی انجام دهیم.
وی با اشــاره به نورپــردازی در بعضی نقاط شــهری و احداث برج های 

نوری گفت: ایجاد این برج ها اثرات خوبی در منطقه داشته است.

  خبـــــر

    شنبه   18 مرداد 1404   15 صفر 1447قمری   09 اگوست  2025  سال نهم    شماره 2144

مراســم تکریم از “علی رضایــی” و معارفه “مهتاب 
افشین” رئیس سازمان دانش‌آموزی استان باحضور 
مدیــرکل امور بانوان و خانواده و مشــاورین اســتاندار 

مازندران برگزار  شد 

بهره‌مندی از ظرفیت معلمان و دانش 
آموزان خلاق

مهتاب افشــین، سرپرســت ســازمان دانــش آموزی 
اســتان مازندران نیز در این جلســه با اشــاره به اینکه 
امروز در قبال آینده فرزندان جامعه مسئولیت داریم 
و این صرفا یک مســئولیت اداری نیست، اظهار کرد:  
پــرورش فرزنــدان در موقعیت کنونــی جامعه، یک 

تعهد ملی است.
وی ادامه داد: ســازمان دانش آموزی براساس اسناد 
بالادستی از جمله ســند تحول بنیادین باید فضایی 
را بــرای تقویــت مهارت‌هــای اجتماعــی و روحیــه 
مشارکت، مسئولیت‌ پذیری و رشد متوازن شخصیت 

دانش آموزان فراهم کند.
افشین با بیان اینکه مامور هستیم دانش آموزان را نه 
فقط برای  زیستن در جامعه بلکه برای ساختن آینده 
ایران آماده کنیم، خاطرنشان کرد: مازندران با داشتن 
بیش از نیم میلیون دانش آموز ظرفیت‌های عظیم 
و شگفت‌انگیزی دارد اما از آن‌ها مهم‌تر بدنه توانمند 
فرهنگیان و معلمان اســت. معلمان این اســتان نه 
تنها در زمینه آموزش بلکه مربیان روح، شخصیت و 

ارزش‌ها هستند.
سرپرســت ســازمان دانش‌آمــوزی مازنــدران گفت: 
اعتقاد داریم تا روحیه انسانی و فرهنگی درگیر فرایند 
تربیت اجتماعی نشــود، سند تحول در عمل محقق 

نخواهد شد.
وی از اجــرای برنامه‌هــای راهبــردی ســازمان دانش 
آموزی اشــاره کــرد و گفت: تشــکل پیشــتازان با نگاه 
مهــارت محــور، مســئولیت پذیــری و کار تیمــی بــا 
بهره‌گیــری از ظرفیــت معلمــان مــدارس ابتدایی و 

متوسطه پیگیری می‌شود.
افشــین تصریح کرد: بدنبال اجــرای دوره‌هایی نظیر 
رهبــری نوجوان و ارتباط موثر، آشــنایی با مشــاغل و 
مدیریت زندگی در قالب اردوها و جلسات حضوری 

هستیم.
وی گفــت : ایجــاد شــبکه مربیــان خلاق در ســازمان 
دانش آموزی و تشــکیل شبکه از فرهنگیان علاقمند 
آموزش دیده برای هدایت فعالیت‌های ســازمان در 
مدارس در دستور کار ما قرار دارد لذا هر مدرسه یک 

مربی فعال سازمان دانش آموز خواهد داشت.
افشــین یادآور شــد :از ظرفیت مربیانــی که به عنوان 
تسهیل‌گر  تربیت اجتماعی حلقه وصل بین مدرسه 

و جامعه هستند بیش از پیش استفاده می‌شود.
در ایــن مراســم از زحمــات »علی رضایــی« تقدیر و 
»مهتاب افشــین« با صدور حکمی از سوی مدیرکل 
آموزش و پرورش استان مازندران بعنوان سرپرست 
ســازمان دانش آموزی اســتان مازنــدران منصوب و 

معرفی شد.

 مهتاب افشین با حکم مدیرکل
 آموزش و پرورش سرپرست سازمان 

دانش آموزی استان مازندران شد 
استاندار آذربایجان شرقی:

رسانه‌ها بازوی مشورتی مدیریت 
استان هستند 

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله تبریز 

اســتاندار آذربایجــان شــرقی در آیین گرامیداشــت روز خبرنگار بــا تأکید بر اصل 
پاسخگویی و شفافیت، گفت: همواره به این اصل باور داشته‌ام و معتقدم عرصه 
مطبوعات اســتان ما همواره در جهت وفاق، همگرایی، آرامش و تعامل حرکت 

کرده است.
بهرام سرمست، با اشاره به پیشینه غنی رسانه‌ای استان، افزود: آذربایجان شرقی 
از نظــر ســرمایه انســانی در حــوزه مطبوعات، چه بــه لحاظ تاریخی و چــه از نظر 
موقعیت جامعه‌شــناختی، همواره پیشتاز بوده و نســل امروز اصحاب رسانه نیز 
متناسب با تحولات جامعه رشد یافته و در سطح کشور نیز نقش‌آفرینی و احساس 
مسئولیت دارد. وی با بیان اینکه نقش خبرنگاران در آگاهی‌بخشی، شفاف‌سازی، 
مطالبه‌گری و روایت حقیقت بی‌بدیل است، تصریح کرد: خبرنگاری صرفاً یک 
حرفــه نیســت، بلکه یک تعهد انســانی، اخلاقی و ملی اســت کــه در بزنگاه‌های 

حساس تاریخی به‌عنوان چراغ حقیقت، پیش روی مردم قرار می‌گیرد.
اســتاندار آذربایجان شرقی با اشــاره به تحولات دنیای امروز و الزامات حکمرانی 
نوین، اظهار کرد: در شــرایط کنونی، رســانه فقط ابزار اطلاع‌رســانی نیست، بلکه 
کنشــگر فعال و بازیگر سیاســی و اجتماعی در فرآیند حکمرانی است. گفت‌وگو، 

مطالبه‌گری و پاسخگویی بدون حضور فعال خبرنگاران شکل نمی‌گیرد.
سرمســت ادامه داد: متأســفانه نــگاه برخی مدیــران به رســانه‌ها، نگاهی همراه 
بــا احتیــاط اســت، اما مــن معتقدم اصحــاب رســانه بــازوان فکری، مشــورتی و 
آگاهی‌بخش ما هستند و هشدارهایی که در این عرصه دریافت می‌کنیم می‌تواند 
راهنمــای مؤثری برای تنظیم سیاســت‌ها و اصلاح رویه‌ها باشــد. وی تأکید کرد: 
همه مدیران باید نقدها و تذکرات رسانه‌ها را همچون هدیه‌ای ارزشمند بپذیرند 
و از آن‌ها برای بهبود عملکرد خود بهره ببرند. فضای افکار عمومی در استان به 

سمتی پیش رفته که هشدارهای رسانه‌ای می‌تواند تأثیرگذار و مفید واقع شود.
استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر ضرورت حرکت مطبوعات در مسیر تعامل 
و وفاق، خاطرنشان کرد: بعضاً شاهد بروز فضاهایی هستیم که به‌جای هم‌افزایی، 
منجر به اصطکاک منافع و مصالح می‌شــود که این وضعیت در شــأن و ســطح 

استان ما نیست.
سرمســت با قدردانــی از نقش رســانه‌ها در همراهی با مدیریت اســتان گفت: از 
اصحاب رســانه که به‌صورت مســتقیم و غیرمســتقیم بازوی مشــورتی مدیریت 
اســتان بوده‌اند، سپاســگزارم. هرچند هنوز به ایده‌آل‌هایی که در زمینه تعامل با 
رســانه‌ها داشته‌ایم نرســیده‌ایم، اما تلاش خواهیم کرد این مسیر را تقویت کرده 
و با بهره‌گیری از نظرات و انتقادات خبرنگاران، در راســتای اصلاح سیاســت‌ها و 

ارتقای حکمرانی استان گام برداریم.
*** تقدیر مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی آذربایجان شــرقی از نقش‌آفرینی 

اصحاب رسانه در نبرد روایت‌ها
در این مراسم مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ضمن تبریک روز خبرنگار 
و گرامیداشت یاد شهید محمود صارمی، خبرنگاران را دیده‌بانان بیدار جامعه و 
یکی از ارکان اصلی پایداری اجتماعی، امنیت فرهنگی و اقتدار ملی توصیف کرد و 
گفت:  »روز خبرنگار، تنها پاسداشت یک حرفه نیست، بلکه یادآور نقش راهبردی 
رسانه‌ها در ساخت آینده کشور است. قلم و دوربین شما عزیزان حقیقتاً پایه‌های 

استواری برای امنیت و اقتدار ملی ایران هستند.«
پایان با اشاره به عملکرد برجسته جامعه رسانه‌ای استان در سال گذشته به‌ویژه 
در جریــان جنــگ ۱۲ روزه اخیر، افزود:  »در این نبــرد نابرابر، آنچه معادلات را به 
نفع ملت ایران تغییر داد، هماهنگی و هم‌افزایی بی‌نظیر میان میدان، دیپلماسی 
و رسانه بود. رسانه‌های ما با روایت‌گری دقیق، انتشار فوری و تبیین منطق دفاع 
مشــروع، نقــش مهمــی در افزایش روحیه ملــی و مقابله با جنــگ روایت‌ها ایفا 

کردند.«
در انتهای این مراسم از خبرنگاران پیشکسوت و فعالان عرصه رسانه استان تقدیر 
به عمل آمد و یاد و خاطره شهدای رسانه، به ویژه شهید محمود صارمی گرامی 

داشته شد.

حامد طلایی  
خبرنگار جمله یزد

مدیــر کل تامیــن اجتماعــی اســتان یــزد در جمع خبر 
نگاران با اشــاره به اینکه بیش از 85 درصد از جمعیت 
کل اســتان یــزد تحــت پوشــش بیمــه بیــکاری اســت ، 
افــزود:از ایــن جهت رتبه نخســت بیمه‌ها را در اســتان 
داریــم که معادل یک میلیون و 152 هزار نفر جمعیت 

یزد هستند.
حســن زارع خاطرنشان کرد: ســال گذشته ماهیانه یک 
هــزار و 400 میلیارد تومان مســتمری ماهیانه پرداخت 
کردیم که در مجموع بالغ بر 16 همت بوده و امسال هم 
مجموع مســتمری ماهیانــه یزد دو هــزار و 100 میلیارد 

تومان است.
وی همچنیــن بــه ضریــب پشــتیبان تأمیــن اجتماعی 
اســتان اشــاره کرد و گفــت: ایــن ضریب به عــدد چهار 
رسیده که نسبت به میانگین کشوری سه و هشت دهم، 
زنگ خطــر را برای تأمیــن اجتماعی به صــدا درآورده 

است.
مدیرکل تأمین اجتماعی یزد در ادامه افزود: ۵۴ درصد 
بازنشســتگی‌های ســال گذشــته در اســتان بــه صــورت 
سخت و زیان‌آور بوده است. تعداد کارگاه‌های فعال در 
استان ۳۰ هزار و ۲۲۰ کارگاه و آمار بیمه‌شدگان اجباری 

اصلی ۳۸۰ هزار نفر است. 
از  اجتماعــی  تأمیــن  مطالبــات  بــه  همچنیــن  وی 
کارفرمایان اشــاره کرد و گفت: بالغ بر یک و نیم همت 
مطالبات ما از کارفرمایان است و بدهی برآوردی ما نیز 

بالغ بر ۱۴ و نیم همت است.
زارع به خدمات شــبانه‌روزی این سازمان در ایام جنگ 
تحمیلــی نیــز اشــاره کــرد و گفــت: در طــول دوازده روز 
جنگ تحمیلی با شماره ۱۴۲۰ خدمات‌رسانی داشتیم 
و کلیــه احکام اجرایی را در این مدت در راســتای کمک 

به مردم و کارفرمایان متوقف کردیم.
ســید محمدصادق مدرس ثانوی، سرپرست مدیریت 
درمــان ســازمان تأمین اجتماعی اســتان یزد، شــامگاه 
سه‌شــنبه در نشســت خبری به مناســبت هفتــه تأمین 
اجتماعــی، گزارشــی جامــع و دقیــق از عملکــرد حوزه 

درمان این سازمان در سال جاری ارائه داد.
مدیریت درمان سازمان تأمین اجتماعی استان یزد در 
ســال ۱۴۰۳ با ارائه بیــش از ۱۲ میلیون خدمت درمانی 
ســرپایی به بیمه‌شــدگان، گامــی مؤثر و قابــل توجه در 
ارتقای سطح سلامت و توسعه خدمات درمانی استان 

برداشت. سید محمدصادق مدرس ثانوی، سرپرست 
مدیریت درمان تأمین اجتماعی یزد، شامگاه سه‌شنبه 
در نشســت خبری به مناســبت هفته تأمین اجتماعی، 
ضمن ارائه گزارشــی جامع از عملکرد ســال جــاری، از 
تکمیل فاز اول بیمارستان ۱۵۰ تختخوابی سرطان یزد و 

آماده‌باش درمانگاه تخصصی مهریز خبر داد.
مدرس ثانوی با اشاره به ساختار ارائه خدمات درمانی 
در اســتان، اظهــار داشــت: »خدمــات درمانــی تأمیــن 
اجتماعی در دو بخش درمان مســتقیم و غیرمستقیم 
به بیمه‌شــدگان ارائه می‌شــود. بخش درمان مستقیم 
شــامل بیمارســتان شــهدای کارگــر، پنــج پلی‌کلینیک 
تخصصــی، پنــج درمانــگاه تخصصــی، یــک درمانگاه 
عمومــی و کلینیــک دندانپزشــکی خیّرســاز اســت کــه 
همگــی بــه طور فعــال بــه ارائــه خدمــات می‌پردازند. 
بخش غیرمســتقیم نیــز از طریق بیــش از ۱۵۳۲ مرکز 
طرف قرارداد در شهرستان‌های مختلف استان در حال 

ارائه خدمت است.«
وی بــا تأکیــد بــر اهمیت بیمارســتان شــهدای کارگر به 
عنــوان یکــی از مراکز کلیدی درمانی اســتان بیــان کرد: 
»ایــن بیمارســتان دارای ۳۸۰ تخــت مصــوب و ۲۶۰ 
تخت فعال اســت که در ســال گذشــته بیش از ۲۴ هزار 
بیمــار در آن بســتری و نزدیک به ۱ میلیــون و ۸۱۰ هزار 
خدمت سرپایی ارائه شده اســت. نزدیک به ۴۰ درصد 
بیماران بستری این مرکز از استان‌های همجوار کرمان، 
سیستان و بلوچستان و فارس هستند که نشانگر اعتماد 
گســترده بیماران به کیفیت خدمات ارائه شــده اســت. 
بــر اســاس نظرســنجی‌های ســامانه پیامکــی، میــزان 
رضایتمندی بیماران بســتری در این بیمارستان بیش 
از ۸۲ درصد گزارش شــده و این بیمارســتان تنها مرکز 
 درمانی استان دارای درجه اعتباربخشی رسمی وزارت 

بهداشت است.«

از دیگــر دســتاوردهای مهــم ســال جــاری، تکمیــل فاز 
اول بیمارستان تخصصی ســرطان یزد عنوان شد. این 
بیمارســتان که به صــورت رایگان به بیماران ســرطانی 
خدمات ارائه می‌کند، در سه فاز در حال اجرا است و فاز 
دوم آن نیز در مراحل پایانی ساخت قرار دارد. مدرس 
ثانوی خاطرنشان کرد: »این پروژه عظیم درمانی گامی 
بــزرگ در ارتقــای ســطح خدمــات تخصصــی درمــان 
ســرطان در اســتان یــزد و منطقه به شــمار مــی‌رود و با 
تکمیــل فازهای بعدی، ظرفیــت و کیفیت خدمات به 

طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.«
وی همچنیــن از آماده‌باش درمانگاه تخصصی مهریز 
خبــر داد و افــزود: »ایــن درمانــگاه بــا ارائــه خدمــات 
تخصصی در زمینه‌های زنان، اطفال، داخلی و جراحی، 
همراه با داروخانه، آزمایشــگاه و دندانپزشکی به زودی 
بــه صورت رســمی افتتاح خواهد شــد. با اضافه شــدن 
شش بخش تخصصی جدید، این مرکز به یکی از مراکز 

مهم درمانی در شهرستان مهریز تبدیل خواهد شد.«
سرپرســت مدیریــت درمــان تأمیــن اجتماعی اســتان 
یــزد درباره سیاســت‌های تأســیس مراکز ملکــی اظهار 
داشت: »بر اساس دستورالعمل‌های سازمان، تأسیس 
مراکز ملکی در شهرســتان‌هایی با جمعیت بیمه‌شده 
زیــر ۲۰ هزار نفر به صرفه نیســت و خدمات درمانی در 
این مناطق از طریق مراکز طرف قرارداد ارائه می‌شــود. 
در شهرســتان خاتــم نیــز بــا توجــه بــه شــرایط خــاص 
جغرافیایــی، ســاخت درمانــگاه ملکی در حــال انجام 

است که به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.«
مدرس ثانوی همچنین به اجرای طرح پزشک خانواده 
و نظام ارجاع در شهرستان‌های فاقد مرکز ملکی اشاره 
کرد و افزود: »این طرح مبتنی بر سطح‌بندی خدمات، 
مســیرهای ارجــاع تعریــف شــده و دســتورالعمل‌های 
بالینی، موجب ارتقای کیفیت، بهبود دسترسی بیماران 

و کاهش هزینه‌های درمانی می‌شود.«
وی در پایان ضمن اشاره به حمایت‌های مالی سازمان 
تأمین اجتماعی اســتان یزد در حوزه فرزندآوری گفت: 
»این حمایت‌ها بخشــی از سیاســت‌های کلان سازمان 
برای توســعه ســامت خانواده‌هــا و ارتقــای جمعیت 

است.«
مدیر درمان تأمین اجتماعی یزد که اخیراً به این سمت 
منصــوب شــده، تاکید کرد که توســعه زیرســاخت‌های 
درمانــی، افزایــش کیفیــت خدمــات و جلــب رضایت 
بیمه‌شدگان از اولویت‌های اصلی مدیریت وی خواهد 

بود.

نقشه راه تأمین اجتماعی یزد؛ خدمات گسترده  
پروژه‌های بزرگ و ارتقای درمان بیمه‌شدگان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نکا

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نکا مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک 28- اصلی بخش 9

1- آقای محســن دریابار فرزند اســمعیل نســبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعــه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 200.28 مترمربع ) پرونده کلاسه 536/1403(

2- آقای محســن دریابار فرزند اســمعیل نســبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 86.92 مترمربع ) پرونده کلاسه 537/1403(

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه اگهی- 1968680

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04
امیر خندان رباطی تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/18

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک نکا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
 امــاک متقاضیــان واقــع در قریــه دزدک پــاک 14 اصلــی بخش 3 قشــاقی کلاســه

1403/4250-4248 
پلاک 969 فرعی رای شــماره 140460310007013948- 140460310007013952 
آقایان محمدرضا ضیائی فرزند فریدون و مهدی حسام فرزند صالح حصه هر کدام 
مشاعا و بالسویه نسبت به 3 دانگ مشاع از   ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به 
 مســاحت 1752.69 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای صفدر بالی 

کهنه سرا.
لــذا بــه موجب ماده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نماینــد. معتــرض باید ظرف یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد کــه در این صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائــه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1970599

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04
 علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/18

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
 امــاک متقاضیــان واقــع در مرتــع دودارک پلاک 1- اصلی بخش 3 قشــاقی کلاســه

1403/1858-1857 
پــاک 1687 فرعی رای شــماره 140460310007014290-  140460310007014297 
خانــم مونــا عرب عامری طامه فرزند عطاء الــه و آقای عباس محمدی طامه فرزند 
مرتضــی حصــه هر کدام مشــاعا و بالســویه نســبت به 3 دانگ مشــاع از ششــدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مختلط( به مســاحت 262.82 متر مربع 
خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقایان ذبیح الله محمد قربانی و عباس محمدی 

طامه.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد کــه در این صورت اقدامــات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معتــرض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1970626

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/18

  

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
امــاک متقاضــی واقــع در قریــه ونــوش پــاک 58- اصلی بخش 6 قشــاقی کلاســه 

1403/1291
پلاک 1084 فرعی رای شماره 140460310007014862 آقای مسعود افسری فرزند 
اکبــر  نســبت به ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنــای احداثی ) کاربــری مختلط( به 
مساحت 286.22 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای محمد حسن 

پور استاد.
لــذا بــه موجب ماده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نماینــد. معتــرض باید ظرف یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد کــه در این صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائــه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1970631

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/18

  علی اکبر مقدسی فر
علی اکبر مقدسی فررئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نکا

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نکا مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک 57- اصلی بخش 18

1- حسینعلی درخشانی فرزند حیدر با کدملی 4578876748 و محمد بینائیان فرزند حسین با کد ملی 
4579624221 هر کدام ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مســاحت 438 

مترمربع ) پرونده کلاسه 687/1403(
2- حسینعلی درخشانی فرزند حیدر با کدملی 4578876748 و محمد بینائیان فرزند حسین با کد ملی 
4579624221 هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 437.70 

مترمربع ) پرونده کلاسه 685/1403(
3- حسینعلی درخشانی فرزند حیدر با کدملی 4578876748 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 

باغ به مساحت 438 مترمربع ) پرونده کلاسه 684/1403(
4- محمد بینائیان فرزند حسین با کد ملی 4579624221 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به 

مساحت 438 مترمربع ) پرونده کلاسه 686/1403(
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه اگهی- 1970269

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/18

امیر خندان رباطی 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک نکا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای 14046031001301018578 
مورخ 1404/04/12 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی علی 
بخشــنده  فرزنــد عین اله نســبت به ششــدانگ   یــک قطعه زمین بــا  کاربری 
زراعــی به مســاحت 104.33 متر مربع که مقدار 80 ســیر مشــاع عرصه وقف 
می باشــد به شــماره پلاک 190 فرعی از 24 اصلی واقع در قریه رزک  بخش 1 
خریداری شده از خانم ناهید زمانی علویجه محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و مــاده 13 آئین نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبــت محل تحویــل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبــت موکول به 
ارائــه حکــم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتــراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1979060

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/03

 عین اله تیموری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان



اخبـار اخبـار

  توافق ۶.۱ میلیارد 
دلاری برای فروش 

تیم بسکتبال بوستون 
سلتیکس

بر اســاس اطلاعاتی از ســه منبــع مطلع، 
فروش تیم بســکتبال بوســتون سلتیکس 
بــه ویلیام چیشــولم احتمــالًا اواخر هفته 
آینده یــا اوایل هفتــه بعد نهایــی خواهد 

شد.
  ایــن معاملــه هنوز نیازمنــد تأیید هیئت 
رئیســه لیــگ NBA اســت که متشــکل از 
مالکیــن 30 تیــم لیــگ اســت. رای‌گیری 
دربــاره ایــن موضــوع می‌توانــد از راه دور 
انجــام شــده و نیــازی به برگزاری جلســه 

حضوری لیگ ندارد.
 در مــارس ســال جــاری، گروه چیشــولم 
در  ســلتیکس  خریــد  بــرای  توافقــی  بــه 
دو مرحلــه رســیدند؛ توافقــی کــه هــدف 
مالکیــن فعلــی، خانــواده گراس‌بک، نیز 
بــود. ارزش تیم در مرحلــه اول معامله، 
6.1 میلیــارد دلار تعییــن شــده کــه رکورد 
گران‌تریــن خرید کنترل یک تیم ورزشــی 
تــا بــه امــروز بــه شــمار مــی‌رود. )خریــد 
واشــنگتن کامندرز توســط جــاش هریس 
در ســال 2023 رکــورد قبلــی بــود و خرید 
فینیکس ســانز توسط مت ایشبیا در سال 
2022 با مبلغ 4 میلیارد دلار، بالاترین در 
NBA محســوب می‌شــد.( همچنیــن در 
ژوئــن، مارک والتر موفــق به توافق خرید 
تیم لس‌آنجلس لیکرز با ارزشــی معادل 

10 میلیارد دلار شد.
و   BDT & MSD Partners گــروه   
JPMorgan Chase کــه رونــد فروش تیم 
را هدایت کردند، بــه همراه NBA درباره 
زمان دقیــق نهایی شــدن معامله اظهار 

نظری نکردند.
 2002 ســال  از  کــه  گراس‌بــک  خانــواده   
مالــک تیــم بودنــد و ایــن تیم را بــا مبلغ 
تابســتان  خریدنــد،  دلار  میلیــون   360
گذشــته و کمتــر از دو هفته پس از کســب 
هجدهمیــن قهرمانــی در NBA، اعــام 
کردنــد تیــم بــرای فــروش عرضــه شــده 
بــه مســائل  فــروش  ایــن  اســت. دلایــل 
برنامه‌ریــزی مالــی خانــواده گراس‌بــک 

مربوط است.
و  هم‌بنیان‌گــذار  چیشــولم،  ویلیــام   
ســرمایه‌گذاری  شــرکت  مدیرعامــل 
خصوصی STG Partners، ســرمایه‌گذار 
اصلــی این معامله اســت و پس از فصل 
28-2027  بــه عنــوان نماینــده NBA به 
جــای وایــس گراس‌بک فعالیــت خواهد 

کرد.
آدیتیا میتال، فرزند لاکشمی میتال رئیس 
هیئت مدیره شرکت ArcelorMittal، به 
عنوان دومین ســهامدار بزرگ سلتیکس 
شناخته شده و احتمالًا نماینده جایگزین 
شــرکت  بــود.  خواهــد  آینــده  در  تیــم 
 Sixth Street ســرمایه‌گذاری خصوصــی
نیز سهام عمده‌ای در این باشگاه خواهد 
داشــت. این شــرکت پیش‌تر در تیم سان 
آنتونیــو اســپرز نیــز ســرمایه‌گذاری کــرده 
اســت. طبق قوانیــن NBA، یک شــرکت 
سرمایه‌گذاری خصوصی نمی‌تواند بیش 
از 20 درصد از سهام یک تیم را در اختیار 

داشته باشد.

پایان حواشی روزهای اخیر در 

تکواندو؛

 عذرخواهی پدر 
نعمت‌زاده از پیرهادی

بــه دنبــال درگیــری و تنــش‌ روزهــای اخیــر 
میان یــدالله پیرهادی پیشکســوت تکواندو 
برنــز  مــدال  دارنــده  نعمــت‌زاده  مبینــا  و 
المپیک پاریس و پدر او سرانجام جلسه‌ای 
بــا هدف پایان دادن به ایــن اختلاف برگزار 

شد.
 در ایــن نشســت، پــدر مبینا نعمــت‌زاده با 
عذرخواهی از پیرهادی، به اختلافات پایان 
داد تا به نظر برســد ســرانجام پــس از چند 
روز پرحاشــیه، آرامــش به تکوانــدوی ایران 

باز خواهد گشت.
 یــدالله پیرهــادی در ایــن نشســت، ضمــن 
تأکیــد بر اهمیت حمایت از جوانان و حفظ 
حرمت پیشکســوتان، گفــت: هیچ اختلافی 
نبایــد ســد راه رشــد تکوانــدو ایــران شــود. 
وحــدت، احتــرام متقابل و پرهیــز از تنش، 

لازمه‌ی پیشرفت این ورزش است.
 او همچنیــن از تلاش‌هــای هــادی ســاعی، 
مســیر  در  تکوانــدو،  فدراســیون  رئیــس 
بازگشت ایران به جایگاه جهانی این رشته، 

تقدیر کرد.

دوناروما ۳ مشتری 
بزرگ پیدا کرد

 باشــگاه پاری‌ســن‌ژرمن بــا دروازه‌بــان 
ایتالیایی این تیــم جانلوئیجی دوناروما 
دربــاره آینــده‌اش اتمام حجــت کرده و 
به او گفته شــده که بایــد به دنبال تیمی 
جدید باشــد چرا که همتای تازه‌واردش 
لوکاس شــوالیه که به تازگــی از تیم لیل 
خریداری شــده قرار اســت جای او را به 

عنوان دروازه‌بان اول پاریسی‌ها بگیرد.
 PSG دونارومــا تنهــا تــا پایــان فصل بــا 
قــرارداد دارد و بــا وجود نقــش پررنگی 
کــه در قهرمانی‌های فصل گذشــته این 
تیم داشت، باید پارک‌دو‌پرنس را ترک 
کند، چــرا که دو طرف نتوانســتند به راه 
حلی مشترک برای تمدید قرارداد پیدا 
کننــد. یافتن تیمی جدید برای دوناروما 
اما مشــکل چنــدان بزرگــی نخواهد بود 
چرا که طبق ادعا ســایت فوتبال ایتالیا، 
همین حالا او سه مشتری دست به نقد 
بــزرگ دارد کــه دو تای آنها انگلیســی و 

دیگری آلمانی است.
 براســاس اعلام این ســایت، دو باشگاه 
منچسترسیتی و چلسی به همراه بایرن 
مونیخ خواهان جذب دوناروما هســتند 
کــه در این میان ســیتی راغب‌تر به نظر 
می‌رســد. در واقــع حــدود 2 هفتــه قبل 
هم اعــام شــده بود کــه پــپ گواردیولا 
ســرمربی من‌ســیتی از مدت‌هــا قبل به 
جذب دوناروما تمایــل دارد و با ناکامی 
در تــاش اولش بــرای جــذب او انتظار 
می‌رود که بــار دیگر تلاش کند و این بار 

شانس‌اش بیشتر است.
 ‌PSG انتظــار مــی‌رود رقــم مــورد نظــر 
بــرای فــروش دونارومــا بیــن 25 تــا 30 
میلیون یورو باشــد؛ اگرچه هر باشگاهی 
حاضر نیست برای بازیکنی که تنها یک 
ســال از قــراردادش باقــی مانــده چنین 

رقمی را هزینه کند.
 بر اساس اعلام ســایت اسپورت ایتالیا؛ 
بایــرن مونیــخ هــم  بــر ســیتی،  عــاوه 
خواهــان بــه خدمــت گرفتن ســنگربان 
ســابق میلان اســت. چلســی هــم دیگر 
مشــتری دوناروماســت با این تفاوت که 
هنوز هیچ پیشــنهاد رســمی ارائه نکرده 

است.

قطع همکاری هوادار 
رئال مادرید با کمیته 

داوران فوتبال اسپانیا
دوران کاری چمــا آلونســو عضــو جدید 
کمیتــه داوران فوتبال اســپانیا به دو ماه 
هم نرســید و او که 31 خــرداد به عنوان 
مشــاور فنی در بخش نوآوری و توســعه 
فنــاوری با اســتفاده از هــوش مصنوعی 
منصــوب شــده بــود بــا بــه راه انداختن 
جنجالــی بــزرگ بــه خاطر ســوابقش از 

سمت خود کناره‌گیری کرد.
 جنجالــی کــه در پی اســتخدام آلونســو 
بــه راه افتاد به ســبب ســابقه طرفداری 
تیــم  از  او  متعصبانــه  حمایت‌هــای  و 
او  اینکــه  و  بــود  مادریــد  رئــال  فوتبــال 
تصدی پســتی را بر عهــده گرفت که در 
انتخــاب داوران بازی‌هــای فصل آینده 
لالیگا دخیل است. این مسئله به نوعی 
باعث شده بود که کمیته داوران فوتبال 
اســپانیا پیشــاپیش خودش را در مظان 
اتهام بی‌عدالتی و جانبداری قرار دهد.

 اگرچــه چما آلونســو با انتشــار بیانیه‌ای 
مدعی شد که او در تعیین داوران لالیگا 
نقــش نخواهــد داشــت اما اظهــارات او 
وضعیــت را چنــدان تغییــر نــداد. ایــن 
ماجــرا امــا اکنــون بــا کناره‌گیــری وی از 
سمت خود مختومه شده است. آلونسو 
اما نه به خاطر ســوابق و گرایش به رئال 
مادرید بلکه به خاطر تداخل مسئولیت‌اش 
با یک فرصت شغلی جدید به عنوان نایب 
رئیــس و مدیر توســعه بین‌الملل شــرکت 
کلودفلیــر – یکــی از بزرگترین شــرکت‌های 
تخصصی جهان در حوزه امنیت سایبری – 

تصمیم به این کار گرفته است.
 چند پیش نیز خود آلونســو با انتشار پستی 
در سایت لینکدین از استخدامش در سمتی 
جدید پرده برداشــته بود و اکنون مشــخص 
شده که شغل جدید آنقدر برای او جذابیت 
و مشــغله داشــته کــه نخواهد بــه همکاری 
پرحــرف و حدیــث با کمیتــه داوران فوتبال 

اسپانیا ادامه دهد.
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فوتبال زنان

پرونــده مرحله انتخابی جام ملت‌های فوتبال زنان 
آسیا 2026 با یک اتفاق ویژه برای زنان فوتبال ایران 
بســته شــد؛ چرا کــه ملی‌پوشــان توانســتند در خاک 
اردن، جشــن صعــود بــه جــام ملت‌ها را بــه پا کنند 
که دســتاورد مهم، عبور از ســد اردنِ میزبــان در راه 
ثبــت این صعود ویژه بود. زنــان فوتبال ایران که در 
دوره قبلی توانســته بودند بــرای اولین‌بار راهی جام 
ملت‌ها شوند، حالا دوباره به این افتخار ویژه دست 
پیــدا کردند تــا دومین صعود متوالی بــه عالی‌ترین 

تورنمنت فوتبال ملی زنان در آسیا به‌ثبت برسد.
 شــاگردان مرضیــه جعفــری در مســابقات مرحلــه 
انتخابی ابتدا از ســد سنگاپور گذشتند و سپس بوتان 
را از پیــش برداشــتند امــا در بــازی ســوم، شکســتی 
غافلگیرکننده مقابل لبنان به‌ثبت رسید؛ باختی که 
امیدهای صعــود به جام ملت‌ها را کم‌رنگ کرد اما 
کســب پیروزی در جدال با اردن معــادلات را تغییر 
داد و تیــم ملــی زنــان ایــران راهــی جــام ملت‌های 
آســیا 2026 شــد. بعد از برگزاری مســابقات مرحله 
انتخابــی جــام ملت‌هــای آســیا و البتــه رویدادهای 
مهمی چون کوپا آمریکا و یورو 2025، حالا رنکینگ 

فیفا در فوتبال ملی زنان به‌روزرسانی شده است.

صعود به جام ملت‌ها، زیر سایه باخت به 
لبنان؛ سقوطی ناباورانه

تیم ملی زنان ایران در تازه‌ترین رنکینگ فیفا که   اعلام 
شد، با کســب 9.44- امتیاز نه‌تنها نتوانست موقعیت 
خود در رنکینگ فیفا را بهبود بخشد، بلکه جایگاه قبلی 
را هــم از دســت داد! به‌طوری‌کــه برخــاف دوره قبلی 
برتریــن تیم‌های ملی زنان که ملی‌پوشــان در رتبه 68 
جهــان بودند، حــالا تیم ملی زنــان ایران بــا 1372.46 
امتیــاز به جایگاه هفتادم دنیا ســقوط کــرد! آخرین‌بار 
دقیقــاً 3 ســال قبل بــود کــه بعــد از نایب‌قهرمانی در 
تورنمنــت کافا، زنــان ایران حضــور در این موقعیت را 

تجربه کردند.
 زنان فوتبال ایران برحســب فرمول‌های تعریف‌شــده 
از ســوی فیفا، به‌واســطه باخت برابر رقیبی ضعیف‌تر 
از حیــث موقعیــت در رنکینگ فیفا، چنین ســقوطی 
را تجربــه کردنــد و در واقع صعود به جــام ملت‌ها زیر 
سایه شکست برابر لبنان قرار گرفت. نکته جالب‌توجه 
اینکه عملکرد درخشــان هندی‌هــا در مرحله انتخابی 
جام ملت‌ها و کســب سهمیه حضور در این تورنمنت 
با رســیدن به 4 برد متوالی باعث شــد تــا هند 7 پله در 
رنکینــگ فیفــا صعود کنــد و به جایگاه شصت‌وســوم 

برسد. نکته مهم آنکه با این جهش بلند هندی‌ها، تیم 
ملی زنان ایران از جمع 12 تیم برتر قاره آسیا خارج شد 

و در رتبه سیزدهم قرار گرفت!

ســوخته؛  فیفادی‌هــای  پروانــه‌ای  اثــر 
»فدراسیون بیدار شو«

ملی‌پوشان پیش از حضور در مسابقات مرحله انتخابی 
جام ملت‌های آسیا 2026، فرصت استفاده از 2 فیفادی 
را از دست دادند که مشخصاً روی عدم افزوده‌شدن به 
شــمار امتیازات تیم ملی موثر بــود؛ آن‌هم در حالی‌که 
رقبا از این فرصت‌ها استفاده کردند و توانستند خود را 
در رنکینــگ فیفا به تیم ملی زنــان ایران نزدیک کنند. 
در فاصلــه حــدوداً 2 ماه تا فیفــادی بعدی کــه از 20 تا 

29 اکتبر )28 مهرماه تا 7 آبان‌ماه( اســت، بدون‌شــک 
باید برنامه‌ریزی لازم برای انجام بازی دوســتانه انجام 
پذیرد تا روند نزولی تیم ملی در رنکینگ فیفا به پایان 
برســد.  تیم ملی زنان ایران در طــول تاریخ در بدترین 
مقطع فعالیت خود در رتبه 72 جهان حضور پیدا کرده 
و حالا تا تکرار آن رتبه، فاصله چندانی نیست. در مقطع 
فعلی، آلبانــی با 1354.47 امتیــاز در رتبه هفتادودوم 
جهــان حضور دارد و فاصله‌اش با تیم ملی زنان ایران 
کمتر از 18 امتیاز است. با توجه به این مسئله، اهمیت 
فیفــادی پیــش‌رو دوچنــدان می‌شــود و بایــد دیــد در 
فیفادی بعدی، ملی‌پوشــان می‌توانند ســقوط به‌ثبت 
رســیده بعد از صعود به جــام ملت‌ها را جبران کنند و 

موقعیت‌شان در رنکینگ فیفا را بهبود بخشند یا خیر.

  از صعود به جام ملت‌ها تا سقوط در رنکینگ فیفا؛

«!یک جای کار می‌لَنگد»

  3 معمای بزرگ در ذهن هاشمیان؛

مرز بین زمین، نیمکت و سکو

پرسپولیس

پرســپولیس بعد از روی کار آمدن وحید هاشمیان 
پــروژه  کارتــال،  اســماعیل  بــا  همــکاری  پایــان  و 
جدیــد خــود را زیرنظــر این ســرمربی جــوان پیش 
می‌بــرد؛ آن‌هــم در حالی‌کــه هاشــمیان در دوران 
ســرمربیگری‌اش بــرای اولین‌بار با چالشــی بزرگ 
مواجــه شــده و اعتمــاد بــه ایــن ســرمربی جــوان 
در مقطــع فعلــی، تصمیــم ویــژه مدیران باشــگاه 
کــه  پرســپولیس محســوب می‌شــود. سرخ‌پوشــان 
پــروژه نقل‌وانتقالاتــی خــود را بــا نظــر اســماعیل 
کارتــال پیــش بردنــد، حــالا براســاس تصمیمــات 

وحید هاشــمیان پروژه‌ خود را تکمیل کرده‌اند.
 هاشــمیان هم در اردوی آماده‌ســازی ترکیه و هم 
در اردویی که در تهران در حال برگزار است، سعی 
داشــته تا بــا انجام بازی‌های دوســتانه، بــه ترکیب 
جدیــد  فصــل  شــروع  بــرای  مدنظــرش  ایــده‌آل 
برســد. در فاصلــه 11 روز تا اولین مســابقه رســمی 
پرســپولیس در فصــل جدید که برابر فجرسپاســی 
شــیراز در تهران انجام خواهد شد، به نظر می‌رسد 
که شاکله ترکیب اصلی سرخ‌پوشان مشخص شده 
اما در 3 پســت همچنان علامت سوال‌های بزرگی 

پایتخــت  سرخ‌پوشــان  جــوان  ســرمربی  ذهــن  در 
وجود دارد.

مدافــع چــپ، مهم‌ترین ابهام ســاختار 
دفاعی پرسپولیس

دروازه  خــط  در  حضــورش  کــه  نیازمنــد  پیــام 
دفــاع،  خــط  قلــب  در  و  اســت  تضمین‌شــده 
مرتضــی  و  کنعانــی‌زادگان  محمدحســین  زوج 
پورعلی‌گنجــی به نظر می‌آید که فصل را در قامت 
مدافعــان اصلــی پرســپولیس آغاز می‌کنند. ســرژ 
اوریــه هــم جدی‌تریــن گزینــه ســمت راســت خط 
دفاعــی سرخ‌پوشــان اســت امــا در ســمت چــپ، 
بــا وجــود آنکــه هاشــمیان در بازی‌هــای دوســتانه 
اخیــر به میــاد محمــدی، وحیــد امیری و فرشــاد 
بــه  نتوانســته  هنــوز  امــا  داده  میــدان  احمــدزاده 
جمع‌بنــدی نهایــی برســد و گزینه مطلــوب خود را 
انتخــاب کنــد تــا اولیــن معمــا در ذهن هاشــمیان 

مرتبط با پست دفاع چپ باشد.

معمای زوج باکیچ
علاقــه   4-2-3-1 آرایــش  بــه  هاشــمیان  وحیــد 
ویــژه‌ای دارد و بــا توجــه بــه جــذب مارکــو باکیــچ، 
حضــور این هافبک باتجربه در میانه زمین قطعی 

بــه نظر می‌رســد. ابهــام بعدی در ذهن ســرمربی 
جــوان سرخ‌پوشــان، انتخاب زوج اوســت؛ جایی‌که 
در بازی‌های تدارکاتی پیش‌فصل چهره‌هایی مثل 
میلاد ســرلک، سروش رفیعی و محمد خدابنده‌لو 
بــه میــدان رفته‌انــد اما هنــوز بــه نظر می‌رســد که 
انتخــاب نهایــی از ســوی وحیــد هاشــمیان انجــام 
نشــده و ســرمربی پرسپولیس در ســودای آن است 
تا در جلســات تمرینی پیش‌رو، انتخاب نهایی‌اش 

را انجام بدهد.

3ضلعیِ پشــت سر علیپور؛ چالش 
وینگر

محمدامین کاظمیان، تیوی بیفوما و رضا شــکاری 
وینگــر  پســت  در  حضــور  گزینه‌هــای  جدی‌تریــن 
راســت‌وچپ و هافبــک هجومــی بوده‌انــد؛ آن‌هم 
عالیشــاه،  امیــد  مثــل  بازیکنانــی  شــرایطی‌که  در 
محمدحســین  فخریــان،  مجتبــی  امیــری،  وحیــد 
صادقــی، فرشــاد احمدزاده و یاســین ســلمانی به 
همــراه محمد عمــری هم در دســترس ســرمربی 
جوان پرســپولیس هستند. گفته می‌شود که حضور 
شــکاری و بیفومــا در ترکیــب اصلــی پرســپولیس 
برای شــروع فصل جدید قطعی است و حتی علی 
علیپــور هم انتخــاب اول وحید هاشــمیان در نوک 
خــط حمله اســت اما بر ســر انتخــاب محمدامین 
کاظمیان هنوز هاشــمیان به جمع‌بندی نرسیده تا 
در فاصله 11 روز تا جدال حساس با فجر، سرمربی 
جوان سرخ‌پوشــان 3 معمای بزرگ در ذهن خود 
در مســیر انتخاب ترکیب اولیه پرســپولیس داشــته 

باشد.
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 چهار ماه بدون شماره یک؛

فرصت طلایی یا بحرانی که در راه است؟
اختصاصی جملــه  ورزشی

پرونــده‌ای که از ماه‌ها پیش مثل ســایه‌ای روی 
فوتبــال ایــران افتــاده بــود، بالاخــره در کمیتــه 
اســتیناف فدراســیون فوتبــال بســته شــد. رأی 
نهایی، ســاده و صریــح بود: علیرضــا بیرانوند، 
چهــار مــاه محــروم از تمامــی میادین رســمی. 
حکمــی کــه از بیســتم مــرداد آغــاز می‌شــود و 
تــا بیســتم آذر ادامــه دارد. امــا ایــن چهــار ماه 
برای پرســپولیس، تیم ملی و حتــی لیگ برتر، 

معنایی فراتر از یک محرومیت ساده دارد.
 بــرای پرســپولیس، ایــن خبــر مثــل ضربــه‌ای 
ناگهانی در روزهای آخر آماده‌سازی پیش‌فصل 
است. تیمی که ستون اصلی‌اش در خط دفاعی 
و یکی از رهبران رختکنش را از دســت می‌دهد، 
بایــد بــا چیدمانــی جدیــد و دروازه‌بانــی تــازه، 
فصل را آغــاز کند. پیام نیازمنــد، تازه‌واردی که 
همین تابســتان پیراهن پرســپولیس را پوشید، 
حالا ناگهان باید مســئولیتی سنگین را به دوش 
بکشــد. نه‌تنهــا باید جایگزیــن یکــی از بهترین 
گلرهــای تاریــخ باشــگاه شــود، بلکــه زیــر نگاه 
دقیق هوادارانی بازی کند که عادت کرده‌اند در 

بحران‌ها، شماره یک‌شان ناجی باشد.
 در ســوی دیگر، تیم ملی ایران نیز بیرو را در دو 
فیفادی مهم از دســت می‌دهد. تورنمنت کافا 
در شــهریور و بازی‌هــای دوســتانه مهرماه برابر 
روســیه و ســاحل‌عاج، دو مقطــع کلیــدی برای 
آماده‌ســازی تیــم پیــش از ورود بــه رقابت‌های 
جدی‌تر اســت. ابتدا امیدهایی وجود داشت که 
بیرانوند بتواند بر اســاس بندهــای خاص رأی، 
در ایــن بازی‌هــا حاضــر شــود. اما مهــدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال، در اظهار نظری کوتاه 
امــا قاطع، تمــام این امیدهــا را خامــوش کرد: 

»فعلًا بیرانوند از تیم ملی محروم است.«
 ایــن یعنــی حتــی اگــر در میانــه مســیر، تلاش 

بــرای تعلیق بخشــی از محرومیت آغاز شــود، 
دو پنجــره ملــی قطعــی از دســت رفته اســت. 
تجربه پرونده‌های مشــابه نیز نشان می‌دهد که 
بخشش و تعلیق، بیشــتر یک احتمال تئوریک 

است تا یک روند واقعی.
 امــا همان‌طــور که غیبــت یک بازیکــن بزرگ، 
می‌توانــد بحرانــی برای تیــم بســازد، می‌تواند 
نیــز  تــازه  چهره‌هــای  ظهــور  بــرای  صحنــه‌ای 
فراهــم کند. حالا ســه نام اصلــی روی میز امیر 
قلعه‌نویی اســت: پیام نیازمند در پرســپولیس، 
محمدرضــا  و  ســپاهان  در  حســینی  حســین 
اخبــاری، هم‌تیمــی حســینی در اصفهــان. هــر 

کدام فرصت و چالش خاص خود را دارند.
 نیازمند پیش از تورنمنت کافا تنها دو مســابقه 
برابــر  ابتــدا  داشــت:  خواهــد  برتــر  لیــگ  در 
فجرسپاســی شــیراز و ســپس جــدال حســاس 
مقابــل ســپاهان. دو بازی کافی نیســت تا کامل 
خــودش را به کادر فنــی تیم ملی ثابت کند، اما 
اگــر هــر دو را با درخشــش و کلین‌شــیت پشــت 
ســر بگذارد، پیام روشــنی برای رقبــا و منتقدان 

خواهد بود.
 ســپاهان امــا شــرایط متفاوتــی دارد. ایــن تیم 
پیش از آغاز لیگ باید در پلی‌آف لیگ نخبگان 
آســیا مقابــل الدحیــل به میــدان برود. ســپس 
در هفتــه اول لیــگ برتــر میهمان ملوان اســت 
و در هفته دوم، پذیرای پرســپولیس. ســه بازی 
پرفشــار و ســنگین کــه فرصــت بیشــتری بــرای 
محــک خــوردن گلرهایــش فراهــم می‌کند. در 
ایــن میــان، حســین حســینی شــانس اول قرار 
اگــر در  گرفتــن درون دروازه ســپاهان اســت و 
این ســه جدال بزرگ عملکرد مطمئنی داشته 
باشــد، احتمالًا پیراهن شــماره یک تیم ملی را 

تصاحب خواهد کرد.
در  لیســت،  ایــن  در  نــام  ســومین  اخبــاری،   
موقعیتــی پیچیده‌تر قــرار دارد. او بایــد امیدوار 

باشد که یا در برنامه چرخشی سپاهان فرصت 
بــازی پیــدا کنــد، یا اتفاقی مســیر را به ســودش 
تغییر دهد. در غیر این صورت، حتی اگر از نظر 
فنی در ســطح ملی باشــد، کمبود بازی رسمی 

می‌تواند او را از رقابت عقب بیندازد.
 برای پرســپولیس، غیبت بیرانونــد نه‌تنها یک 
مشکل فنی، بلکه یک چالش روانی هم هست. 
بازیکنــان و هــواداران بــه حضــور پرصلابــت او 
پشــت خــط دفــاع عــادت کرده‌انــد. حــالا باید 
ببیننــد آیــا نیازمنــد می‌توانــد همــان آرامش و 

اطمینان را به تیم تزریق کند یا خیر.
 بــرای ســپاهان، ایــن رقابــت داخلــی بیــن دو 
دروازه‌بــان ملی‌پــوش می‌توانــد بــه نفــع تیــم 

تمام شــود؛ چرا که هــر دو مجبورند در بالاترین 
سطح آماده باشند. اما برای تیم ملی، انتخاب 
قلعه‌نویی بین تجربه حســینی، ثبــات نیازمند 

و پتانسیل اخباری، آزمونی دشوار خواهد بود.
 چهار ماه در تقویم فوتبال شاید خیلی طولانی 
نباشــد، اما همین بازه می‌توانــد معادلات یک 
فصل را عوض کند. ممکن است وقتی بیرانوند 
تیــم  در  جایگاهــش  بازگــردد،  محرومیــت  از 
ملی دیگر تضمین‌شــده نباشــد. یا برعکس، با 
بازگشــتش همــه رقبا دوبــاره به نیمکــت رانده 
شــوند. آنچــه مســلم اســت، ایــن چهار مــاه به 
میدان بزرگی برای سنجش جانشینان و محک 

اراده تیم‌ها تبدیل خواهد شد.
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مهــم تریــن چیــز این اســت کــه از زندگی خــود لذت ببرید و شــاد 
باشید این ها مهم ترین اصول زندگی هستند.

سخن روز

سوژه روز

فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران، درباره آخرین وضعیت جسمی محمود فرشچیان، عضو پیوسته این فرهنگستان، 
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جویای احوال این هنرمند برجسته شد.  در پاسخ به این پیگیری‌ها، همسر استاد فرشچیان ضمن قدردانی از ابراز محبت 
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آخرین وضعیت جسمی محمود فرشچیان
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اختصاصی

نگاهی به گفت‌وگوی سخنگوی دولت با همشهری آنلاین و پرسروصدا شدن اظهارات مهاجرانی درباره 
 ظریف و جلیلی:

 دفاع و نقد غیر جناحی
سایه برین

دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی
  

فاطمــه مهاجرانی ســخنگوی دولــت در گفت‌وگویی که اخیراً با همشــهری 
آنلاین داشــته، نظرات جالبی درباره برخی سیاستمداران مطرح کشور ارائه 
داده است. از حسن روحانی گرفته تا مسعود فراستی، هرکدام از شخصیت‌ها 

در این گفتگو با ویژگی‌های خاص خود معرفی شده‌اند.
در نخســتین بخش از صحبت‌ها، فاطمه مهاجرانی درباره حســن روحانی، 
رئیس‌جمهــور ســابق کشــور، گفته که »ایشــان بســیار بــا تدبیر اســت«. این 
نظر شــاید برای بســیاری از افراد قابل‌قبول باشــد؛ چراکه روحانی در دوران 
ریاســت‌جمهوری خود به عنوان یک سیاستمدار با سابقه و فردی با رویکرد 
دیپلماتیک شــناخته می‌شــد که تلاش داشــت تــا با تعامــات بین‌المللی 
به توســعه کشــور کمک کند. اما در عین حال، عملکرد او در برخی مســائل 
داخلــی و اقتصادی تحت انتقاد بســیاری از کارشناســان و مــردم قرار گرفته 
اســت. مهاجرانی اشــاره‌ای به این انتقــادات نکرده، که ممکن اســت نقطه 

ضعفی در تحلیل او به حساب آید.
در ادامه، صحبت‌های او درباره حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه 
کیهان، نیز حائز توجه اســت. او اظهار کرده که شــریعتمداری »تند« است و 
امیدوار اســت که »منصف‌تر باشــد«. این نظر به نوعی انتقاد از ســبک بیان 
شریعتمداری است که بارها در مطبوعات و اظهارات عمومی خود به شدت 
از دولت‌هــا و جناح‌های سیاســی مخالــف انتقاد کرده اســت. برخی ممکن 
است این نظر را منصفانه بدانند، زیرا شریعتمداری به عنوان یک رسانه‌چی 
شــناخته می‌شــود که همــواره در جبهه مخالــف دولت‌هــای اصلاح‌طلب و 
اعتدالی قرار دارد. در عین حال، بررسی دقیق‌تر سیاست‌های شریعتمداری 
نشــان می‌دهد که انتقادهای او از برخی جوانب مبنای منطقی داشته و این 

اظهارنظر مهاجرانی چندان گویای دقت و عمق تحلیل او نیست.
اما هنگامی که مهاجرانی به مسعود پزشکیان اشاره می‌کند، به طور خاص 
از او بــه عنــوان فردی »بســیار صادق و دلســوز« یاد می‌کنــد و می‌گوید که او 
»خــود خودش اســت«. این تعریف از پزشــکیان به عنوان یک سیاســتمدار 
واقعــی کامــاً معتبــر و درســت بــه نظــر می‌رســد. پزشــکیان که بــه عنوان 
یک چهره سیاســی شناخته‌شــده در کشــور، همیشــه ســعی کرده اســت در 
موقعیت‌هــای مختلــف، صداقــت و دلســوزی خــود را به نمایــش بگذارد، 
حتی در مواقعی که لازم بود با همه انتقادات روبرو شود. همین ویژگی‌های 
انســانی اوست که باعث شده تا بســیاری از همکاران و حتی مخالفانش نیز 
بــه او احترام بگذارند. نکته جالب اینجاســت که پزشــکیان در برخی مواقع 
آنچنان خودمانی و بی‌پرده صحبت کرده که به طور طبیعی توجه بسیاری را 
جلب کرده است. این ویژگی طبیعی بودن، در حقیقت از او یک سیاستمدار 
»اصیل« ساخته که مردم احساس راحتی بیشتری در مقابل او می‌کنند. لذا 
صحبت‌هــای مهاجرانی درباره او کاملًا درســت اســت و هیچ ایــرادی به آن 

وارد نمی‌شود.
امــا در بخش بعــدی، مهاجرانــی نظر خــود را درباره ســعید جلیلی، عضو 
شــورای عالی امنیت ملی، به اشــتراک می‌گــذارد. او درباره جلیلی می‌گوید 
که »فکر می‌کنم درک درستی از شرایط کشور ندارد«. این نظر ممکن است 
برای برخی افراد چالش‌برانگیز باشد، زیرا جلیلی در طول سال‌های گذشته 
خود را به عنوان یک سیاستمدار اصولگرا و مدافع منافع ملی کشور معرفی 
کــرده اســت. مصاحبــه اخیــر جلیلی دربــاره مذاکــرات و تحولات سیاســی، 
واکنش‌های زیادی را برانگیخت و حتی صدا و سیما نیز برای اولین بار برنامه 
ویژه‌ای به بررســی انتقادات از جلیلی اختصاص داد. بسیاری از منتقدان به 
ســخنان اخیر او در خصوص سیاســت‌های داخلی و خارجی کشور اعتراض 
کرده‌اند. از این‌رو، این اظهارنظر فاطمه مهاجرانی، اگرچه ممکن اســت به 
نظر برخی از افراد به عنوان نقدی سخت‌گیرانه به جلیلی به حساب آید، اما 

در چارچوب منطق و واقعیت‌های سیاسی کشور، قابل‌دفاع است.
در بخــش دیگری از گفت‌وگــو، مهاجرانی به محمدجواد ظریــف، وزیر امور 

خارجه سابق، اشاره می‌کند و از او به عنوان فردی »دلسوز، مخلص و سرباز 
نظــام« یاد می‌کند. این جمله واکنش‌های زیادی را به دنبال داشــته اســت؛ 
زیرا بســیاری از تحلیلگران و فعالان سیاســی بر این باورند که ظریف پس از 
مدت‌ها فعالیت در عرصه سیاست خارجی، به ویژه در برجام، نقش مهمی 
در سیاســت‌های بین‌المللی کشور ایفا کرده است. برخی نیز معتقدند که او 
با تصمیماتش در برجام، منافع کشور را به خطر انداخت. از این‌رو، سخنان 
مهاجرانی در مورد ظریف به نظر می‌رســد که از دیدگاه شخصی و حمایتی 
او نســبت به این سیاســتمدار ناشی شــده اســت. با توجه به پیشینه سیاسی 
ظریف، تأکید بر این که او »سرباز نظام« است، به نوعی دفاع از مواضع او در 

سیاست‌های خارجی کشور به شمار می‌آید.
امــا زمانی که مهاجرانی بــه مصطفی کواکبیان، عضو حزب مردم‌ســالاری، 
اشــاره می‌کنــد، نظر خود را به شــکلی محتاطانه بیان می‌کند: »کلام بســیار 
خطرناک اســت«. این نظر نشــان‌دهنده نگرانی‌های موجــود درباره برخی 
اظهارنظرهای تند و بی‌ملاحظه کواکبیان است. وی در برخی مواقع سخنان 
چالش‌برانگیــزی داشــته کــه ممکــن اســت از طرف برخــی افراد بــه عنوان 
رفتارهای سیاســی خطرناک و غیرمســئولانه تلقی شــود. لــذا مهاجرانی در 
اینجا از زاویه‌ای به سیاست‌های کواکبیان نگاه کرده که به نوعی محتاطانه و 

با دقت بیشتر بیان شده است.
نهایتــاً، ســخنان مهاجرانــی درباره ایران، کــه در نهایت اظهار کــرده »جانم 
فــدای ایــران؛ پاینــده ایــران«، نشــانه‌ای از تعهد عمیــق او به کشــور و نظام 
جمهوری اســامی است. این جمله نه تنها نشان‌دهنده علاقه و وفاداری او 
به کشور است، بلکه بر تعهد او به آرمان‌های جمهوری اسلامی ایران تأکید 

دارد.
در مجمــوع، بررســی صحبت‌هــای فاطمــه مهاجرانــی در ایــن مصاحبــه 
نشــان می‌دهــد کــه او تلاش کرده تا نظــرات خود را با توجه به شــناختش از 
سیاســتمداران مختلف بیان کند. در عین حــال، این اظهارنظرها نه تنها به 
نقد و بررســی سیاســت‌های داخلی و خارجی کشــور پرداخته بلکه به نوعی 
نشــان‌دهنده خط مشی سیاســی خاص اوست. بســیاری از صحبت‌های او، 
مانند آنچه که در مورد پزشکیان و جلیلی مطرح کرده، مبتنی بر تحلیل‌های 
واقع‌بینانــه اســت و هیچ‌گونه جانب‌داری یــا نگاه جناحی خاصــی در آن‌ها 

مشاهده نمی‌شود.

اختصاصی

نایب‌رئیس انجمن شرکت‌های پخش دارو در گفت‌وگوی اختصاصی با جمله:

شیرخشک نایاب، سود قاچاق نجومی  
تقصیر با کیست؟

فرزانه حسنی

نایب‌رئیــس انجمــن شــرکت‌های پخــش دارو بــا اشــاره بــه تــداوم 
کمبــود شیرخشــک در بــازار، از ناکارآمــدی نظــام یارانــه‌ای، قاچاق 
سازمان‌یافته، و بحران نقدینگی در زنجیره تأمین دارو پرده برداشت 
و تأکیــد کــرد: در حالی‌کــه نــرخ تولد در کشــور کاهش یافتــه، مصرف 
شیرخشــک هــر ســال صعــودی اســت؛ اتفاقی کــه نمی‌توانــد بدون 

ردپای رانت، فساد یا سیاست‌گذاری غلط باشد.

مصرف کاهشی، کمبود فزاینده؛ دلیل چیست؟
انجمــن  نایب‌رئیــس  گــزارش جملــه، دکتــر وحیــد محلاتــی،  بــه   
شــرکت‌های پخــش دارو در گفت‌وگــوی اختصاصــی با خبرنــگار ما، 
اظهار کرد: نرخ تولد در کشــور ســال‌ به‌ ســال کاهش یافته و جمعیت 
نوزادان در حال کاهش اســت، بنابراین مصرف شــیر خشک نیز باید 
کاهشــی یا در بهترین حالــت، ثابت بماند. اما آنچــه اتفاق می‌افتد، 
رشــد فزاینده فروش شــیر خشک در کشور اســت؛ هم از نظر تعداد و 

هم از نظر ریالی.
 وی افزود: ظرفیت تولید شــیر خشــک در کشــور حــدود ۱۲۵ میلیون 
قوطی در ســال اســت، در حالی‌که مصرف واقعــی داخلی حدود ۹۰ 
میلیــون قوطــی بــرآورد می‌شــود. از این میــزان، ۷۵ میلیــون قوطی 
تولیــد داخــل و حدود ۱۵ میلیــون قوطی وارداتی اســت. با این حال، 

کمبود همچنان ادامه دارد.

یارانه غلط؛ نوزاد ایرانی، تغذیه کشورهای همسایه؟
 نایب‌رئیــس انجمــن شــرکت‌های پخش دارو در ادامــه علت اصلی 
این کمبود را در نظام یارانه‌ای نادرست دانست و خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر، یارانه به عرضه‌کننده داده می‌شود، نه به مصرف‌کننده. 
همین موضوع باعث شــده که حلقه‌های مختلف در زنجیره تأمین، 
امکان قاچاق کالا را داشــته باشــند. در بســیاری موارد، شیر خشک از 

کشور خارج و به کشورهای همسایه منتقل می‌شود.
 وی با ارائه راهکار، عنوان کرد: باید یارانه مســتقیماً به خانواده نوزاد 
داده شــود. به‌محض مراجعه مــادر یا پدر به داروخانــه، کارت‌خوان 
مخصــوص، یارانــه را در لحظــه واریــز کنــد و مصرف‌کننــده قیمــت 
واقعــی را بپــردازد. بــا ایــن روش، قاچــاق کاهــش می‌یابــد و بــازار 

شفاف‌تر می‌شود.

نقدینگی؛ گره کور پخش دارو
 محلاتــی در ادامــه به بحــران جدی نقدینگی در شــرکت‌های پخش 
دارو اشــاره و اظهــار کــرد: دارو یک کالای اعتباری اســت. ما دارو را به 
داروخانه‌هــا، مراکز درمانی و بیمارســتان‌ها عرضه می‌کنیم، اما پول 
آن تا مدت‌ها از طریق بیمه‌ها پرداخت نمی‌شود. چون زنجیره مالی 
این صنعت نقدی نیست و وابسته به تعهدات بیمه‌هاست، هرگونه 

تأخیر در پرداخت، به همه حلقه‌ها لطمه می‌زند.

 وی در ادامــه بیــان کــرد: بیمه‌هــا اگــر به‌موقــع تعهــدات خــود را 
انجــام ندهنــد، داروخانه‌ها نیز تــوان پرداخت ندارند و شــرکت‌های 
پخــش، گرفتــار بحران جــدی نقدینگی خواهند شــد؛ بحرانــی که به 

تولیدکنندگان نیز منتقل می‌شود.

داروی تاریخ‌مصرف‌گذشته و قاچاق؛ خطر در کمین 
سلامت

 نایب‌رئیــس انجمن شــرکت‌های پخــش دارو در خصوص داروهای 
تاریــخ‌ مصرف‌ گذشــته یــا قاچاق، عنوان کــرد: داروی تاریخ گذشــته 
حتــی اگــر یــک روز هــم از انقضای آن گذشــته باشــد، نبایــد مصرف 
شــود. همچنین هیچ دارویی که خارج از شــبکه رســمی پخش توزیع 

می‌شود، قابل اعتماد نیست.
 وی با هشــدار نســبت به داروهایی که از مبادی غیررســمی وارد بازار 
شــده‌اند، خاطرنشــان کــرد: ممکن اســت ایــن داروها در شــرایط بد 
نگهداری شــده باشــند یــا حتی تقلبی باشــند. ســامت مــردم نباید 

قربانی سودجویی شود.

نیاز فوری به تصمیمات اقتصادی دقیق
 محلاتــی در پایــان، بــا تأکیــد بر لزوم اصــاح فوری نظــام اقتصادی 
زنجیره تأمین دارو گفت: تا زمانی که مناســبات اقتصادی به‌درســتی 
تنظیــم نشــود، بحــران نقدینگی پابرجاســت و قاچــاق و کمبود دارو 
ادامــه خواهد داشــت. لازم اســت کــه دولت بــرای تأمیــن نقدینگی 
شــرکت‌های پخــش و اصــاح نظــام یارانــه‌ای، تصمیمــات فــوری و 

عملیاتی اتخاذ کند.
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اختصاصی جمله

بــا توجه بــه اخبار اخیــر مبنی بــر توافق 
میان ارمنســتان و جمهوری آذربایجان 
میــان  ترانزیتــی  دالان  ایجــاد  بــرای 
بــا  نخجــوان  و  آذربایجــان  جمهــوری 
نظارت و مدیریت ایالات متحده آمریکا، 
به نظر می‌رسد که ایران ممکن است با 
چالشــی جــدی در سیاســت خارجــی و 
موقعیت جغرافیایی خود روبه‌رو شود. 
در صورتی که این توافق صحت داشــته 
باشــد، ایــران نــه تنهــا نفــوذ خــود را در 
منطقه قفقاز از دســت خواهد داد، بلکه 
ممکن است از بسیاری از روابط تجاری و 
اقتصادی خود با کشورهای همسایه نیز 
محروم شــود. ایــن تغییرات نــه تنها بر 
جنبه‌های اقتصــادی، بلکه بر موقعیت 
سیاســی و اســتراتژیک ایــران در منطقه 

تاثیرگذار خواهد بود.

 ایران و موقعیت ترانزیتی آن 
در قفقاز 

 ایران همــواره از موقعیــت جغرافیایی 
منحصــر به فرد خود بهره‌بــرداری کرده 
اســت. ایــن کشــور در نقش یــک گذرگاه 
مهــم بین شــرق و غــرب قــرار دارد و به 
ویــژه در حــوزه ترانزیــت کالا از آســیای 
مرکــزی، قفقاز و حتی روســیه بــه اروپا و 
دیگــر نقاط جهان، نقشــی محــوری ایفا 
کرده اســت. در دهه‌های اخیــر، ایران به 
دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، 
توانسته است مسیرهای ترانزیتی مهمی 
از جمله مســیرهای ترانزیتی بــه اروپا از 
طریــق ارمنســتان و گرجســتان را برقرار 

کند.
و  ارمنســتان  میــان  توافــق  ایــن  امــا   
آذربایجان که به نظر می‌رسد با حمایت 
و هدایــت ایــالات متحــده آمریکا پیش 
مــی‌رود، می‌توانــد بــه تدریج ایــران را از 
بســیاری از ایــن مســیرها و مزیت‌هــای 
اقتصادی و اســتراتژیک خود خارج کند. 

توســعه دالان‌های ترانزیتــی جدید بین 
آذربایجــان و نخجــوان تحــت مدیریت 
ایالات متحده، ممکن اســت به معنای 
انزوای بیشــتر ایــران در عرصه ترانزیت 
منطقه‌ای باشــد. این در حالی اســت که 
ایــران در حال حاضر با مشــکلاتی نظیر 
بحران‌هــای  و  اقتصــادی  تحریم‌هــای 
داخلــی روبــه‌رو اســت که بــر توانایی آن 
برای رقابت در این حوزه‌ها تاثیر گذاشته 

است.

 تاثیرات منفــی بر روابط ایران 
و ارمنستان 

 اگر ایــن دالان جدید به واقعیت تبدیل 
شــود، ایران ممکن اســت روابط خود با 
ارمنســتان را که طی سال‌های گذشته به 
شــدت گســترش یافته، از دســت بدهد. 
ایــران همــواره بــه عنــوان یــک شــریک 
تجاری و سیاسی برای ارمنستان در برابر 
فشارهای اقتصادی و سیاسی کشورهای 
غربــی و ترکیــه عمــل کــرده اســت. در 
عیــن حــال، ارمنســتان به دلیــل منافع 
اقتصــادی، روابــط خــود را بــا جمهوری 
آذربایجــان تقویــت کــرده و در نهایــت 
ممکن اســت بــه نوعــی از حمایت‌های 

ایران فاصله بگیرد.
 ایــن تغییــرات می‌تواند باعــث کاهش 
ایــران  اقتصــادی میــان  همکاری‌هــای 
و ارمنســتان شــود. اگــر دالان ترانزیتــی 
جدید مــورد تایید قرار گیرد، ارمنســتان 
ممکن است به‌طور فزاینده‌ای به سمت 
غربــی  کشــورهای  دیگــر  و  آذربایجــان 
متمایل شــود و این امر می‌تواند فشار بر 

اقتصاد ایران را افزایش دهد.

 خطرات کاهش نفوذ ایران در 
منطقه قفقاز 

 یکی از دیگر تهدیدات این توافق جدید، 
اســتراتژیک  و  سیاســی  نفــوذ  کاهــش 
ایــران در منطقه قفقاز اســت. ایــران که 
به‌طور ســنتی در ایــن منطقه نقش یک 
بازیگــر اصلــی ایفــا کرده اســت، ممکن 
اســت با حذف از معــادلات منطقه‌ای، 
قدرت معنوی و سیاســی خود را در برابر 
کشورهای رقیب مانند ترکیه و جمهوری 
آذربایجان از دست بدهد. این وضعیت، 
در بلندمــدت می‌تواند بر امنیت و ثبات 
منطقه‌ای تاثیر منفی بگذارد. به عقیده 
برخــی تحلیلگــران، ایجــاد دالان‌هــای 
جدیــد می‌توانــد بــه تقویــت موقعیت 

ترکیه و جمهــوری آذربایجان در قفقاز و 
آســیای مرکزی کمک کنــد، در حالی که 
ایران را به یک قدرت حاشــیه‌ای تبدیل 

کند.
 ایــن تغییــرات ممکــن اســت ایــران را 
بــه چالش‌هایــی در عرصه دیپلماســی 
منطقــه‌ای دچار کنــد. ایران کــه همواره 
تلاش کرده اســت تا در تحولات سیاسی 
قفقــاز حضــور فعالــی داشــته باشــد، با 
کاهــش نفوذ خــود ممکن اســت نتواند 
در بســیاری از مســائل امنیتی و سیاسی 
منطقه‌ای مانند بحران قره‌باغ یا مسائل 
انرژی و ترانزیت نفت و گاز، نقشی موثر 

ایفا کند.

 راهکارهــای ایران برای مقابله 
با این تهدیدات 

 بــا وجــود تهدیــدات قابــل توجهــی که 
ایــن توافق بــرای ایــران به همــراه دارد، 
بازنگــری  بــرای  فرصت‌هایــی  هنــوز 
خارجــی  سیاســت  اســتراتژی‌های  در 
ایــران  دارد.  وجــود  کشــور  اقتصــادی  و 
می‌توانــد بــرای مقابله بــا این شــرایط، 

چندین راهکار را دنبال کند.
ســایر  بــا  روابــط  تقویــت  گام،  اولیــن   

بازیگران کلیدی در منطقه مانند روسیه، 
چیــن و ترکیــه اســت. روســیه و چین در 
ســال‌های اخیــر به‌طــور فزاینــده‌ای بــه 
دنبال افزایش روابط اقتصادی و نظامی 
با ایــران بوده‌انــد. ایران می‌توانــد از این 
فرصت اســتفاده کرده و روابط خود را با 
این کشورها گسترش دهد. همکاری‌های 
اقتصادی و سیاســی با کشورهای آسیای 
مرکــزی و اتحادیــه اوراســیا می‌توانــد به 
ایــران این امــکان را بدهد که نقش خود 
را در معــادلات اقتصــادی و ترانزیتــی 

منطقه‌ای حفظ کند.
 دومیــن گام، تقویــت زیرســاخت‌های 
حمل‌ونقــل و ترانزیــت داخلــی ایــران 
است. با توســعه شبکه‌های حمل‌ونقل 
زمینی، ریلی و هوایی، ایران می‌تواند به 
یک نقطه اتصال مهم برای کشــورهای 
آسیای مرکزی، خاورمیانه و اروپا تبدیل 
شــود. همچنین، افزایش همکاری‌های 
تجاری با کشورهای منطقه‌ای و اروپایی 
می‌توانــد به ایران کمک کند تا از مزایای 
اقتصادی این تغییرات بهره‌برداری کند.
 ایران بایــد تلاش‌های دیپلماتیک خود 
را بــرای بازســازی روابــط بــا ارمنســتان 
و تقویــت روابــط تجــاری بــا ایــن کشــور 
افزایــش دهــد. ایــن کشــور می‌توانــد بــا 
ارائــه  و  فعــال  دیپلماســی  از  اســتفاده 
پیشــنهادات اقتصــادی جــذاب، روابــط 
خــود را بــا ارمنســتان و دیگر کشــورهای 

قفقاز بهبود بخشد.
توافــق  گفــت،  می‌تــوان  نهایــت  در   
بــرای  آذربایجــان  و  ارمنســتان  میــان 
ایجــاد دالان ترانزیتی با نظــارت ایالات 
متحده آمریــکا، تهدیدات زیــادی برای 
موقعیت اســتراتژیک و اقتصادی ایران 
در منطقــه قفقــاز بــه همــراه دارد. اما با 
اتخــاذ سیاســت‌های دقیــق و توجــه بــه 
فرصت‌هایــی که در ســطح بین‌المللی 
وجود دارد، ایران می‌تواند این تهدیدات 
را بــه چالش‌های جدیــدی تبدیل کرده 
 و موقعیــت خــود را در تحــولات آینــده 

حفظ کند.

 توافق آذربایجان و ارمنستان با نظارت آمریکا، ایران را از نفوذ اقتصادی و سیاسی در قفقاز دور می‌کند

   از دست رفتن یک موقعیت استراتژیک
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